

## Memorando 44- 4.053/2024

**De:** Nivea O. - SEDS-DAAF

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 06/08/2024 às 15:06:10

**Setores envolvidos:**

GAB, SEDS, SMOM, SMA, SESP, SEADM, SEAJ, SEFIT, SEDUC, SEMEL, SMS, SEADM-DAGEP-DGP, SEADM-DAGEP, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DAGEP-DTI, SEADM-SVP, SEADM-DESUP, SEADM-DESUP-DILABP, SEFIT-DEFIN, SEDUC-DAAF-DCC, SEDUC-DAAF, SEDUC-DAAF-DINF, SECULT-DCT, SMS-DGS, SEADM-DAGEP-DSOS, SMS-DGS-AQUI, SEGOV, SECULT, SECULT-DCT-DPCT, SEDS-DAAF

### Planejamento de contratações: Aquisição de materiais de limpeza - Envio de DFDs

Prezados, boa tarde.

Segue anexo o ETP retificado.

Atenciosamente.

—

**Nivea Augusto de Oliveira**

*Chefe de Divisão de Apoio Administrativo e Financeiro*

**Anexos:**

Anexo\_II.pdf

ETP\_Higiene\_e\_Limpeza\_2024\_v3.pdf

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rodrigo.ferreira  
Exercício: 2024  
Página: 1/10

JL SOFT  
Modalidade: 12 - Pregão Eletrônico  
Processo/Ano: 264/2023  
Sequência: 34/2023  
Data da Licitação: 20/04/2023  
Data Início: 03/05/2023  
Ata: 24/2023  
Data Fim: 03/05/2024

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0001	15.04043	ABSORVENTE HIGIÊNICO; de uso externo; composto de polpa de celulose e adesivo termoplástico; polímero acrílico, polietileno, polipropileno; espessura normal; para fluxo normal; médio; com abas, com gel, com aderência, com embalagem apropriada. Pacotes com 8 unidades.	PCT	2,1500	505,0000	1.080,75
0002	15.04044	ACENDEDOR, TIPO FOSFORO de segurança, apresentado na forma de palitos de madeira, resistente, com ponta abrasiva, caixa com lixa externa contendo 40 a 45 palitos, médio – cerca de 5 cm, com certificação compulsória INMETRO; Maço com 10 caixas contendo 40 a 45 palitos cada.	MÇ	2,5500	960,0000	2.448,00
0003	15.04045	ÁGUA SANITÁRIA, solução aquosa, à base de hipoclorito sódio ou cálcio, embalagem de acordo com NBR 13390 e portaria ANVISA 89 com validade de 6 meses, frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% PP a 2,5% PP. Frasco com 1 litro. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	1,9900	3.491,0000	6.946,01
0004	15.04046	ÁLCOOL ETÍLICO, categoria comercial, líquido, com teor de 70º INPM, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com número de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência, Registro na ANVISA, farmacêutico responsável técnico, frasco com 1000 ml. Validade mínima de 30 meses a contar da data de entrega. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	5,0000	2.556,0000	12.780,00
0005	15.04047	ÁLCOOL ETÍLICO; categoria comercial; líquido; com teor de no mínimo 92,8 INPM ou 96 GI; acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto; rótulo com número de lote, data de fabricação/ validade, composição e procedência. Registro na Anvisa. Frasco com 1000 ml. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	7,3700	1.236,0000	9.109,56
0006	15.04048	ÁLCOOL GEL 70%, antisséptico higienizador bactericida. Composição de ativo álcool etílico 70% (p/p) e emulsificante. Aspecto: gel. Cor: incolor. pH: 7,00 – 8,00. Densidade 0,9600 – 0,9750. O produto deve ser fabricado em conformidade com a resolução RDC nº 350/2020 da Anvisa, frasco com no mínimo 500 g. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. OBS.: Apresentar ficha de Informações de Segurança de Produto Químico – FISPQ	FR	4,0000	990,0000	3.960,00
0007	15.04049	AMACIANTE; princípio ativo cloreto de diestearil dietil amônio; composição básica quaternário de amônio; corante e outras substancias químicas permitidas; teor de não voláteis básico: 2,0% mínimo; teor de ativos catiônico básico: 1,8% mínimo; composição aromática floral ou lavanda; acondicionamento em frasco plástico com 2000 ml, validade mínima de 6 meses; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	4,2400	1.980,0000	8.352,00
0008	15.04050	BALDE 100% polipropileno; com capacidade para 20 litros; com alça e sem bico.	PÇ	12,9500	297,0000	3.846,05



ID: rodrigo.ferreira

Exercício: 2024

Página: 2/10

JL SOFT

## RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0010	15.04052	CERA LÍQUIDA para piso, princípio ativo solvente de petróleo; composição básica silicone, parafina, formol; corante; conservante, perfume e outras substancias químicas permitidas; teor não voláteis mínimo 3% na categoria pronto uso; na cor vermelha; acondicionada em frasco plástico, contendo 750 ml; autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa/ MS. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	5,2500	15,0000	78,7500
0011	15.04053	CERA LÍQUIDA para piso; princípio ativo solvente de petróleo; composição básica: dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, antiespumante; resina fumátrica, nivelador, essência e água; e outra substancia químicas permitidas; teor não voláteis mínimo 3% na categoria pronto uso, na cor incolor; acondicionado em frasco de 750 ml; autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa /MS. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	4,7800	320,0000	1.529,6000
0012	15.04054	CLORO PARA LIMPEZA, liquido: concentração cloro ativo 8 a 10%, solúvel em água, acondicionado em frasco com 1000 ml. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	3,6000	2.305,0000	8.298,0000
0013	15.04055	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. Com registro na ANVISA. Cor branca. Embalagem em caixa de papelão com 1000 unidades.	UND	68,0000	56,0000	3.808,0000
0031	15.04073	ESCOVA COM CABO PARA LAVAR ROUPA Composição: Pigmento, matéria sintética e metal.	PÇ	2,5000	171,0000	427,5000
0015	15.04057	CONDICIONADOR INFANTIL; frasco com no mínimo 200 ml aloe vera camomila ; composição: metilparabeno, propil parabeno, álcool cetoestearílico, cetearret - 20, éter dicapílico, edetato dissódico, cloreto de estearalcônio, trietanolamina, CI 47005, CI 16255 ciclometicona, dimeticona, extrato de aloe vera, extrato de calêndula, fragrância e água deíonizada. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	4,9400	180,0000	889,2000
0016	15.04058	CONDICIONADOR neutro para Cabelo Normal a Oleoso – em frasco de no mínimo 350 ml. Composição: Água, cloreto de cetil trimetil amônio, quaternium - 80, álcool ceto estearílico, álcool ceto - estearílico etoxilado, monoestearato de glicerila, silicone, fragrância, extrato de mel e camomila, isotiazolinonas, formaldeído, ácido cítrico. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	4,8500	570,0000	2.764,5000
0017	15.04059	COPO DESCARTÁVEL DE ISOPOR COM TAMPA, de no mínimo 200 ml	UND	0,9800	27.280,0000	26.734,4000
0018	15.04060	COPO DESCARTÁVEL; poliestireno; com capacidade mínima para 180 ml; acondicionado em mangas com 100 unidades, mínimo 198 gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente; devera constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14.865/2002 ABNT. Caixa com 2500 unidades.	CX	89,9700	631,0000	56.771,4700
0020	15.04062	CREME DENTAL INFANTIL sem flúor com no mínimo 50 gramas	UND	2,7200	110,0000	299,2000
0021	15.04063	CREME PARA PENTEAR sem enxágüe, para todos os tipos de cabelo, com no mínimo 300 ml.	FR	4,6000	632,0000	2.903,2000
0022	15.04064	CREME PARA PENTEAR, INFANTIL, com no mínimo 140 ml	UND	4,6100	70,0000	322,7000
0023	15.04065	DESINFETANTE BACTERICIDA de pinho frasco 500 ml – Água, ingrediente ativo, formol, sabão de trietanolamina, álcool etílico, perfume, EDTA e corante. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	1,4000	1.575,0000	2.205,0000
0024	15.04066	DESINFETANTE frasco 2 litros – tensoativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de pH, fragrância e veículo. Fragrância floral ou lavanda. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	2,9500	3.814,0000	11.259,3000



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rodrigo.ferreira

Exercício: 2024

Página: 3/10

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

JL SOFT

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vl. Unitário	Qtd. Saldo	Vl. Total (Saldo)
0025	15.04067	DESODORANTE ROLL ON sem Perfume 50ml – Água, cloridróxido de alumínio, PPg-15 estearil éter, PEG-2 estearil éter, PEG-20 estearil éter, EDTA, dissódico, BHT. Masculino e Feminino. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	4,2600	700,0000	2.982,00
0026	15.04068	DESODORIZADOR AMBIENTAL; aerosol; frasco de alumínio – mínimo de 360 ml. Diversos aromas. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	7,8500	836,0000	6.550,00
0027	15.04069	DETERGENTE EM PÓ; princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativos mínimo de 8,0% pH = 11,5 máximo, solução 1% P/P; pigmentos e outras substancias permitidas, acondicionadas em pacotes com 1000 gramas, validade mínima de 3 meses; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa / MS. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	PCT	3,6300	1.752,0000	6.351,60
0028	15.04070	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODegradável, isento de perfumes e corantes, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo aniônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, e outras substâncias químicas permitidas, valor do pH entre 6,0 e 8,0, solução a 1% P/P, neutro, com aspecto de líquido viscoso transparente, com validade 3 anos, acondicionado em frasco plástico flexível e inquebrável com tampa fixada sobre pressão e bico aplicador, contendo 500 ml, fabricante autorizado pela ANVISA. Rótulo deve conter: nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	1,6300	3.277,0000	5.341,10
0029	15.04071	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 2 ou 3 dobras, confeccionado em poliestireno, com tampa frontal basculante para o abastecimento de até 600 folhas, com trava de segurança e visor frontal. Fixação na parede com buchas. Dimensões aproximadas: 245mm de largura X 300mm de altura X 130mm de profundidade	UND	25,2000	94,0000	2.358,80
0030	15.04072	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO a granel ou álcool gel com fixação na parede, com reservatório interno para reabastecimento com capacidade para 500 a 1.000 ml, com dispensação através de bico dosador e visor para nível de quantidade. Produzido em plástico resistente.	UND	24,9900	84,0000	2.099,16
0032	15.04074	ESCOVA DENTAL; infantil; com cerdas macias; tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual.	PÇ	0,8200	100,0000	82,00
0033	15.04075	ESCOVA PARA CABELO; com cerdas sintéticas, material atóxico; modelo adulto; cabo emborrachado de polipropileno (pp); c/pontas protetoras (c/ bolinhas nas pontas); medindo aproximadamente (245 x 55 x 40) mm; no formato retangular; acondicionado em embalagem apropriada	PÇ	8,9000	210,0000	1.869,00
0034	15.04076	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA, tipo lavatina (Vassourinha), base de polipropileno, base com diâmetro de 7 cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, cabo em polipropileno, medindo 28 cm, na cor cinza, mínimo de 15 cerdas por tufo, com suporte e rosca na cúpula.	PÇ	4,0000	241,0000	964,00
0035	15.04077	ESCOVA PARA UNHA; Anatômica; composição polipropileno/polietileno; com cerdas de nylon indicado para limpeza.	UND	1,5000	130,0000	195,00
0037	15.04079	ESPONJA PARA BANHO; em espuma, uso adulto; no formato retangular; medindo (115 x 77) mm - com 23 mm de espessura;	PÇ	0,8600	400,0000	344,00
0038	15.04080	ESPONJA PARA LIMPEZA, antibacteriana, tipo dupla face, medindo no mínimo 110 mm x 75 mm x 20 mm, com formato retangular, poliuretano e fibra sintética, na cor: verde e amarelo. Embalagem plástica unitária.	UND	0,4800	1.334,0000	641,76

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SOBRINHO, NIVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA, e NIVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA em 08/08/2024 às 14:00:00. Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: https://lcp.cajati.sp.gov.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198 e informe o código 1DC-2BE1-F198



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rodrigo.ferreira

Exercício: 2024

Página: 4/10

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

JL SOFT

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vl. Unitário	Qtd. Saldo	Vl. Total (Saldo)
0039	15.04081	FILME DE PVC transparente 28 cm x 30 m	RL	4,0000	365,0000	1.460,00
0040	15.04082	FILME PARA ALIMENTOS, em polietileno, medindo 60 cm de largura, com espessura de 0,04 micron com tolerância de + ou - 20%, fornecido em bobina, embalagem de no mínimo 8 kg (bobina). Produto em conformidade com resolução da ANVISA.	RL	117,0000	175,0000	20.475,00
0041	15.04083	FILTRO DE PAPEL, 100% celulose, com gramatura mínima de 54 g/m2, poros medindo entre 0,0047 e 0,0071/mm, um parâmetro de 12 a 18 segundos por 100 ml, com fechamento de dupla prensagem, tamanho 103, na cor branca, fornecido em caixa com 30 unidades, validade mínima de 4 anos a contar da data de fabricação.	CX	3,0900	260,0000	809,40
0042	15.04084	FLANELA, 100% algodão, medindo 28 x 48 cm, na cor laranja, embalado em embalagem apropriada.	PÇ	1,0900	1.040,0000	1.135,60
0043	15.04085	GARFO DE SOBREMESA, descartável. Liso, cor: transparente ou branco. Embalagem plástica com 50 unidades cada. Rótulo com dados do fabricante.	UND	2,6200	7.343,0000	19.238,60
0044	15.04086	GUARDANAPO DE PAPEL, medindo 20 x 22 cm, em folha simples, pacote com 50 unidades, tipo liso, cor branca, alvura superior a 70%, conforme norma ISO, impureza máxima 15 mm2, m2, conforme norma TAPPI T 437 - OM 90.	PCT	1,1500	801,0000	921,75
0045	15.04087	HASTE PARA HIGIENE; de polipropileno flexível, sendo as duas extremidades com pontas de algodão; com tratamento anti-microbiano, acondicionadas em embalagem contendo de 75 unidades.	CX	1,2700	385,0000	489,85
0046	15.04088	HIDRATANTE PARA PELE; em creme; para uso adulto; utilização para corpo inteiro; composto de água, glicerol, monestearato de glicerina; lanolina, óleos, álcool; fragrância, metilparabeno; extrato de camomila; propilparabeno, edta; indicado para pele de todos os tipos; embalado em frasco plástico; com no mínimo 150 ml.	FR	4,9300	290,0000	1.429,70
0047	15.04089	HIPOCLORITO DE SÓDIO; concentração / dosagem 1% em cloro ativo; forma farmacêutica solução; forma de apresentação frasco opaco; desinfecção de superfícies e materiais. Frasco de 1000 ml.	FR	2,9800	165,0000	491,70
0048	15.04090	INSETICIDA AEROSOL - Mata Barata com no mínimo 300 ml; Ingredientes Ativos: Imiprothin (50%) 0,14%, Cipermetrina (94%) 0,20%. Composição: Imiprothin, cipermetrina, coadjuvantes, limoneno, anti-Oxidante, solvente derivado de petróleo, Butano/Propano.	FR	6,9800	488,0000	3.406,24
0049	15.04091	INSETICIDA DOMÉSTICO, aerossol (mata moscas, pernilongos, mosquito da dengue e suas larvas), composto de transflutrina 0.03%; ciflutrina 0.025%; emulsificantes, água; solventes e propelente; principio ativo transflutrina; embalado em frasco metálico de 300 ml; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	FR	6,9800	384,0000	2.688,12
0050	15.04092	LÃ DE AÇO Nº 0, composto de aço carbono, acondicionado saco plástico, cont. 8 und., c/peso líquido 60g.	PCT	2,0700	1.623,0000	3.354,21
0051	15.04093	LIMPA ALUMÍNIO, composição básica tensoativo sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, neutro, com validade mínima de 18 meses no ato da entrega, acondicionado em frasco plástico contendo 500 ml. O fabricante deve ser autorizado pela ANVISA. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, indicações para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto- FISPQ.	FR	2,1300	774,0000	1.648,20

Assinado por 3 pessoas em 08/08/2024 às 14:55:11. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.jlsoft.com.br/assinaturas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rodrigo.ferreira

Exercício: 2024

JL SOFT

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página: 5/10

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vl. Unitário	Qtd. Saldo	Vl. Total (Saldo)
0052	15.04094	LIMPA MÓVEIS; emulsão aquosa cremosa; perfumado; para superfície em geral (exceto piso); composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante; sequestrante, perfume e água; embalado em frasco plástico 200ml; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa /MS – 200ml. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	2,0900	919,0000	1.929,91
0053	15.04095	LIMPA VIDRO, tensoativo aniônico fluorato, lauril éter sulfato de sódio, nonil fenol etoxiladoálcool, éter glicólico, perfume e água, com validade mínima de 3 meses, fabricante autorizado pela ANVISA, cor incolor, acondicionado em frasco plástico, com gatilho refil – 500 ml. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	2,4700	735,0000	1.814,65
0054	15.04096	LIMPADOR CONCENTRADO para limpeza pesada 500 ml, dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, coadjuvante, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume, conservante.	FR	3,6000	2.160,0000	7.740,00
0055	15.04097	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ml; Lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume.	FR	2,7900	729,0000	2.023,81
0056	15.04098	LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO; líquido; composto de tensoativo não iônico biodegradável; sequestrante, alcalinizante; preservativo, corante; perfume e água, com validade mínima de 3 meses; embalado em frasco plástico 500 ml; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa /MS. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	2,0400	1.864,0000	3.802,16
0057	15.04099	LIXEIRA em polipropileno resistente, retangular ou redonda, com tampa e acionamento de abertura por pedal, capacidade de 100 litros. Cor: branca ou cinza clara.	UND	150,0000	123,0000	18.450,00
0058	15.04100	PÁ DE LIXO, polipropileno, medindo aproximadamente 302 x 240 x 80 mm, cor cinza ou bege	PÇ	5,2000	267,0000	1.388,40
0059	15.04101	PANO (para louça), composto de 100% de algodão, medindo aproximadamente 35 x 65 cm, alvejado, acabamento em costura nas laterais, na cor branca.	PÇ	1,5900	1.004,0000	1.596,36
0060	15.04102	PANO DE LIMPEZA, composto de 100% de algodão, medindo aproximadamente 50 x 70 cm, tipo saco alvejado, duplo costura nas laterais e fundos, na cor branca.	PÇ	2,1500	897,0000	1.929,75
0061	15.04103	PANO DE LIMPEZA, descartável, picotado, para uso profissional. Apresentação em bobinas medindo de 30 a 35cm de largura por 200 a 300 m de comprimento, picotados a cada 50cm. Cor azul ou verde. Gramatura 75g/m2. Material revestido por resina e adicionado do agente bacteriostático Triclosan. Apresentar laudo técnico comprovando a ação bacteriostática.	RL	115,9700	153,0000	17.743,51
0062	15.04104	PAPEL ALUMÍNIO (folha) em rolos, para uso em alimentos, medindo aproximadamente 45 x 750 cm. Envolto em embalagem plástica.	RL	5,4900	1.284,0000	7.049,16
0063	15.04105	PAPEL HIGIÊNICO, modelo rolo grande ("uso institucional"), de primeira linha, folha dupla, extramacio, absorvente, fragrância neutra, na cor branca, alta alvura, picotado e texturado (gofrado), com 100% de fibras de celulose virgem, biodegradável, papel não reciclado, em rolos de no mínimo 10 cm de largura x no mínimo 250 metros de tamanho. Rotulagem contendo: Identificação da classe, Marca, Quantidade de rolos, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, E-mail, Telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto e atendendo as especificações das normas NBR 15464 da ABNT ou normas complementares.	RL	14,4000	17.437,0000	251.008,00
0064	15.04106	PAPEL HIGIÊNICO, modelo rolinho ("uso doméstico"), largura de 98 a 102 milímetros, comprimento de 30 metros, diâmetro máximo do rolo de 120 milímetros, diâmetro do tubo de papelão mínimo de 35 milímetros; de alta qualidade, macio, absorvente e homogêneo; tipo de folha dupla, picotada e gofrada; fragrância neutra; cor branca. Fabricado com 100% fibras naturais virgens ou 100% fibras celulósicas. Fardo contendo 64 rolos.	FAR	72,6500	230,0000	16.709,50



Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO DO OLIVEIRA MELO em 05/08/2024 às 14:56:11, NIVEA ALVES DE OLIVEIRA em 05/08/2024 às 14:56:11 e RODRIGO FERREIRA em 05/08/2024 às 14:56:11. Para verificar a validade das assinaturas acesse <https://ojs.cajati.sp.gov.br/verificacao/> e informe o código 1D0C-2BE1-F198



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rodrigo.ferreira

Exercício: 2024

Página: 6/10

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

JL SOFT

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vl. Unitário	Qtd. Saldo	Vl. Total (Saldo)
0065	15.04107	PAPEL MANTEIGA em rolos, para uso em alimentos, medindo aproximadamente 30 x 750cm. Envolto em embalagem plástica.	RL	2,8900	683,0000	1.973,00
0066	15.04108	PAPEL TOALHA, modelo: INTERFOLHAS com 22 cm de largura x 23 cm tamanho, de alta qualidade, macio, absorvente e homogêneo; tipo de folha dupla, fragrância neutra, cor branca. Fabricado com 100% fibras naturais virgens, 2 dobras, variando 1 cm para (+) ou (-), embalagem contendo 1000 folhas, classe I – ponderação faixa A conforme especificações da NBR 15464 ABNT. Rotulagem contendo no mínimo: Identificação da classe, Marca, Quantidade de folhas, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, E-mail, Telefone do SAC, e embalagem do produto atendendo as especificações das normas NBR 15464 da ABNT ou normas complementares.	PCT	9,0800	1.614,0000	14.659,00
0067	15.04109	PASTA DENTAL, em creme, uso adulto, pesando 90g, hortelã, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, água, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, flureto de sódio, embalado em caixa de papel cartão plastificada.	TB	1,4900	790,0000	1.187,00
0068	15.04110	PASTA DENTAL; em gel; uso infantil com baixa abrasividade; pesando 50gr; tutti-frutti; composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica; sorbitol, polietilenoglicol; sílica; fluoreto de sódio, composição aromática, corantes e água; embalado em caixa papel cartão plastificada.	TB	3,7500	60,0000	225,00
0069	15.04111	PEDRA SANITÁRIA; tipo arredondado, com suporte; fragrância floral, na cor azul; em consistência sólida; composto de 98,99% de paradiorobenzeno; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. Determinados pela ANVISA	UND	1,2600	1.650,0000	2.088,00
0070	15.04112	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA, poliestireno, com capacidade mínima para 100 ml, acondicionado em mangas com 100 unidades, mínimo de 75 gramas, as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, deverá constar gravado de forma indelével, em relevo, marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230, e a capacidade do copo, os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14865/2002 ABNT. Caixa com 2.000 unidades.	CX	193,0000	478,0000	92.214,00
0071	15.04113	PRATO DESCARTÁVEL PARA bolo; embalagem com 10 unidades. Cor: branca.	PCT	1,2000	705,0000	846,00
0072	15.04114	PRATO DESCARTÁVEL; de poliestireno; com diâmetro mínimo de 210 mm; e profundidade mínima de 23 mm; na cor branca; sem divisão; acondicionado em pacote com 10 unidades pesando no mínimo 72gr	PCT	2,7700	613,0000	1.696,00
0073	15.04115	RODO DOMÉSTICO, base de alumínio medindo 40 cm, com cabo de madeira, deverá conter etiqueta constando a identificação do produto e marca do fabricante.	UND	11,1000	396,0000	4.395,00
0074	15.04116	RODO DOMÉSTICO, base de alumínio medindo 60 cm, com cabo de Madeira, deverá conter etiqueta constando a identificação do produto e marca do fabricante.	UND	12,9000	320,0000	4.135,00
0075	15.04117	RODO para pia, com base e cabo de plástico, medindo cerca de 15 cm.	UND	3,2000	52,0000	166,40
0076	15.04118	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO. Composição: sabão base de ácidos graxos, glicerina, conservantes, sal, inorgânico e água.	UND	1,5600	668,0000	1.042,08
0077	15.04119	SABÃO EM BARRA; 200 gramas, composição básica sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina; corante branqueador óptico, água, cargas, sequestrante; especificações corantes; comum; na cor amarela; embalado em saco plástico transparente; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. Determinados pela ANVISA.	PÇ	1,5400	193,0000	297,22

Assinado por 3 pessoas: A. G. COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA MELO, NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA MELO, RODRIGO FERREIRA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://brasil.matheusnet.com.br/verificacao>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rodrigo.ferreira

Exercício: 2024

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página: 7/10

JL SOFT

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vl. Unitário	Qtd. Saldo	Vl. Total (Saldo)
0078	15.04120	SABONETE LÍQUIDO anti-séptico para as mãos. Deve ter pH neutro e testado dermatologicamente, com pH entre 6,0 e 8,0. Concentração (%) entre 4,0 e 6,0. Densidade (g/ml) entre 0,9900 – 1,000. Galão com 5 litros. Deve ter registro na ANVISA. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto – FISPQ.	GL	13,4900	512,0000	6.906,88
0079	15.04121	SABONETE, em tablete, suave (pH entre 5,5 e 8,5), comum, para higiene corporal, 90 gramas, fabricante autorizado pela ANVISA.	PÇ	1,3200	740,0000	976,80
0080	15.04122	SABONETE; tablete; neutro (pH entre 5,5 a 8,5); comum, para uso INFANTIL; 90 gramas; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA	PÇ	2,1400	400,0000	856,00
0117	15.04159	TOALHA DE MÃO, de algodão, 35cm (comprimento) x 20cm (largura), colorido.	UND	1,6000	1.230,0000	1.968,00
0081	15.04123	SACO DE LIXO p/uso doméstico; de polietileno de baixa densidade; com capacidade de 100 litros; medindo aproximadamente 75 cm largura, altura mínima 105 cm; na cor preta; suportando 20 quilos; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	24,7800	2.082,0000	51.551,56
0082	15.04124	SACO DE LIXO p/uso doméstico; de polietileno de baixa densidade; com capacidade de 15 litros; medindo aproximadamente 39 cm largura, altura mínima 58 cm; na cor preta; suportando 3 quilos; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	7,9900	870,0000	6.942,30
0083	15.04125	SACO DE LIXO p/uso doméstico; de polietileno de baixa densidade; com capacidade de 30 litros; medindo aproximadamente 59 cm largura, altura mínima 62 cm; na cor preta; suportando 6 quilos; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	10,7800	262,0000	2.824,76
0084	15.04126	SACO DE LIXO p/uso doméstico; de polietileno de baixa densidade; com capacidade de 50 litros; medindo aproximadamente 63 cm largura, altura mínima 80 cm; na cor preta; suportando 10 quilos; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	13,7600	1.397,0000	19.215,52
0085	15.04127	SACO PARA SERVIR LANCHES, monolúcido capacidade ½ kg, medindo cerca de 14x14 cm, em papel na cor branca. Embalados em pacotes plásticos contendo 500 unidades.	UND	24,0000	628,0000	15.072,00
0087	15.04129	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, transparente medindo cerca de 25 x 35 a 30 x 50. Rolo picotado.	KG	17,5500	337,0000	5.911,25

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLEURY AUGUSTO DE OLIVEIRA, e RODRIGO FERREIRA em 07/08/2024 às 14:05:11. Para verificar a validade das assinaturas, acesse o link: https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB55600DC-2BE1-F198 e informe o código 1DB55600DC-2BE1-F198





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rodrigo.ferreira

Exercício: 2024

Página: 8/10

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

JL SOFT

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vl. Unitário	Qtd. Saldo	Vl. Total (Saldo)
0090	15.04132	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, transparente, reforçado, medindo cerca de 50 x 70cm, com 15 micras.	KG	16,9000	100,0000	1.690,00
0091	15.04133	SAPONÁCEO EM PÓ; princípio ativo dicloroisocionurato de sódio; composição básica tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueamento e essência; corante e outras substancias químicas permitidas; composição aromática cloro; acondicionado em tubo plástico, pesando 300 gramas; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA	FR	3,2500	434,0000	1.416,25
0092	15.04134	SHAMPOO neutro – 350 ml – água, lauril éter sulfato de sódio, poliquarternio-7, cocodietanolamida, diestearato de etilenoglicol, álcool behenílico, silicone, proteína hidrolisada de trigo, di on octil carbonato, isotiazolinona, formadeído, fragrância, ácido cítrico, EDTA tetrassódico, cloreto de sódio. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	4,5900	1.406,0000	6.445,41
0093	15.04135	SHAMPOO; composto de cocoamidopropil bateina glicerina, EDTA, água deionizada; uso infantil; para cabelos normais; sem álcool e de pH balanceado, frasco com no mínimo 200 ml. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	FR	4,9400	78,0000	385,72
0094	15.04136	TALCO; anti-séptico; para adulto; composto de ácido ortoxibenzoico, enxofre; ácido ortoborico, oxido de zinco; amido e talco tipo veneza q.s.q; embalado em frasco plástico de 100g; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA	FR	6,9000	312,0000	2.152,80
0095	15.04137	TALCO; perfumado; para uso infantil; composto de talco, carbonato de magnésio; fragrância; ph (6,5 - 7,5); embalado em frasco de plástico, com tampa dosadora ,contendo 200gr; com registro na Anvisa e autorização no MS.	FR	8,6400	392,0000	3.387,12
0096	15.04138	TOALHA DE PAPEL branca; pacote com 2 unidades, tamanho 20x22 cm. Composição: 100% de fibras naturais. Não reciclada.	PCT	3,3800	922,0000	3.116,36
0097	15.04139	TOUCA DESCARTÁVEL para manipulação de alimentos. Produto atóxico e resistente. Deve ter registro na ANVISA. Embalagens lacradas com 100 unidades cada.	PCT	7,7800	825,0000	6.427,90
0098	15.04140	VASSOURA DE NYLON, tipo doméstica, propriedades mínimas: cepa em polipropileno medindo aproximadamente: (26 cm de comprimento x 05 cm de largura x 05 cm de espessura), com 200 cerdas por tufo, com cerdas de polipropileno/nylon, tipo lisa, cepa pesando 240 g, cabo de madeira revestida de polipropileno, medindo 120 cm; com gancho de polietileno de alta densida; rosca em polietileno de baixa densidade.	PÇ	9,4900	521,0000	4.940,71
0099	15.04141	VASSOURA DE PELO; tipo doméstico; propriedades mínimas: cepa em polipropileno; medindo (4 x 21,5 x 3,5 )cm; com 66 tufo; contendo 30 cerdas por tufo; com cerdas de pelo sintético; tipo lisa; cepa pesando 240g; cabo de madeira revestida de polipropileno medindo 120cm; com gancho de polietileno de alta densidade; rosca em polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.	PÇ	7,8000	344,0000	2.683,20
0100	15.04142	VASSOURA DE PIAÇAVA, doméstica para limpeza pesada; propriedades mínimas: cepa em madeira; medindo 40 cm; com cerdas de piaçava; cabo de madeira medindo 120 cm; embalado em embalagem apropriada.	PÇ	14,8000	117,0000	1.741,60
0101	15.04143	VASSOURA; VASSOURAO; propriedades mínimas: cepa em polipropileno; medindo (30x10)cm; com cerdas de PVC; cabo de madeira, medindo 28mm x 1,5m (espessura x comprimento); rosca em madeira	PÇ	16,9500	176,0000	2.981,20
0102	15.04144	BARBEADOR; Cabo Elastomerico Com Borracha; Tipo Descartável, cabeça Móvel e Capa Protetora; Três Laminas Inox Montadas Sobre Molas Independentes, com Fita Lubrificante; Embalagem Com Identificação do Fabricante;	UND	2,4800	820,0000	2.049,60

Assinado por 3 pessoas em 08/08/2024 às 14:05:10. Para verificar a validade das assinaturas acesse https://cajati.sp.gov.br/assinaturas/



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rodrigo.ferreira

Exercício: 2024

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página: 9/10

JL SOFT

Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vl. Unitário	Qtd. Saldo	Vl. Total (Saldo)
0103	15.04145	BARBEADOR; de Plástico; Tipo Descartável; Com 2 Laminas de Aço Inox Paralelas; Embalagem Com Identificação;	UND	0,9600	1.350,0000	1.296,0000
0104	15.04146	LIXEIRA em polipropileno resistente, retangular ou redonda, com tampa e acionamento de abertura por pedal, capacidade de 100 litros. Cor: branca ou cinza clara.	PÇ	195,0000	117,0000	22.815,0000
0105	15.04147	LIXEIRA em polipropileno resistente, retangular ou redonda, com tampa e acionamento de abertura por pedal, capacidade de 50 litros. Cor: branca ou cinza clara.	PÇ	68,9000	244,0000	16.811,6000
0106	15.04148	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA tamanho 7,5 cm em embalagem com 12 unidades	PCT	1,2700	505,0000	641,3500
0107	15.04149	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO, no formato retangular, medindo 8 cm, acondicionado de forma adequada, embalagem com 12 unidades.	PCT	1,6000	522,0000	835,2000
0108	15.04150	REFIL PARA SOPA: Base descartável para prato térmico sem divisão; Fabricado em PSAI (Poliestireno de Alto Impacto); Composto por uma cavidade com 1070 ml; Disponível na cor branco; Embalado à vácuo, com data de fabricação e nome do fabricante; Embalado em saco plástico e acondicionada em caixa de papelão com 1000 unidades; Deverá conter Laudos microbiológico e de toxidade fornecidos pelo IATL - Instituto Tecnológico de Alimentos.	UND	590,0000	220,0000	129.800,0000
0109	15.04151	REFIL ÚMIDO MOP ESFREGÃO algodão 320 gr com cinta	PÇ	22,3000	69,0000	1.538,7000
0110	15.04152	HIPOCLORITO DE SÓDIO; concentração / dosagem 1% em cloro ativo; forma farmacêutica solução; forma de apresentação frasco opaco; desinfecção de superfícies e materiais. Frasco de 5000 ml. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	GL	9,1800	150,0000	1.377,0000
0111	15.04153	ESCOVA DENTAL; adulto; com cerdas macias; tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual	UND	0,8200	680,0000	557,6000
0112	15.04154	FIO DENTAL; embalagem com, no mínimo, 100 metros	UND	1,9900	90,0000	1.791,0000
0113	15.04155	LIXA DE UNHA, confeccionada em lixa, madeira e cola, 17cm (comprimento) x 1,8 cm (largura), com dois tipos de gramatura: grossa para desbaste e fina para acabamento	UND	0,1200	2.950,0000	354,0000
0114	15.04156	CORTADOR DE UNHA, em aço cromado, com lâminas curvas em formato anatômico, tamanho grande	UND	2,9000	280,0000	812,0000
0115	15.04157	ELÁSTICO PRENDEDOR DE CABELOS, macio, cor preta	UND	0,2200	560,0000	123,2000
0116	15.04158	BOLSA TIPO NÉCESSAIRE, tamanho mínimo de 22cm (largura) x 12cm (altura), confeccionada em plástico cristal resistente ou tecido nylon, com zíper de correr na horizontal, com nome e logomarca a pedido do Município de Cajati.	UND	7,0000	1.420,0000	9.940,0000
0118	15.04160	SACOLA PLÁSTICA; branca; virgem; de 30 x 40 centímetros. Também conhecida como "sacola de supermercado"; peduzia em polietileno virgem e pigmento branco; frente e verso lisos, sem impressão.	UND	0,0500	25.330,0000	1.266,5000
0119	15.04161	MARMITEX DE ISOPOR; redonda; com tampa; com capacidade de 750ml; número 8.	UND	1,0000	13.400,0000	13.400,0000
0122	15.04164	SABONETE EM BARRA, 10g, fragrância suave, mini retangular.	UND	0,6100	660,0000	402,6000
0123	15.04165	LAVA ROUPAS LÍQUIDO; frasco plástico com tampa rosca dosadora. Deverá constar identificação do lote, validade e sabor/fragrância do produto (quando necessário). Cada caixa deve conter 06 frascos de 05 litros.	CX	84,7800	112,0000	9.485,3600
0124	15.04166	LENÇOL, 180 fios, liso, cor branco, composição: 100% algodão, medindo 190 cm de comprimento x 90 cm largura + dobra costurada nas laterais de 30 cm de altura.	UND	41,8000	10,0000	418,0000

Assinado por 3 pessoas em 08/08/2024 às 14:05:11, com o Selo Digital de Segurança. Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: https://cajati.sp.gov.br/portal/assinaturas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rodrigo.ferreira

Exercício: 2024

RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página: 10/10

JL SOFT

Valor Total: 1.076.184,61

CAJATI, 27 de Junho de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2024

O MUNICÍPIO DE TAPEJARA, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor EVANIR WOLFF, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF nº 453.376.750-87, portador da Carteira de Identidade nº 3017284674 – SSP/RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 10/2024, publicado no PNCP de 16/02/2024, processo administrativo n.º 767/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa relacionadas na Ata da Sessão Pública do Pregão, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, e em conformidade com o Decreto Municipal nº 5208 de 12 de junho de 2023, com as disposições a seguir:

### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais de COMPRAS DIVERSAS, especificado no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 10/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas vencedoras, independentemente de transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

### 2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos que determina o Art. 84 da Lei nº 14/133/21.

### 3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e demais condições ofertadas na proposta está contidos no **Anexo I desta Ata de Registro de Preços**.

### 4. DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/21.

4.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Administração Municipal promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no Mercado, a Administração Municipal deverá:



- 4.3.1.** Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- 4.3.2.** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- 4.3.3.** Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 4.4.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá:
  - 4.4.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e
  - 4.4.2.** Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 4.5.** Não havendo êxito nas negociações, a Administração Municipal deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

## **5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO**

- 5.1.** O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:
  - 5.1.1.** Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
  - 5.1.2.** Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
  - 5.1.3.** Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
  - 5.1.4.** Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.
  - 5.1.5.** Não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
- 5.2.** O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

## **6. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 6.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.

## **7. DAS DISPOSIÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS**

- 7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para a entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no edital.



**7.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo.

**7.3.** Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 2002, do Decreto n.º 5.450, de 2005, do Decreto n.º 3.555, de 2000, da Lei n.º 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n.º 3.722, de 2001, da Lei Complementar n.º 123, de 2006, e da Lei n.º 14.133/21, subsidiariamente.

**7.4.** O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Tapejara, com exclusão de qualquer outro.

## **8. DA FISCALIZAÇÃO E DESIGNAÇÃO DO FISCAL**

**8.1.** Ficam designados os servidores a seguir relacionados, para fiscalizar a ata de registro de preços.

- a)** Darcilo Adair Fracaro, inscrito no CPF nº 336.094.380-53, Secretaria Municipal de Habitação;
- b)** Welinton Carlos dos Santos, inscrito no CPF nº 045.065.910-03, Secretaria Municipal de Educação;
- c)** Bruna Tortini, inscrita no CPF nº 029.265.150-30, Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo;
- d)** Rafael Nogueira Hanel, inscrito no CPF nº 041.004.190-40, Secretaria Municipal de Saúde.
- e)** Carine Sosmaier Flores, inscrita no CPF nº 018.120.260-30, Secretaria Municipal de Assistência Social;
- f)** Cassio Francisco Cordazzo, inscrito no CPF nº 812.351.940-00, Secretaria Municipal da Agricultura, Desenv. Rural e Meio Ambiente;
- g)** Matheus de Paula, inscrito no CPF nº 026.657.570-60, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Industrial e Comercial.
- h)** Genezio Chaves, inscrito no CPF nº 040.061.520-78, Secretaria Municipal de Cidade, Trânsito e Desenvolvimento Urbano.
- i)** Charlene Bee, inscrita no CPF nº 009.461.550-03, Secretaria Municipal da Fazenda.
- j)** Junior Sbardelotto, inscrito no CPF nº 015.769.450-06, Câmara Municipal de Vereadores.
- k)** Luciano Simioni, inscrito no CPF nº 955.391.740-20, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelos contratantes e fiscais.

**EVANIR  
WOLFF:45  
337675087**

Assinado de forma  
digital por EVANIR  
WOLFF:453376750  
87  
Dados: 2024.03.28  
15:34:50 -03'00'

**EVANIR WOLFF**

Município de Tapejara

Tapejara, vinte e sete de março de 2024.



**A A DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA,**

**B G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA,**

**C GAZOLA BARRO LTDA,**

**CARLOS ENRIQUE LUSSANI ME,**

**CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA,**

**CHARTAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI EPP,**

**CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA,**

**DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORI,**

**DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA,**



**GABRIELA TORRES RAUBER EPP,**

**GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092,**

**HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME,**

**I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA,**

**LEONARDO PERFEITO PUGLIESSI,**

**M L COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,**

**MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA,**

**MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA,**

**N J L NEUBARTH CIA LTDA ME,**

**NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA,**



**PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME,**

**RC RAMOS COMERCIO LTDA,**

**TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA,**

**TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA,**

**TB SUPRIMENTOS PARA INFORM TICA LTDA ME,**

**TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

Fiscais:

Darcilo Adair Fracaro,  
Secretaria Municipal de Habitação;

WelintonCarlos dos Santos,  
Secretaria Municipal de Educação;

Bruna Tortini,  
Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo;

Rafael Nogueira Hanel,  
Secretaria Municipal de Saúde.



Carine Sosmaier Flores,  
Secretaria Municipal de Assistência Social;

Cassio Francisco Cordazzo,  
Secretaria Municipal da Agricultura, Desenv. Rural e Meio Ambiente;

Matheus de Paula,  
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Industrial e Comercial.

Genezio Chaves,  
Secretaria Municipal de Cidade, Trânsito e Desenvolvimento Urbano.

Charlene Bee,  
Secretaria Municipal da Fazenda.

Junior Sbardelotto,  
Câmara Municipal de Vereadores.

Luciano Simioni,  
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.



**ANEXO I**

2226457 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	ALFINETE N° 29 ,niquelado de aço, caixa de 50 gramas, contendo no mínimo 620 unidades.	CX	ACC	112,0000	5,7000	638,40
2	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO N°3 , medida interna 70x110mm.	UN	JAPAN STAMP	86,0000	3,2900	282,94
4	APAGADOR QUADRO BRANCO - , base plástico, cor preto feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade.	UN	MASTERPRINT	1.212,0000	2,3000	2.787,60
5	APLICADOR PARA FITA LARGA , dimensões mínimas (C x L x A): 14.00 x 7.00 x 28.00 centímetros de plástico reforçado com serrilha do aplicador em metal	UN	MASTERPRINT	92,0000	15,1800	1.396,56
6	APONTADOR DE LÁPIS , apontador com depósito, lâmina de aço temperado com excelente fio de corte; apontador com depósito que evita sujeira; ótima apontabilidade. Com dimensões aproximadas de 5,7cm x 1cm x 1cm.	UN	MASTERPRINT	3.168,0000	0,4500	1.425,60
31	CADERNO DE CALIGRAFIA , dimensões aproximadas 20m X 28cm, contendo 48 folhas, com capa dura liso.	UN	PANAMERICANA	1.520,0000	1,7000	2.584,00
39	CANETA CORRETIVO SECAGEM RAPIDA , ponta fina, contendo no mínimo 7ml.	UN	MASTERPRINT	709,0000	1,5900	1.127,31
61	CLIPS 8/0 GALVANIZADO , caixa com no mínimo 137 unidades.	CX	TOP	302,0000	8,4300	2.545,86
67	COLA GLITER , caixa contendo 6 cores com aproximadamente 23 a 25 gr cada (cores sortidas), possui bico aplicador material não tóxico, cores com brilho intenso, ideal para decorações em geral e pintar sobre todos os tipos de papel.	CX	GATTE	1.605,0000	4,7700	7.655,85
72	ELÁSTICO LIGA , elástico tipo borrachinha de dinheiro, pacote com 500 unidades.	PC	PREMIER	292,0000	9,1000	2.657,20
76	ENVELOPE BRANCO PEQUENO , envelope com medidas de 11,5cm X 23cm.	UN	FORONI	2.000,0000	0,0900	180,00
80	ETIQUETAS ADESIVAS A4 , pacote com 100 folhas, com aproximadamente 33 unidades por folha, tipo A4 356 - INJET + LASER PIMACO.	PC	COLACRIL	258,0000	31,5400	8.137,32
82	EXTRATOR DE GRAMPOS , em aço inox, tipo espátula.	UN	CAVIA	290,0000	0,9900	287,10
83	FITA ADESIVA ESTREITA , rolo medindo em média 12 mm x 40 m, transparente.	RL	GATTE	2.437,0000	0,6400	1.559,68
84	FITA ADESIVA LARGA , fita transparente, rolo medindo 45mm X 45 metros.	RL	TACCUINO	2.772,0000	2,2700	6.292,44
85	FITA ADESIVA LARGA MARROM , medindo 48mm X 50m, construída de um orso de filme polipropileno biorientado (BOPP), coberta com adesivo a base de resina e borracha sintética, sensível a pressão.	RL	TACCUINO	2.200,0000	2,5900	5.698,00
88	FITA CREPE LARGA , na cor marrom, rolo medindo 48mm X 50 metros.	RL	ADERE	2.228,0000	8,9500	19.940,60
96	FOLHA E.V.A AMARELO , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
97	FOLHA E.V.A AZUL CLARO , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
98	FOLHA E.V.A AZUL ESCURO , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
99	FOLHA E.V.A BEGE OU COR DA PELE , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
100	FOLHA E.V.A MARROM , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
101	FOLHA E.V.A ROSA , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
102	FOLHA E.V.A VERDE CLARO , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
103	FOLHA E.V.A VERDE ESCURO , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198

104	FOLHA E.V.A VERMELHA , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
117	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 , tipo cobreado ou prateado caixa com 5.000 unidades.	CX	MASTERPRINT	1.113,0000	2,8400	3.160,92
121	LAPISEIRA GRAFITE 0,5 , formato plástico e ponta de metal mecânica.	UN	ONDA	265,0000	2,9300	776,45
122	LAPISEIRA GRAFITE 0,7 , formato plástico e ponta de metal mecânica.	UN	ONDA	285,0000	2,9300	835,05
124	LIVRO ATA COM MARGEM , contendo 100 folhas, formato 205mm X 30mm, com capa dura.	UN	P GINA BRASIL	240,0000	8,3300	1.999,20
125	LIVRO ATA COM MARGEM , contendo 50 folhas, formato 205mm X 30mm, com capa dura.	UN	P GINA BRASIL	116,0000	6,5300	757,48
154	PAPEL CONTACT , plástico transparente rolo com 25m x 45cm, com aproximadamente 80 micras.	RL	POLIFIX	602,0000	41,2300	24.820,46
169	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 , 180G, pacote com 50 folhas.	PC	MASTERPRINT	522,0000	10,2000	5.324,40
184	PASTA ABA COM ELÁSTICO , tamanho ofício em plástico transparente, com fechador elástico, dimensões aproximadas 335mm x 235mm.	UN	POLIBRAS	1.088,0000	1,3700	1.490,56
188	PASTA AZ LOMBO ESTREITO , usado para arquivar documentos tamanho ofício, composição em cartão e POKF, incluindo duas argolas em formato D.	UN	CHIES	1.205,0000	8,5000	10.242,50
189	PASTA AZ LOMBO LARGO medida aproximada 350x280x80mm, pasta para arquivar documentos tamanho ofício, composição em cartão e POKF, incluindo duas argolas em formato D.	UN	CHIES	1.200,0000	8,5000	10.200,00
190	PASTA CATÁLOGO , contendo no mínimo 50 envelopes, preferencialmente na cor preta, classificadora com revestimento em material sintético.	UN	HP	328,0000	9,3000	3.050,40
219	REFIL PLÁSTICO TAMANHO A4 , refil para maquina plastificadora 220 X 307mm X 0,05m. Caixa com 100 unidades.	CX	MASTERPRINT	200,0000	48,7500	9.750,00
220	REFIL TINTA DE CARIMBO NA COR PRETA , embalagem com 42ml.	UN	JAPAN STAMP	84,0000	2,7800	233,52
221	REFIL TINTA DE CARIMBO NA COR VERMELHA , embalagem com 42ml.	UN	JAPAN STAMP	90,0000	2,7800	250,20
236	TESOURA PICOTE , aço inox, acabamento acetinado, cabo polipropileno, fio serrilhado, medida de 21,6cm, preferencialmente na cor azul ou preto, indicado para trabalho escolar, com vários tipos de cortes.	UN	MASTERPRINT	121,0000	26,6000	3.218,60
Total do Fornecedor:						167.595,20
<b>2216972 - N J L NEUBARTH CIA LTDA ME</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
3	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHO N°3 , medida interna 70x110mm.	UN	JAPAN	75,0000	3,1800	238,50
7	ARGOLA DE ACRILICO 120MM TRANSPARENTE DIMENSÕES: 12CM X 0,8CM (DIÂMETRO INTERNO: 10,5CM)	UN	RITAS	300,0000	1,9400	582,00
23	BARBANTE N° 06 , 100% Algodão, cor cru, com no mínimo 600 metros.	RL	ROMA	445,0000	15,3600	6.835,20
73	ELÁSTICO PARA CABELO , elástico tipo rabicó de meia, pacote contendo 50 unidades, colorido.	PC	4K	40,0000	7,6400	305,60
79	ETIQUETAS ADESIVAS , na cor branca, rolo com 180 unidades, 24mm X 38mm.	RL	GRESPLAN	145,0000	5,7800	838,10
109	GLITER EM PÓ DIVERSAS CORES , tubo com 10 ml, tipo purpurina, nas cores prata, dourado, vermelho, azul, rosa, verde e cristal.	UN	HONEY	120,0000	3,5800	429,60
130	NOVELOS DE LÃ , novelos em diversas cores (amarelo, azul, rosa pink, vermelha, bege, marrom, cinza, verde escuro, branca, preta ou a escolher), contendo no mínimo 100gr.	UN	MOLLET	330,0000	10,4400	3.445,20

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700





136	PACOTE PARA PRESENTE , material em polietileno (PE), tamanho de 50cm x 70 cm, com 50 unidades cada pacote, em cores diversas.	PC	GALA	30,0000	59,8000	1.794,00
145	PAPEL CARBONO PRETO , tamanho A4, 21 X 29,7, pacote contendo 100 folhas.	PC	G LINE	80,0000	33,8000	2.704,00
175	PAPEL MONOLÚCIDO 50gr , 1/2KG , tamanho 17cm X 10cm, pacote contendo 500 unidades.	PC	IMPISA	35,0000	32,5400	1.138,90
176	PAPEL OFFSET A4 COR AMARELO CLARO , tamanho 210 X 297MM, gramatura 75g/m², pacote contendo 500 folhas.	PC	REPORT	30,0000	30,2000	906,00
210	PLÁSTICO PARA ENCAPAR CADERNOS , incolor, transparente medindo 25,0m de comprimento x 045cm x 0,04mm espessura, em rolo.	RL	PLASVINIL	315,0000	29,8800	9.412,20
211	PORTA CANETAS TRIPLO , de material acrílico, com compartimento para canetas, clips e lembrete.	UN	WALEU	122,0000	7,4400	907,68
217	REFIL DE COLA QUENTE FINA , bastão de silicone, refil de cola quente fino, pacote com 1kg.	PC	RENDICOLA	408,0000	30,4600	12.427,68
229	SACOLA PLÁSTICA , medindo 50cm X 60cm, na cor branca lisa, caixa com 1.000 unidades, plástico com alta densidade e resistência.	CX	MB	183,0000	113,8000	20.825,40
243	VELCRO DUPLA FACE BRANCO 25MM , conjunto de um rolo de macho 25m e um rolo de fêmea 25m, ambas com adesivo. Composição 80% poliéster e 20% poliamida. Utilizado para prender/colar objetos, tapetes, tapeçarias, quadros, telas, entre outros.	RL	BUFALO	50,0000	37,6400	1.882,00
Total do Fornecedor:						64.672,06
<b>2226322 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
8	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO , formato 24 X 24 X 36 ideal para organizar papel, documentos.	UN	ABRASA	1.815,0000	3,6000	6.534,00
50	CAPA PARA ENCADEIRNAÇÃO , na cor preta, tipo A4, 0,30mm, pacote com no mínimo 100 unidades.	PC	LC	152,0000	25,0500	3.807,60
90	FITA DUPLA FACE ESTREITA , rolo medindo 12mm x 30 metros.	RL	SOOPER	935,0000	2,7900	2.608,65
91	FITA DUPLA FACE LARGA , rolo medindo 24mm X 30 metros.	RL	SOOPER	947,0000	3,6000	3.409,20
224	RELOGIO DE PAREDE , relógio de parede em material de plástico, pilhas AA, com dimensão aproximada de 26,5 x 26,5 x 4 cm.	UN	GO TECH	120,0000	19,9100	2.389,20
233	TESOURA ALFAIATE , medindo 26,65cm, profissional para tecidos, de inox reforçada, cabo metálico.	UN	BRW	411,0000	41,3500	16.994,85
241	TRANSFERIDOR ESCOLAR	UN	MAXCRIL	1.000,0000	0,5600	560,00
Total do Fornecedor:						36.303,50
<b>2213388 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
9	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO , formato 34,5 X 24 X 13 ideal para organizar papel, documentos.	UN	BOXSUL	2.040,0000	1,7000	3.468,00
33	CADERNO GRANDE ESPIRAL , com 96 folhas, formato 200mm X 275mm, capa dura.	UN	PAUTA	3.173,0000	5,8000	18.403,40
36	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA , transparente, com tampa, caixa para no mínimo 56 litros.	UN	PARAMOUNT	4,0000	66,0000	264,00
44	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO , com aproximadamente 10 cm, com tampa removível, ponta chanfrada, com tinta de secagem rápida.	UN	LYJE	995,0000	0,5800	577,10
45	CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA , com aproximadamente 10 cm, com tampa removível, ponta chanfrada, com tinta de secagem rápida.	UN	LIKE	980,0000	0,5800	568,40
46	CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA ,	UN	LIKE	980,0000	0,5800	568,40



Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



	com aproximadamente 10 cm, com tampa removível, ponta chanfrada, com tinta de secagem rápida.					
47	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE , com aproximadamente 10 cm, com tampa removível, ponta chanfrada, com tinta de secagem rápida.	UN	LIKE	970,0000	0,5800	562,60
78	ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE 4 FUROS , transparente, medindo 24cm x 33cm, 12mm fino, com 4 furos próprio para fichários ou pastas catálogos argolados e espaço para preenchimento dos dois lados. Alta resistência e durabilidade, material leve, atóxico, 100% reciclável.	UN		14.450,0000	0,1000	1.445,00
86	FITA CREPE FINA , rolo medindo 18mm X 50 metros, estreita, na cor branca	RL	ADELBRAS	1.218,0000	3,0000	3.654,00
89	FITA DE CETIM LARGA , tipo mimosa, fita nas cores verde, rosa e branca, rolo com 10 metros.	RL	CINDERELA	3,0000	2,6000	7,80
95	FOLHA DE ISOPOR GROSSA , medindo 1000mm X 500mm X 50mm.	UN	ISOPRATA	650,0000	11,9000	7.735,00
110	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM , tubos de 24 unidades, caixa com no mínimo 12 tubos.	CX	TUTI	175,0000	1,2000	210,00
111	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM , tubos de 24 unidades, caixa com no mínimo 12 tubos.	CX	TUTI	170,0000	1,2000	204,00
120	LÁPIS DE ESCRIVER PRETO , grafite preto, formato sextavado, madeira 100% reflorestada, não tóxico.	UN	MASTER	10.951,0000	0,2000	2.190,20
194	PERFURADOR DE PAPEL , perfurador na cor preta para perfurar aproximadamente 25 folhas de 75g/m2. Produzido em liga metálica duralumínio fundido. Possui cavalete duplo, que garante maior resistência. Régua posicionadora. Tapete plástico anti risco. Uso comercial e escritório. Dimensões comp. 110 mm X larg. 55 mm X alt. 100 mm.	UN	MASTER	186,0000	18,0000	3.348,00
201	PINCEL COM CERDA CHATA Nº20 , para tinta guache, ponta chata, cerdas macias, cabo longo de madeira.	UN	ROMA	1.551,0000	2,6500	4.110,15
212	PRANCHETAS ACRÍLICO OU FUMÊ , dimensões 33cm X 23cm X 3mm.	UN	CARBRINK	177,0000	8,6000	1.522,20
242	UMIDIFICADOR DE DEDO , embalagem com 12 gramas - incolor (MOLHA DEDO).	EMB	CARBTINK	179,0000	1,3500	241,65
Total do Fornecedor:						49.079,90
<b>2214033 - CARLOS ENRIQUE LUSSANI ME</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
10	BALÃO CANUDO LISO , para modelagem, pacote contendo 50 unidades, cores sortidas.	PC	FOLIA	230,0000	8,9900	2.067,70
11	BALÃO Nº 9 LISO AMARELO , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	280,0000	8,6800	2.430,40
12	BALÃO Nº 9 LISO AZUL , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	330,0000	8,5200	2.811,60
13	BALÃO Nº 9 LISO BRANCO , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	380,0000	8,4900	3.226,20
14	BALÃO Nº 9 LISO CORES SORTIDAS , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	390,0000	8,6800	3.385,20
15	BALÃO Nº 9 LISO DOURADO , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	380,0000	8,4800	3.222,40
16	BALÃO Nº 9 LISO LARANJA , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	380,0000	8,5800	3.260,40
17	BALÃO Nº 9 LISO LILÁS , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	380,0000	8,5500	3.249,00
18	BALÃO Nº 9 LISO TUTTI-FRUTI , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	380,0000	8,6800	3.298,40
19	BALÃO Nº 9 LISO VERDE , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	330,0000	8,5900	2.834,70
20	BALÃO Nº 9 LISO VERMELHO , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	330,0000	8,4900	2.801,70
Total do Fornecedor:						32.587,70
<b>2225061 - M L COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>						



Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
21	BARBANTE Nº 02 , 100% Algodão, cor cru, com no mínimo 900 metros.	RL	COLONIAL	435,0000	11,5500	5.024,25
22	BARBANTE Nº 04 , 100% Algodão, cor cru, com no mínimo 900 metros.	RL	COLONIAL	435,0000	16,4200	7.142,70
Total do Fornecedor:						12.166,95
<b>2226452 - A A DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
24	BLOCO AUTO ADESIVO , formato quadrado, 38mm X 50mm, com 400 folhas, sendo 4 blocos de 100 folhas cada, em cores sortidas.	PC	BE ART	950,0000	2,3500	2.232,50
115	GRAMPO TRILHO METAL 80mm , caixa de grampo com 50 unidades, fabricado com folhas de flandres (AÇO ESTAMPADO).	CX	BE ART	154,0000	5,1800	797,72
203	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL , com ponta 1,0 redonda.	UN	BE ART	1.543,0000	0,6500	1.002,95
204	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO , com ponta 1,0 redonda.	UN	BA ART	1.513,0000	0,6500	983,45
205	PINCEL MARCADOR PERMANENTE VERMELHO , com ponta 1,0 redonda.	UN	BE ART	1.343,0000	0,6500	872,95
206	PINCEL MARCADOR PERMANENTE com ponta Chanfrada, nas cores azul, vermelho e preto.	UN	BE ART	3.543,0000	0,6500	2.302,95
Total do Fornecedor:						8.192,52
<b>32157 - P GASUS ATACADISTA LTDA ME</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
25	BLOCO AUTO ADESIVO , formato quadrado, 76mm X 76mm, com 450 folhas, sendo 5 blocos de no mínimo 90 folhas cada, em cores sortidas.	PC		955,0000	11,9900	11.450,45
Total do Fornecedor:						11.450,45
<b>2213915 - TB SUPRIMENTOS PARA INFORM TICA LTDA ME</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
26	BOBINA PARA CALCULADORA , medida 57mm X 32mts, caixa com 30 unidades.	CX	EASYPAPER	3,0000	48,5000	145,50
27	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO , bobina térmica compatível com relógio ponto control ID, medindo 57mm X 300mts, caixa com no mínimo 10 rolos.	CX	EASYPAPER	57,0000	229,9000	13.104,30
38	CALCULADORA 8 DIGITOS MANUAL , com pilha AA.	UN	GATTE	247,0000	5,7900	1.430,13
93	FOLHA A4 COM SERRILHA , pacote com 500 folhas (para boletos de IPTU).	PC	EASYPAPER	150,0000	44,5000	6.675,00
105	FOLHA SULFITE 60 , folhas na cor branca, pacote com 50 folhas.	PC	EASYPAPER	3.000,0000	7,4900	22.470,00
132	PACOTE DE FOLHA DE OFICIO A3 , com gramatura de no mínimo 75g, pacote com 100 olhas, na cor branca.	PC	EASYPAPER	220,0000	11,5000	2.530,00
181	PAPEL PARDO 0,60M , bobina com 0,60 cm de altura com aproximadamente 20 kg.	RL	JANDAIA	93,0000	87,0000	8.091,00
182	PAPEL PARDO 0,80M , bobina com 0,80 cm de altura com aproximadamente 20 kg.	RL	JANDAIA	92,0000	129,9000	11.950,80
183	PAPEL PARDO 1,20M , bobina com 1,20 mt de altura com aproximadamente 20 kg.	RL	JANDAIA	80,0000	162,0000	12.960,00
196	PILHA MOEDA DE LÍTIO , (CR2032 - 3V), cartela contendo 5 unidades.	CART	MAXPRINT	221,0000	4,9000	1.082,90
198	PILHAS ALCALINA MEDIA , C 1,5V MN-1400 , cartela com 2 unidades.	CART	MAXPRINT	800,0000	10,5000	8.400,00
Total do Fornecedor:						88.839,63
<b>2224289 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
28	BOLA DE ISOPOR , 100mm na cor Branca.	UN	PSTROFORM	1.150,0000	1,8500	2.127,50
29	BOLA DE ISOPOR , 50mm na cor Branca.	UN	PSTROFORM	1.150,0000	0,3300	379,50
35	CAIXA DE CORRESPONDENCIA , tripla, articulável, fume.	UN	MENNO	108,0000	32,5000	3.510,00
71	CORTADOR DE E.V.A , tamanho entre 76mm à 50mm, com formas geométricas diversas, formato de animais diversos, flores diversas, corações e estrelas.	UN	MAKE	285,0000	52,5000	14.962,50
94	FOLHA DE ISOPOR FINA , medindo 1000mm X 500mm X 30mm.	UN	PLACTERM	970,0000	7,7000	7.469,00

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



128	MOLA GROSSA PARA ENCADERNAÇÃO , em espiral preta, com 50 mm para encadernar até 500 Folhas. Pacote com no mínimo 12 unidades.	UN	PLASTYLINE	52,0000	27,5000	1.430,00
131	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO , devendo ser móvel e em acrílico, material deve ser de boa resistência, deve conter 3 espaço para organizar papeis, com medida aproximada 18,4 x 26,6 x 51,5 cm.	UN	MENNO	100,0000	32,4800	3.248,00
Total do Fornecedor:						33.126,50
<b>2226455 - PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
30	BORRACHA NA COR BRANCA , Nº 40	UN	MASTER	4.464,0000	0,2300	1.026,72
57	CLIPS 2/0 GALVANIZADO , caixa com 100 unidades.	CX	BRW	314,0000	1,4400	452,16
62	COLA BASTÃO NÃO TÓXICA , 40gr a base de éter poliglucosídeo, na cor branca.	UN	MASTER	1.199,0000	1,2900	1.546,71
63	COLA BRANCA 90 GR , a base da água, não toxica, resina vinilica, frasco de 90gr.	UN	PIRA	3.183,0000	1,2500	3.978,75
64	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL , a base da água, não toxica, resina vinilica, frasco de 1kg.	FR	PIRA	525,0000	6,6900	3.512,25
65	COLA COLORIDA COM 6 CORES , caixa contendo 6 cores com aproximadamente 23 a 25 gr cada (entre as cores sortidas : amarela, vermelha, verde, azul, prata, dourada, branca, preta ou outras ), possui bico aplicador material não tóxico, cores com brilho intenso, ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral e pintar sobre todos os tipos de papel.	CX	PIRA	1.090,0000	4,7500	5.177,50
66	COLA DE ISOPOR , frasco de 90 gramas.	FR	PIRA	560,0000	2,9500	1.652,00
68	COLA PARA E.V.A , solúvel em álcool, secagem no ar, não resistente a lavagens, com bico aplicador, unidade de 90 gramas.	UN	PIRA	1.580,0000	2,9800	4.708,40
69	COLA PARA MADEIRA , embalagem com 100 gramas, secagem rápida.	UN	COLEX	363,0000	5,0000	1.815,00
70	CORRETIVO LÍQUIDO , embalagem com 18ml, a base de água, atóxico.	UN	RETIREX	734,0000	1,3500	990,90
114	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 , grampo galvanizados, caixa com 2500 grampos.	CX	FUTURO	282,0000	7,8000	2.199,60
116	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80mm , grampo com capacidade para prender até 300 folhas de papel, caixa com 50 jogos.	CX	CARBRINK	135,0000	6,0000	810,00
126	MASSA DE MODELAR , caixa contendo 12 cores sortidas, caixa com aproximadamente 180gr, material não tóxico, não mancha.	CX	MASSABEL	3.050,0000	2,7500	8.387,50
187	PASTA ABA SANFONADA , pasta com 12 divisórias, contendo visor e etiqueta para identificação, com fechamento com elástico.	UN	ACO	398,0000	9,5000	3.781,00
191	PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO MORTO	UN	POLYCART	2.700,0000	1,4500	3.915,00
202	PINCEL COM CERDA CHATA N18 , para tinta guache, ponta chata, cerdas macias, cabo longo de madeira.	UN	MASTER	1.531,0000	2,2000	3.368,20
208	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE , pistola aplicadora de cola quente, bastão grosso, 40 WATTS.	UN	MASTER	324,0000	13,5000	4.374,00
209	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO , pistola aplicadora de cola quente, bastão fino, 20 WATTS, BIVOLT.	UN	MASTER	320,0000	10,3000	3.296,00
225	ROLO DE TECIDO DE TNT , composição: 100% Polipropileno, rolo com largura 1,40mt x 50 metros, nas cores: branco, azul royal, verde bandeira, verde claro, preto, amarelo, lilás, rosa, roxo, vermelho.	RL	SANTA F	200,0000	49,0000	9.800,00
234	TESOURA MULTI USO INOX , medindo 21cm, com cabo plástico em formato anatômico.	UN	MASTER	352,0000	4,2000	1.478,40
235	TESOURA PEQUENA ESCOLAR , medindo 13cm, com largura de 6cm e altura 0,5cm.	UN	MASTER	3.540,0000	1,2000	4.248,00
237	TINTA GUACHE 250ML , tinta nas cores	EMB	PIRA	1.600,0000	2,8900	4.624,00

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198





	verde, vermelho, azul, amarelo, embalagem plástica de 250ml					
238	TINTA PARA TECIDO , tinta em várias cores. Embalagem com 37ml.	EMB	TINTEX	550,0000	2,6000	1.430,00
Total do Fornecedor:						76.572,09
<b>2224875 - MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
32	CADERNO DE DESENHO , com 48 folhas, modelo espiral horizontal, capa dura.	UN	DELLO	2.130,0000	3,8600	8.221,80
51	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO , transparente, tipo A4, 0,30mm, pacote com 100 unidades.	PC	PLASCONY	152,0000	30,4900	4.634,48
74	ENVELOPE BRANCO GRANDE , envelope com medidas de 24cm X 34cm.	UN	REIPEL	4.000,0000	0,3000	1.200,00
75	ENVELOPE BRANCO MÉDIO , envelope com medidas de 17cm X 25cm.	UN	REIPEL	3.000,0000	0,1800	540,00
106	GIZ DE CERA COLORIDO , com 12 unidades, bastão grosso, cores sortidas, fabricado com cera de alta qualidade, proporciona total cobertura e excelentes traços. Caixa com 315g.	CX	PIRATININGA	2.160,0000	2,8800	6.220,80
127	MOLA FINA PARA ENCADERNAÇÃO , em espiral preto, com 09 mm para encadernar até 50 Folhas. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PC	PLASPIRAL	22,0000	6,3500	139,70
129	MOLA MÉDIA PARA ENCADERNAÇÃO , em espiral preta, com 17 mm para encadernar até 100 Folhas. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PC	PLASPIRAL	52,0000	12,9800	674,96
Total do Fornecedor:						21.631,74
<b>2216376 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
34	CADERNO PEQUENO ESPIRAL , com 48 folhas, formato 140mm X 202mm, capa dura.	UN	PAUTA BRANCA	3.173,0000	2,6200	8.313,26
48	CANETA MARCADOR A PROVA D'ÁGUA , na cor preta, remoção a superfície em que for aplicado por meio de removedor ou álcool.	UN	FUTURO	586,0000	1,1800	691,48
137	PACOTE PARA PRESENTE INCOLOR , com tamanho de 35cm X 54cm, pacote ideal para embrulhar pequenos presentes, fazer lembrancinhas, em formato econômico, pacote contendo 50 unidades.	PC	PACKPEL	30,0000	24,0000	720,00
138	PACOTE PARA PRESENTE INCOLOR , tamanho de 11cm X 20cm, pacote ideal para embrulhar pequenos presentes, fazer lembrancinhas, em formato econômico, pacote contendo 50 unidades.	PC	GALA	30,0000	3,7400	112,20
146	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE , folhas medindo 1m x 0,85cm.	UN	GALA	5.850,0000	0,9000	5.265,00
244	VISOR PARA PASTA SUSPensa , transparente com etiquetas brancas. Caixa com 50 unidades.	CX	GOODIE	1.549,0000	5,6000	8.674,40
Total do Fornecedor:						23.776,34
<b>2226459 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
37	CALCULADORA 12 DIGITOS MANUAL , com pilha AA.	UN	XH	389,0000	11,2100	4.360,69
77	ENVELOPE ESPECIAL , tipo saco médio.	UN	SCRITY	2.000,0000	0,2300	460,00
118	LAÇO PRONTO , laço fácil para presente, laço mágico 48X 3,1cm, pacote com 100 unidades, várias cores, fita de cetim.	PC	IMP	30,0000	21,7500	652,50
123	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO , spray com flanela, composição glicólise e aromatizante, embalagem conteúdo 60 ml.	EMB	STALIMP	2.053,0000	7,1100	14.596,83
170	PAPEL LAMINADO AZUL , medidas de 0,48CM X 66CM.	UN	RST	2.020,0000	0,8700	1.757,40
171	PAPEL LAMINADO DOURADO , medidas de 0,48CM X 66CM.	UN	RST	2.020,0000	0,8700	1.757,40
172	PAPEL LAMINADO PRATA , medidas de 0,48CM X 66CM.	UN	RST	2.020,0000	0,8700	1.757,40
173	PAPEL LAMINADO VERDE , medidas de 0,48CM X 66CM.	UN	RST	2.020,0000	0,8700	1.757,40

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



174	PAPEL LAMINADO VERMELHO , medidas de 0,48CM X 66CM.	UN	RST	2.020,0000	0,8700	1.757,40
199	PILHAS ALCALINAS AAA , cartela contendo 4 unidades.	CART	ELUX	2.029,0000	5,6000	11.362,40
200	PINCEL COM CERDA CHATA Nº10 , para tinta guache, ponta chata, cerdas macias, cabo longo de madeira.	UN	RIO	1.531,0000	0,8700	1.331,97
207	PINCEL Nº 0 cerdas macias REF 181	UN	RIO	4,0000	0,7300	2,92
222	REGUA DE MADEIRA , ideal para uso em escolas. Material/composição: MDF NATURAL, medidas aprox. (A x L x P) cm: 100 x 4 x1 peso aprox. do produto (kg): 0.316	UN	CAGEMA	160,0000	6,6700	1.067,20
239	TINTA SPRAY , cor Ouro Metálico. Embalagem com 300ML.	EMB	UP	310,0000	14,3600	4.451,60
240	TINTA SPRAY , cor diversa, prata, dourado, vermelho, azul e verde. Embalagem com 300 ML.	EMB	UP	270,0000	5,6600	1.528,20
Total do Fornecedor:						48.601,31
<b>2226456 - RC RAMOS COMERCIO LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
40	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL , formato triangular, ergonômico, garantia de conforto e melhor escrita, ponta média 1,00mm, escrita macia, sem falhas e borrões. Caixa contendo no mínimo 50 unidades.	CX	BIC	163,0000	23,6600	3.856,58
41	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA , formato triangular, ergonômico, garantia de conforto e melhor escrita, ponta média 1,00mm, escrita macia, sem falhas e borrões. Caixa contendo no mínimo 50 unidades.	CX	BIC	146,0000	23,6600	3.454,36
42	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO , formato triangular, ergonômico, garantia de conforto e melhor escrita, ponta média 1,00mm, escrita macia, sem falhas e borrões. Caixa contendo no mínimo 50 unidades.	CX	BIC	54,0000	23,6600	1.277,64
195	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE , até 100 folhas, 02 furos 6mm, dimensão 26X12X13 CM, estrutura de metal, perfuradores afiados e duradouros.	UN	MEGALIFE	107,0000	178,3500	19.083,45
Total do Fornecedor:						27.672,03
<b>31872 - GABRIELA TORRES RAUBER EPP</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
49	CANETA PARA RETROPROJETOR , ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta a base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente a água, tinta com alta fixação. Caixa com no mínimo 12 unidades.	CX	GATTE	119,0000	2,4000	285,60
139	PAPEL CAMURÇA AMARELO , formato da folha 40x60cm.	UN	RST	2.100,0000	1,1600	2.436,00
140	PAPEL CAMURÇA AZUL , formato da folha 40x60cm.	UN	RST	2.100,0000	1,1600	2.436,00
141	PAPEL CAMURÇA PRETO , formato da folha 40x60cm.	UN	RST	2.100,0000	1,1600	2.436,00
142	PAPEL CAMURÇA ROSA , formato da folha 40x60cm.	UN	RST	2.100,0000	1,1600	2.436,00
143	PAPEL CAMURÇA VERDE , formato da folha 40x60cm.	UN	RST	2.100,0000	1,1600	2.436,00
144	PAPEL CAMURÇA VERMELHO , formato da folha 40x60cm.	UN	RST	2.100,0000	1,1600	2.436,00
163	PAPEL DOBRADURA AMARELO , medidas de 0,48 cm X 66 cm.	UN	RST	2.020,0000	0,4000	808,00
164	PAPEL DOBRADURA AZUL , medidas de 0,48 cm X 66 cm.	UN	RST	2.020,0000	0,4200	848,40
165	PAPEL DOBRADURA BRANCO , medidas de 0,48 cm X 66 cm.	UN	RST	2.020,0000	0,4000	808,00
166	PAPEL DOBRADURA ROSA , medidas de 0,48 cm X 66 cm.	UN	RST	2.020,0000	0,4200	848,40
167	PAPEL DOBRADURA VERDE , medidas de 0,48 cm X 66 cm.	UN	RST	2.020,0000	0,4000	808,00
168	PAPEL DOBRADURA VERMELHO , medidas	UN	RST	2.020,0000	0,4200	848,40

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700





	de 0,48 cm X 66 cm.					
177	PAPEL OFFSET A4 COR AZUL CLARO , tamanho 210 X 297MM, gramatura 75g/m², pacote contendo 500 folhas.	PC	REPORT	30,0000	30,2800	908,40
178	PAPEL OFFSET A4 COR BRANCA , tamanho 210 X 297MM, gramatura 90g/m², pacote contendo 500 folhas.	PC	REPORT	23,0000	30,2600	695,98
179	PAPEL OFFSET A4 COR ROSA CLARO , tamanho 210 X 297MM, gramatura 75g/m², pacote contendo 500 folhas.	PC	REPORT	30,0000	30,2800	908,40
180	PAPEL OFFSET A4 COR VERDE CLARO , tamanho 210 X 297MM, gramatura 75g/m², pacote contendo 500 folhas.	PC	REPORT	30,0000	30,2600	907,80
186	PASTA ABA COM ELÁSTICO 5cm , tamanho ofício em plástico transparente, com fechador elástico aba medindo 5 cm. Dimensões aproximadas 335mm x 235mm x 5cm.	UN	POLIBRAS	1.584,0000	3,0900	4.894,56
227	SACO PLÁSTICO , embalagem para ervas, dimensões 11 X 18 X 5cm. Pacote com no mínimo 1000 unidades.	PC	ORLEPLAST	8,0000	38,8800	311,04
228	SACOLA PLÁSTICA , medida 20cm X 30cm, na cor branca lisa, caixa com 1.000 unidades, plástico com alta densidade e resistência.	CX	ORLEPLAST	173,0000	31,2500	5.406,25
Total do Fornecedor:						33.903,23
<b>2216383 - C GAZOLA BARRO LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
52	CARTOLINA AMARELA , gramatura 150g/m², medidas 50 X 66cm para uso escolar e artístico.	UN	JANDAIA	1.775,0000	0,6500	1.153,75
53	CARTOLINA AZUL , gramatura 150g/m², medidas 50 X 66cm para uso escolar e artístico.	UN	JANDAIA	1.775,0000	0,6500	1.153,75
54	CARTOLINA BRANCA , gramatura 150g/m², medidas 50 X 66cm para uso escolar e artístico.	UN	JANDAIA	1.835,0000	0,6500	1.192,75
55	CARTOLINA VERDE , gramatura 150g/m², medidas 50 X 66cm para uso escolar e artístico.	UN	JANDAIA	1.775,0000	0,6500	1.153,75
56	CHAVEIROS ORGANIZADORES PARA CHAVES , com etiquetas identificáveis, caixa com 100 unidades.	CX	WALEU	88,0000	32,0000	2.816,00
60	CLIPS 6/0 GALVONIZADO , caixa com no mínimo 212 unidades.	CX	BACCHI	305,0000	4,0000	1.220,00
112	GRAMPEADOR 106/8 GRANDE , grampeador profissional, tapeceiro.	UN	FUTURO	89,0000	18,0000	1.602,00
135	PACOTE FOLHA RECICLADA A4 , 75gr, 250 X 297, pacote com 500 folhas.	PC	JANDAIA	140,0000	21,0000	2.940,00
148	PAPEL COLOR SET AMARELO , papel com medida 48cm X 66cm.	UN	VMP	550,0000	0,7400	407,00
149	PAPEL COLOR SET AZUL , papel com medida 48cm X 66cm.	UN	VMP	650,0000	0,7500	487,50
150	PAPEL COLOR SET MARROM , papel com medida 48cm X 66cm.	UN	VMP	550,0000	0,7400	407,00
151	PAPEL COLOR SET ROSA , papel com medida 48cm X 66cm.	UN	VMP	650,0000	0,7500	487,50
152	PAPEL COLOR SET VERDE , papel com medida 48cm X 66cm.	UN	VMP	550,0000	0,7500	412,50
153	PAPEL COLOR SET VERMELHO , papel com medida 48cm X 66cm.	UN	VMP	550,0000	0,7500	412,50
155	PAPEL CREPOM AMARELO , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
156	PAPEL CREPOM AZUL , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
157	PAPEL CREPOM BRANCO , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
158	PAPEL CREPOM MARROM , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
159	PAPEL CREPOM ROSA , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
160	PAPEL CREPOM ROXO , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



161	PAPEL CREPOM VERDE , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
162	PAPEL CREPOM VERMELHO , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
185	PASTA ABA COM ELÁSTICO 2cm , tamanho ofício em plástico transparente, com fechador elástico aba medindo 2 cm. Dimensões aproximadas 335mm x 235mm x 2cm.	UN	DAC	1.581,0000	1,7500	2.766,75
192	PEN DRIVE 32GB USB leitura 10 MB/s e Gravação 3 MB/s	UN	MULTILASER	141,0000	17,5000	2.467,50
193	PERCEVEJO , caixa com 100 unidade, caixas de Percevejos latonados.	CX	FUTURO	123,0000	1,8000	221,40
213	PRENDEDOR DE PAPEL , 32mm, na cor preta, caixa com 12 unidades, resina termoplástica, petal e pintura eletrostática.	CX	FUTURO	157,0000	3,7500	588,75
214	PRENDEDOR DE PAPEL , 51mm, em cores variadas, caixa com 12 unidades, resina termoplástica, petal e pintura eletrostática.	CX	FUTURO	162,0000	12,0000	1.944,00
231	SACOLA PLÁSTICA medindo 38cm X 48cm, na cor branca lisa, caixa com 1.000 unidades, plástico com alta densidade e resistência.	CX	LIBREPLAST	178,0000	56,0000	9.968,00
Total do Fornecedor:						49.895,20
<b>2226453 - B G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário.</b>	<b>Valor Total.</b>
58	CLIPS 3/0 GALVANIZADO , caixa com 100 unidades.	CX	FRAMA	320,0000	2,8000	896,00
59	CLIPS 4/0 GALVANIZADO , caixa com 100 unidades.	CX	FRAMA	318,0000	2,8000	890,40
223	RÉGUA EM ACRÍLICO CRISTAL 30 CM régua transparente, com escala (mm), polimento perfeito e borda chanfrada, escala de precisão de mm em mm, gravadas à quente, cantos redondos, com certificado do imetro, dimensão 318 X37 X 3mm.	UN	WALEU	3.090,0000	0,8400	2.595,60
232	SUORTE PARA FITA ADESIVA , em material poliestireno, suporte para fitas 12mm, 19mm e 25mm de largura, dimensões 195X100X94mm.	UN	FUTURO	46,0000	14,9500	687,70
Total do Fornecedor:						5.069,70
<b>2226454 - LEONARDO PERFEITO PUGLIESSI</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário.</b>	<b>Valor Total.</b>
87	FITA CREPE LARGA , na cor branca, rolo medindo 32mm X 50 metros.	RL	NASTRO	2.231,0000	6,5500	14.613,05
Total do Fornecedor:						14.613,05
<b>2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário.</b>	<b>Valor Total.</b>
92	FITA ZEBRADA , rolo com 200 metros, na cor preta e amarela para isolamento de áreas, medida de 70mm X 200 metros.	RL	PLASTCOR	442,0000	7,9000	3.491,80
Total do Fornecedor:						3.491,80
<b>32158 - DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário.</b>	<b>Valor Total.</b>
107	GIZ ESCOLAR BRANCO , caixa com no mínimo 64 unidades, plastificado, macio, produto atóxico, com película plástica que não suja as mãos e não solta pó, antialérgico e resistente.	CX	DELTA	95,0000	3,6200	343,90
108	GIZ ESCOLAR COLORIDO , caixa com 64 unidades plastificado, macio, produto atóxico. com película plástica que não suja as mãos e não solta pó, antialérgico e resistente.	CX	DELTA	125,0000	3,7200	465,00
Total do Fornecedor:						808,90
<b>2226461 - NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário.</b>	<b>Valor Total.</b>
113	GRAMPEADOR 26/6 , grampeador pequeno para 30 folhas, preto em metal.	UN	MASTERPRINT	570,0000	11,5000	6.555,00
Total do Fornecedor:						6.555,00
<b>2219764 - CHARTAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI EPP</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário.</b>	<b>Valor Total.</b>
133	PACOTE DE FOLHA DE OFÍCIO A4 , folhas extra branca, alcalina 75g/m², pacote com 500	PC	CHARTAM	11.320,0000	18,4900	209.306,80

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



	folhas.					
Total do Fornecedor:						209.306,80
<b>2224526 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
134	PACOTE DE FOLHA DE OFÍCIO A4 , folhas extra branca, alcalina 90g/m², pacote com 500 folhas.	PC	CHAMEX SUPER 90	2.937,0000	23,7100	69.636,27
Total do Fornecedor:						69.636,27
<b>2226458 - TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
197	PILHAS ALCALINA AA , cartela contendo 4 unidades.	CART	MAXPRINT	2.040,0000	5,5200	11.260,80
Total do Fornecedor:						11.260,80
<b>2224138 - GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
215	PULA CORDA INDIVIDUAL ADULTO , corda em polietileno de 6MM, cabo em PVC e sistema giratório embutido, com 2,5M de comprimento.	UN	IMPORIENTE	550,0000	12,4700	6.858,50
216	PULA CORDA INDIVIDUAL INFANTIL , corda em polietileno de 6MM, cabo em PVC e sistema giratório embutido, com 2,5M de comprimento.	UN	IMPORIENTE	530,0000	9,1900	4.870,70
Total do Fornecedor:						11.729,20
<b>Total do Geral:</b>				<b>1.118.537,87</b>		





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRONICO Nº. 24/2024**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Sr<sup>a</sup>. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **24/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e descartáveis, em atendimento às Secretarias da Prefeitura Municipal de Ipiranga/PR.

**FORNECEDOR:** CAPACHOLANDIA COMÉRCIO DE CAPACHOS LTDA - CNPJ: 29.351.402/0001-12

Valor Total do Fornecedor: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

**LOTE 17**

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Capacho, medidas 0,80m x 0,40m (LXA): lavável, resistente, antiderrapante.	euromats capacho	UN	26	R\$ 50,0000	R\$ 1.300,0000

**FORNECEDOR:** EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA - CNPJ: 32.656.339/0001-37

Valor Total do Fornecedor: 21.717,59 (vinte e um mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta e nove centavos).

**LOTE 13**

Valor Total do Lote: 2.310,00 (dois mil, trezentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bobina em saco picotado para 5kg, com 50 sacos.	GIOCA GIOCA	UN	154	R\$ 15,0000	R\$ 2.310,0000

**LOTE 16**

Valor Total do Lote: 98,00 (noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canudos plásticos, pacote com 100 unidades. Código BR458045	STRAWPLAST STRAWPLAST	PCT	20	R\$ 4,9000	R\$ 98,0000

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condicionador para todos os tipos de cabelos, nutrição e hidratação capilar, diversas fragrâncias, embalagem com 200 ml, uso adulto.	NEUTROX NEUTROX	UN	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo térmico EPS 180 ml, branco com tampo, pacote com 25 unidades. Código BR231948	COPOBRAS COPOBRAS	PCT	150	R\$ 4,5000	R\$ 675,0000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creme para pentear, com ação desembaraçante, todos os tipos de cabelo, diversas fragrâncias, uso adulto, embalagem com 200 ml.	SEDA SEDA	UN	5	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desodorante roll-on antitranspirante com 50ml, 48h de proteção contra a transpiração e o mau odor, fórmula hipoalergênica, não contém parabenos, corantes, perfume ou álcool etílico.	ABOVE ABOVE	UN	10	R\$ 7,0000	R\$ 70,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Embalagem para geladinho. Pacote com 100 unidades. Código BR611369	PLAST PLAST	PCT	40	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000



LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 12,25 (doze reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova dental infantil, cerdas macias, material plástico.	SORRISO SORRISO	UN	5	R\$ 2,4500	R\$ 12,2500

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 87,50 (oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esfregadeira para lavar roupas em madeira e zinco.	ESPLANADA ESPLANADA	UN	2	R\$ 43,7500	R\$ 87,5000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esmalte 8 ml, alta durabilidade, pincel que facilita a aplicação, secagem rápida, alta cobertura, hipoalergênico. Cores variadas.	IMPALA IMPALA	UN	5	R\$ 6,5000	R\$ 32,5000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 88,00 (oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espanador de pó pena de avestruz limpa poeira N°20.	SHANGRILA SHANGRILA	UN	8	R\$ 11,0000	R\$ 88,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guardanapos. Pacote com 50 unidades 22X23 cm. Código BR293348	MADU MADU	PCT	500	R\$ 1,1000	R\$ 550,0000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 3,98 (três reais e noventa e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixas para unha, tradicional bege	CARDIGANS	UN	2	R\$	R\$

	com duas gramaturas diferentes, fina e grossa, dimensões do produto 22,5 x 6 x 0,3 cm; 12 g, embalagem com 6 unidades.	CARDIGANS			1,9900	3,9800
--	--	-----------	--	--	--------	--------

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 33,75 (trinta e três reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva plástica transparente, com 100 unidades. Código BR423464	NOBRE NOBRE	PCT	25	R\$ 1,3500	R\$ 33,7500

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 1.696,80 (um mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marmita EPS com 3 divisórias, 500ml, com tampa. Pacote com 25 unidades. Código BR69736	COPOBRAS COPOBRAS	PCT	80	R\$ 21,2100	R\$ 1.696,8000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marmita térmica EPS - Sopeira - 300 ml, com tampa. Pacote com 25 unidades. Código BR69736	COPOBRAS COPOBRAS	PCT	100	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marmita térmica EPS - Sopeira - 500 ml, com tampa. Pacote com 25 unidades. Código BR69736	COPOBRAS COPOBRAS	PCT	120	R\$ 20,0000	R\$ 2.400,0000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara cirúrgica em TNT 60g, tripla camada com tiras e elástico, caixa com 50 unidades. Características do	NOBRE NOBRE	CX	100	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198

	produto: Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento; Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%; Clips nasal de 14 cm de comprimento. Atóxica, hipoalérgica e 100% polipropileno. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Solda por ultrassom; Cor branca; Produto com validade.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOP giratório 3 em 1, contendo: 1 balde 26 x 46 x 21 cm, (A x L x P), 01 esfregão microfibra - 128 x 16,5 x 16,5 cm, 01 esfregão tira pó - 128 x 16,5 x 16,5 cm, 01 esfregão limpeza pesada 128 x 16,5 e 01 cabo telescópio.	NOBRE NOBRE	UN	4	R\$ 90,0000	R\$ 360,0000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 353,70 (trezentos e cinquenta e três reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pacote de fósforos, contendo 10 caixas.	PARANA PARANA	PCT	90	R\$ 3,9300	R\$ 353,7000

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 102,00 (cento e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palha de aço nº 0.	VEGA VEGA	UN	51	R\$ 2,0000	R\$ 102,0000

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 262,20 (duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palha de aço nº 1.	VEGA VEGA	UN	190	R\$ 1,3800	R\$ 262,2000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------

					Unit.	Total
1	Pano descartável, multiuso, rolo picotado com 500 unidades. Código BR422331	PROFIX PROFIX	RL	15	R\$ 65,0000	R\$ 975,0000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 797,68 (setecentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pedra sanitária perfumada, embalagem com 1 unidade de 25g com suporte plástico.	GIOCA GIOCA	UN	676	R\$ 1,1800	R\$ 797,6800

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote para sobremesa, com tampa, 100 ml. Pacote com 100 unidades. Código BR458050	COPOZAN COPOZAN	PCT	35	R\$ 7,0000	R\$ 245,0000

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 298,50 (duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato Fundo 15cm Branco com 10 unidades - Estilo Cumbuca - descartável.	COPOZAN COPOZAN	UN	150	R\$ 1,9900	R\$ 298,5000

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 298,50 (duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato Raso 15cm Branco para Sobremesas com 10 unidades - descartável.	COPOZAN COPOZAN	UN	150	R\$ 1,9900	R\$ 298,5000

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 2.739,28 (dois mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Querosene limpador de uso geral, embalagem com 900 ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	SAFRA SAFRA	UN	194	R\$ 14,1200	R\$ 2.739,2800

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 16,50 (dezesesseis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Removedor de esmalte, produto com acetona, frasco com 100 ml.	FARMATEX FARMATEX	UN	3	R\$ 5,5000	R\$ 16,5000

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 3.032,60 (três mil e trinta e dois reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo abrasivo esponja limpa azulejos 30 cm com cabo.	ESPLANADA ESPLANADA	UN	257	R\$ 11,8000	R\$ 3.032,6000

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 13,85 (treze reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete em barra para bebês, com hidratante, fragrância suave, hipoalergênico, dermatologicamente testado. Embalagem com 80 g.	123 123	UN	5	R\$ 2,7700	R\$ 13,8500

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 20,00 (vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete em barra, com hidratante, fragrância suave de lavanda, glicerinado, com óleos vegetais, dermatologicamente testado. Embalagem com 85 g.	CLEAN CLEAN	UN	10	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tampa plástica para copo descartável de 180ml, com 50 unidades. Código BR458332	COPOZAN COPOZAN	PCT	50	R\$ 11,0000	R\$ 550,0000

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de rosto 100% algodão, cores variadas. Medidas: 50cm x 80cm.	PRATIQUE PRATIQUE	UN	50	R\$ 7,5000	R\$ 375,0000

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalhas Umedecidas, dermatologicamente testado, tecido reforçado: limpeza eficiente com apenas 2 toalhinhas, fórmula suave e sem álcool, ideal para limpeza diária, com extratos de camomila e Aloe-Vera, com fragrância delicada. Pacote com no mínimo 48 unidades.	ESTRELINHA ESTRELINHA	UN	10	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000

FORNECEDOR: GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 54.630.581/0001-74

Valor Total do Fornecedor: 26.741,43 (vinte e seis mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos).

LOTE 1 Lote

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Absorvente cobertura suave com abas, 6 horas de proteção, hipoalergênico e dermatologicamente testado, com capsulas absorventes que garantem rápida absorção e reduzem contato com o fluxo. Pacote com no mínimo 16 unidades.	sym com abas	UN	10	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Absorvente cobertura suave para uso diário, hipoalergênico e dermatologicamente testado, com capsulas absorventes que garantem rápida absorção e reduzem contato com o fluxo. Pacote com no mínimo 40 unidades.	sym suave	UN	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000

LOTE 8 LOTE 8



Valor Total do Lote: 34,00 (trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alicate para cuticulagem, aço carbono niquelado, esterilizável em estufa, cabo antideslizante.	inox sm	UN	2	R\$ 17,0000	R\$ 34,0000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.755,00 (um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amaciante para roupa, em frasco de 05 litros, aspecto físico líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, base neutra. Composição: Tensoativo catiônico, espessante, sequestrante, conservantes, corante, cloreto de cetil e trimetil Amônio e água. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	barbarex galao	UN	260	R\$ 6,7500	R\$ 1.755,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 20,00 (vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Barbeador, três (3) lâminas, fita lubrificante com um toque de aloe vera para facilitar o deslizamento, depilação confortável para pele sensível, cabeça móvel, embalagem com no mínimo 3 unidades.	bic sm	UN	5	R\$ 4,0000	R\$ 20,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 1.233,00 (um mil, duzentos e trinta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera em pasta com silicone, 4,5 kg, Composição: Parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante. INCOLOR. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	andreia lata	UN	9	R\$ 137,0000	R\$ 1.233,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 689,50 (seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------

					Unit.	Total
1	Cera em pasta com silicone, 4,5 kg, Composição: Parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante. VERMELHA. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	andreaia lata	UN	5	R\$ 137,9000	R\$ 689,5000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 12.135,20 (doze mil, cento e trinta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera em pasta com silicone, 4,5 kg. Composição: Parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante. AMARELA. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	andreaia lata	UN	88	R\$ 137,9000	R\$ 12.135,2000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho RN, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 36 unidades.	biokids pct	UN	10	R\$ 42,0000	R\$ 420,0000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira para banheiro, em plástico resistente, com acionamento por pedal, e capacidade para 15 litros, na cor preta.	plasutil unid	UN	32	R\$ 19,5000	R\$ 624,0000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 1.582,05 (um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano multiuso em microfibra, 80% poliéster e 20% poliamida, com dimensões mínimas de 50 x 70 cm.	martins pano	UN	597	R\$ 2,6500	R\$ 1.582,0500

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 3.881,88 (três mil, oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha branco, 19x22cm, com 200 folhas.	jl papeis rolo	RL	789	R\$ 4,9200	R\$ 3.881,8800

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 1.136,20 (um mil, cento e trinta e seis reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em pó multi tecidos brilho ativo para roupas brancas e coloridas. Pacote com 1 kg. 1ª qualidade. Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	barbarex pct	PCT	190	R\$ 5,9800	R\$ 1.136,2000

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 1.529,00 (um mil, quinhentos e vinte e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura cerdas duras em nylon. Indicada para uso em pisos rústicos e calçadas; cabo em madeira rosqueado e envolto em plástico.	locatelli c cabo	UN	139	R\$ 11,0000	R\$ 1.529,0000

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 1.611,60 (um mil, seiscentos e onze reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura em cerdas macias sintéticas com capa plástica 30 cm com cabo de madeira.	condor unid	UN	237	R\$ 6,8000	R\$ 1.611,6000

FORNECEDOR: H R PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 14.219.973/0001-20

Valor Total do Fornecedor: 19.483,07 (dezenove mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sete centavos).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 11.005,00 (onze mil e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

1	Água sanitária 5 litros. Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p.	HR 5L	UN	1775	R\$ 6,2000	R\$ 11.005,0000
---	--	-------	----	------	------------	-----------------

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 8.060,00 (oito mil e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desinfetante 5 litros, ação fungicida e bactericida, aroma lavanda. Composição: Tensoativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veículo. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	HR 5L	UN	1300	R\$ 6,2000	R\$ 8.060,0000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 83,66 (oitenta e três reais e sessenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpa vidros, frasco com 500ml.	HR 500ML	UN	47	R\$ 1,7800	R\$ 83,6600

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 334,41 (trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 40 cm.	HR EVA 40CM	UN	71	R\$ 4,7100	R\$ 334,4100

FORNECEDOR: M TESTA ATACADO LTDA - CNPJ: 43.044.418/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 219,20 (duzentos e dezenove reais e vinte centavos).

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 219,20 (duzentos e dezenove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Touca descartável, sanfonada, com elástico duplo circundando toda a extremidade, material 100% polipropileno, atóxico, de cor branca, descartável, hipoalergênica, anatômica e de fácil ajuste. Gramatura mínima 20 gramas. Caixa com 100 unidades.	PRÓPRIA TOUCA	UN	32	R\$ 6,8500	R\$ 219,2000

FORNECEDOR: MASCARELLO E SANTOS LTDA - CNPJ: 41.339.637/0001-94

Valor Total do Fornecedor: 46.211,15 (quarenta e seis mil, duzentos e onze reais e quinze centavos).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 6.395,40 (seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Álcool líquido 70%, caixa com 12 litros.	super vale	CX	99	R\$ 64,6000	R\$ 6.395,4000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 28.910,50 (vinte e oito mil, novecentos e dez reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de copos descartáveis 180 ml, 25 fitas com 100 unidades. Código BR231948	ibras	CX	335	R\$ 86,3000	R\$ 28.910,5000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 2.366,80 (dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera líquida INCOLOR. Embalagem de 750 ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	polylar	UN	488	R\$ 4,8500	R\$ 2.366,8000

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 5.082,00 (cinco mil e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em pó multi tecidos brilho ativo para roupas brancas e coloridas. Pacote com 5 kg. 1ª qualidade. Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	ultra class	UN	242	R\$ 21,0000	R\$ 5.082,0000

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 460,20 (quatrocentos e sessenta reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

1	Saco para lixo reforçado, capacidade 15 litros. Fardo com 100 unidades.	ikeplast	UN	65	R\$ 7,0800	R\$ 460,2000
---	---	----------	----	----	------------	--------------

**LOTE 111 LOTE 111**

Valor Total do Lote: 2.996,25 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 60 litros. Fardo com 100 unidades.	ikeplast	UN	235	R\$ 12,7500	R\$ 2.996,2500

**FORNECEDOR: PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME - CNPJ: 28.257.900/0001-38**

Valor Total do Fornecedor: 119.924,95 (cento e dezenove mil, novecentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos).

**LOTE 4 LOTE 4**

Valor Total do Lote: 3.750,66 (três mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Álcool em gel antisséptico 70°, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 – 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	FACILITE FACILITE	UN	134	R\$ 27,9900	R\$ 3.750,6600

**LOTE 6 LOTE 6**

Valor Total do Lote: 13,23 (treze reais e vinte e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Algodão com hastes, ideal para higiene diária das orelhas, aplicação de medicamentos, retoque de maquiagem. Caixa com 150 unidades.	ANJINHO ANJINHO	UN	3	R\$ 4,4100	R\$ 13,2300

**LOTE 10 LOTE 10**

Valor Total do Lote: 401,14 (quatrocentos e um reais e quatorze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balde plástico de 10 litros para	ARQPLAST	UN	62	R\$	R\$



	limpeza, sem tampa, com alça, em polietileno de alta densidade e alta resistência a impacto.	ARQPLAST			6,4700	401,1400
--	--	----------	--	--	--------	----------

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 1.362,24 (um mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balde plástico de 20 litros para limpeza, sem tampa, com alça, em polietileno de alta densidade e alta resistência a impacto.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	96	R\$ 14,1900	R\$ 1.362,2400

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 11,40 (onze reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bucha vegetal natural para banho.	ESPONFLORA ESPONFLORA	UN	5	R\$ 2,2800	R\$ 11,4000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher descartável, tamanho mínimo 18,5 cm, embalagem com 50 unidades. Código BR339680	BELOCOPPO BELOCOPPO	PCT	150	R\$ 2,9400	R\$ 441,0000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 39,80 (trinta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creme dental, com flúor, embalagem com 180 gramas.	FREEDENT FREEDENT	UN	10	R\$ 3,9800	R\$ 39,8000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 9.448,89 (nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente líquido, neutro, concentrado. Composição do produto: glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante,	BIO KRISS BIO KRISS	CX	363	R\$ 26,0300	R\$ 9.448,8900

	espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável e 01 branqueador óptico. Caixa com 24 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 259,38 (duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova de lavar roupa.	DALCIN DALCIN	UN	99	R\$ 2,6200	R\$ 259,3800

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 943,50 (novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova sanitária com suporte plástico possui cerdas muito resistentes e duráveis, em formato circular, AxLxP: 36,6 x 12,5 x 12,5 cm Material: Polipropileno, Poliestireno.	DUPLAS DUPLAS	UN	185	R\$ 5,1000	R\$ 943,5000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 1.541,54 (um mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponja multiuso, retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarela. Pacote com 3 unidades. 1ª qualidade.	ESPONFLORA ESPONFLORA	UN	847	R\$ 1,8200	R\$ 1.541,5400

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 905,17 (novecentos e cinco reais e dezessete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Flanela de algodão para limpeza, laranja, 30 X 50 cm, com costura nas laterais.	CCA CCA	UN	469	R\$ 1,9300	R\$ 905,1700

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 544,90 (quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho G, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 44 unidades.	ANJINHO ANJINHO	UN	10	R\$ 54,4900	R\$ 544,9000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 439,40 (quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho M, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 50 unidades.	ANJINHO ANJINHO	UN	10	R\$ 43,9400	R\$ 439,4000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 439,80 (quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho P, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 62 unidades.	ANJINHO ANJINHO	UN	10	R\$ 43,9800	R\$ 439,8000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 486,90 (quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho XG, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-	ANJINHO ANJINHO	UN	10	R\$ 48,6900	R\$ 486,9000

	vazamento, pacote com no mínimo 42 unidades.					
--	--	--	--	--	--	--

**LOTE 49 LOTE 49**

Valor Total do Lote: 439,80 (quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho XXG, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 36 unidades.	ANJINHO ANJINHO	UN	10	R\$ 43,9800	R\$ 439,8000

**LOTE 50 LOTE 50**

Valor Total do Lote: 457,60 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garfo refeição descartável. Pacote com 50 unidades. Código BR612643	BELOCOPPO BELOCOPPO	PCT	160	R\$ 2,8600	R\$ 457,6000

**LOTE 51 LOTE 51**

Valor Total do Lote: 1.456,96 (um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1,80 L.	INVICTA INVICTA	UN	29	R\$ 50,2400	R\$ 1.456,9600

**LOTE 52 LOTE 52**

Valor Total do Lote: 45,98 (quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo de roupas em madeira, embalagem com 12 unidades.	PRIMAVERA PRIMAVERA	UN	22	R\$ 2,0900	R\$ 45,9800

**LOTE 53 LOTE 53**

Valor Total do Lote: 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guardanapo de papel, cor branco, composição: fibra 100% celulósica e	FIEL FIEL	PCT	100	R\$ 2,6400	R\$ 264,0000

	tinta atóxica. Medidas: 30cmx29,5cm. Embalagem com 50 unidades.					
--	--	--	--	--	--	--

**LOTE 56 LOTE 56**

Valor Total do Lote: 2.372,76 (dois mil, trezentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lenço Umedecido com Aloe Vera e agentes de limpeza suaves que protejam e hidratem a pele delicada do bebê. Embalagem tipo Balde com 450 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	ANJINHO ANJINHO	UN	108	R\$ 21,9700	R\$ 2.372,7600

**LOTE 61 LOTE 61**

Valor Total do Lote: 355,52 (trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho G confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.	DESCARPACK DESCARPACK	UN	176	R\$ 2,0200	R\$ 355,5200

**LOTE 62 LOTE 62**

Valor Total do Lote: 799,92 (setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.	DESCARPACK DESCARPACK	UN	396	R\$ 2,0200	R\$ 799,9200

**LOTE 63 LOTE 63**

Valor Total do Lote: 686,80 (seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Luva de segurança amarela, tamanho P confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.	DESCARPACK DESCARPACK	UN	340	R\$ 2,0200	R\$ 686,8000
---	--	--------------------------	----	-----	---------------	-----------------

**LOTE 70 LOTE 70**

Valor Total do Lote: 2.849,72 (dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Multi inseticida aerossol 300 ml. Fórmula inseticida a base de água. Versão regular.	BUZZ BUZZ	UN	382	R\$ 7,4600	R\$ 2.849,7200

**LOTE 71 LOTE 71**

Valor Total do Lote: 5.169,36 (cinco mil, cento e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Odorizador de ar, fragrância variadas, frasco com 400ml, spray de pressão.	LEV LEV	UN	714	R\$ 7,2400	R\$ 5.169,3600

**LOTE 72 LOTE 72**

Valor Total do Lote: 79,60 (setenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pá coletora de lixo, plástico, comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm.	DALCIN DALCIN	UN	20	R\$ 3,9800	R\$ 79,6000

**LOTE 73 LOTE 73**

Valor Total do Lote: 794,64 (setecentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pá coletora lixo grande, plástico, comprimento cabo 60 cm, mediadas: 23,5 X 20 X 9 cm.	DALCIN DALCIN	UN	66	R\$ 12,0400	R\$ 794,6400

**LOTE 77 LOTE 77**

Valor Total do Lote: 2.022,45 (dois mil e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------

					Unit.	
1	Pano de chão 100% algodão para limpeza em geral, tamanho mínimo 50x70cm.	CCA CCA	UN	485	R\$ 4,1700	R\$ 2.022,4500

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 1.558,68 (um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de prato atalhado, tamanho mínimo 40x60cm.	DALTEXTIL DALTEXTIL	UN	372	R\$ 4,1900	R\$ 1.558,6800

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 449,00 (quatrocentos e quarenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel folha, alumínio 30x4 metros. Código BR449374	LIFE CLEAN LIFE CLEAN	RL	100	R\$ 4,4900	R\$ 449,0000

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 44.647,75 (quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, fardo com 64 rolos, cada um com 30 metros de comprimento cada.	STAR STAR	FD	1085	R\$ 41,1500	R\$ 44.647,7500

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 670,32 (seiscentos e setenta reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Plástico filme em PVC, 28 cm x 30 m. Código BR257502	LIFE CLEAN LIFE CLEAN	RL	168	R\$ 3,9900	R\$ 670,3200

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 373,50 (trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato fundo para refeição descartável de material	BELOCOPPO BELOCOPPO	UN	150	R\$ 2,4900	R\$ 373,5000

	resistente (poliestireno branco leitoso), 21 cm. Embalagem com 10 unidades.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Repelente Spray, longa duração, não oleoso, fórmula com aloe vera, protege por até 4 horas, dermatologicamente testado. Composição: Diethyl Tolyamide; Parfum; Aloe Barbadensis Extract; Álcool; Benzyl; Salicylate; Coumarin; Hydroxycitronellal; Limonene; Lipalool; Butypheny Methylpropinal. Frasco com 100 ml.	MYHEALTH MYHEALTH	UN	10	R\$ 10,8000	R\$ 108,0000

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 990,56 (novecentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 60 cm.	DUPLAS DUPLAS	UN	164	R\$ 6,0400	R\$ 990,5600

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 296,70 (duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo passa cera de espuma 30 cm com cabo de madeira.	SANCHES SANCHES	UN	30	R\$ 9,8900	R\$ 296,7000

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 1.748,28 (um mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em barra, neutro, glicerinado, sabão base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pacote com 5 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	UNIC UNIC	UN	204	R\$ 8,5700	R\$ 1.748,2800

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 3.806,68 (três mil, oitocentos e seis reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete Líquido, fragrância de erva doce (frasco com 5 litros). Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	BARBAREX BARBAREX	UN	236	R\$ 16,1300	R\$ 3.806,6800

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 6.506,44 (seis mil, quinhentos e seis reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 100 litros. Fardo com 100 unidades.	NEKPLAST NEKPLAST	UN	316	R\$ 20,5900	R\$ 6.506,4400

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 2.039,34 (dois mil e trinta e nove reais e trinta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 30 litros. Fardo com 100 unidades.	NEKPLAST NEKPLAST	UN	246	R\$ 8,2900	R\$ 2.039,3400

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 224,01 (duzentos e vinte e quatro reais e um centavo).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 50 litros. Fardo com 100 unidades.	NEKPLAST NEKPLAST	FD	19	R\$ 11,7900	R\$ 224,0100

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 298,00 (duzentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico bobina picotada para alimentos, 20x30 cm, com 500 unidades. Código BR219919	LIBREPLAST LIBREPLAST	PCT	20	R\$ 14,9000	R\$ 298,0000

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 287,50 (duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico, bobina picotada 1 kg, com 500 unidades. Código BR232123	LIBREPLAST LIBREPLAST	PCT	25	R\$ 11,5000	R\$ 287,5000

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 67,40 (sessenta e sete reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Shampoo infantil, fragrância suave, não irrita os olhos, para todos os tipos de cabelo, embalagem com 200ml.	ANJINHO ANJINHO	UN	5	R\$ 13,4800	R\$ 67,4000

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 13.663,68 (treze mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de papel, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, largura 20cm. Descartável. Pacote com 1000 folhas.	VIVAPEL VIVAPEL	UN	2064	R\$ 6,6200	R\$ 13.663,6800

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 3.365,05 (três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura de Palha com cabo.	CR CR	UN	167	R\$ 20,1500	R\$ 3.365,0500

FORNECEDOR: PAZ COMERCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ: 20.509.544/0001-90

Valor Total do Fornecedor: 14.410,71 (quatorze mil, quatrocentos e dez reais e setenta e um centavos).

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 898,89 (oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponja de lã aço, 1ª qualidade. - Aço carbono, validade 2 anos, pacote contendo 8 unidades, com 60g.	LUSTRO LUSTRO	UN	361	R\$ 2,4900	R\$ 898,8900

LOTE 58 LOTE 58



Valor Total do Lote: 9.904,44 (nove mil, novecentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpador multiuso para limpeza pesada de longa duração, perfumado em frasco de 500 ml. Composição mínima: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. 1ª qualidade ou similar. Caixa com 12 unidades.	VALE VERDE VALE VERDE	CX	364	R\$ 27,2100	R\$ 9.904,4400

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 3.607,38 (três mil, seiscentos e sete reais e trinta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saponáceo cremoso limão 300 ml, limpador em creme, limpa sem riscar. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	PERFECT PERFECT	UN	882	R\$ 4,0900	R\$ 3.607,3800

FORNECEDOR: RENAN STABILE - MATERIAL DE SEGURANCA - CNPJ: 40.822.927/0001-21

Valor Total do Fornecedor: 2.040,44 (dois mil e quarenta reais e quarenta e quatro centavos).

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 1.885,56 (um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Removedor Multiuso para limpeza pesada, limpa pisos, azulejos, ardósia, calçadas, removendo encardidos e sujeiras. Limpa sem tirar o brilho. Composição: Composição Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Ácido Glicólico, Ácido Oxálico, Agente Controlador de pH, Espessante, Fragrância, Corante e Água. Componentes Ativos: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Ácido Glicólico. Produto não inflamável. Embalagem contendo 5 litros.	FOURLINE FOURLINE	UN	114	R\$ 16,5400	R\$ 1.885,5600

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198

LOTE 104 LOTE 104  
Valor Total do Lote: 154,88 (cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete líquido, aspecto líquido físico perolado, aroma diversos, acidez neutro ph. Embalagem de 250ml.	FOURLINE FOURLINE	UN	32	R\$ 4,8400	R\$ 154,8800

FORNECEDOR: SALVI E LOPES E CIA LTDA. - CNPJ: 82.478.140/0001-34  
Valor Total do Fornecedor: 40,00 (quarenta reais).

LOTE 7 LOTE 7  
Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Algodão hidrófilo, rolo, embalagem com 50 gramas.	FAROL Algodão hidrófilo, rolo, embalagem com 50 gramas.	UN	5	R\$ 8,0000	R\$ 40,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 252.088,54 (duzentos e cinquenta e dois mil, oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos).

Ipiranga/PR, 19 de abril de 2024.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2024

### PREGÃO ELETRONICO Nº 80/2023

### PROCESSO DIGITAL Nº 724/2023 – PROTOCOLO Nº 751/2023

Aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro do ano de 2.024, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna/ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, n.º 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, **DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR**, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/nº, Bairro Boa Esperança, Ibatiba – ES, considerando o resultado da licitação nº 080/2023, na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo digital nº 724/2023, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 01 - CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

#### 02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Eletrônico nº 080/2023, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: **PASSO A PASSO CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 49.721.942/0001/58, com sede na Avenida Antônio Augusto de Oliveira, nº 302, Centro, Iúna/ES, cep: 29.390-000, telefone: (28)99903-4381, endereço eletrônico: [passoapassoconstrucoes2023@gmail.com](mailto:passoapassoconstrucoes2023@gmail.com), neste ato representada por **LUCAS ALMEIDA DOS SANTOS**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF n.º 180.962.857-18, residente na Avenida Antônio Augusto de Oliveira, nº 302, pavimento 02, Centro, Iúna/ES, cep: 29.390-000.

2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo;

2.3. Não há “Cadastro Reserva”.

### 03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE

3.1. O Município de Iuna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

### 04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

### 05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato/ata;

- 5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:
- 5.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 5.9.2. A pedido do fornecedor.

## 06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES

Compete ao Órgão Gerenciador:

- 6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.
- 6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.
- 6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
- 6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.
- 6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- 6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.
- 6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.
- 6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes.

## 07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelo servidor Arlene de Souza e Silva, matrícula nº 303617, Micaeli Cascini Gomes Nascimento Gomes, matrícula nº 305759, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 28 de fevereiro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**

**Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde**

**PASSO A PASSO CONSTRUÇÕES LTDA**

**Lucas Almeida dos Santos / ou procurador legalmente habilitado**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000062/2024 - SEQUÊNCIA Nº000003715**

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000080/2023			Processo	000724/2023		
Contrato	Termo Nº 000062/2024						
Empresa	PASSO A PASSO CONSTRUCOES LTDA						
CNPJ	CNPJ: 49.721.942/0001-58						
Endereço	AVENIDA ANTONIO AUGUSTO DE OLIVEIRA, 302 - FERREIRA VALE - Iúna - ES - CEP: 29390000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
002	002	AVENTAL DE SEGURANCA ANTI-CHAMAS PARA COZINHA INDUSTRIAL  descrição: - avental anti-chamas – avental de segurança anti-chamas 1,00 x 0,60, para cozinha industrial, confeccionado em fibra 100% para aramida modelo frontal, braços e ombros, com forro em tecido de algodão, com tiras de fixação na parte superior e no meio do avental para ajuste ao corpo do usuário, na cor azul. deve resistir à temperatura de até 200º c em contato rápidos, deve ser lavável. apresentar ca ( certificado de aprovação)	GABI LUVAS	UND	20,00	36,9500	739,00
003	003	AVENTAL DE SEGURANCA EM PVC  descrição: - avental de segurança, - confeccionado em pvc, - com forro em poliéster, - medindo 70 cm (l) x 120 cm (c), - com ilhoses e cadarço na mesma cor, - com certificado de aprovação (ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do epi.	VINILSEG	UND	125,00	8,8800	1.110,00
005	006	BOTA BRANCA EM PVC - COR BRANCA  descricao: - forro de nylon, - solado antiderrapante, - cano longo de aproximadamente 37cm. - nº36 ao nº42	VULCABRAS	PAR	118,00	24,5400	2.895,72
006	009	BOTINA DE SEGURANCA EM COURO SEM BIQUEIRA EM ACO - N 36 A 37  descrição: - botina de segurança, - cano médio, - confeccionada em couro de vaqueta ou em couro curtido ao cromo, - com elástico nas laterais, - na cor preta, - sem biqueira de aço, - com solado de poliuretano bidensidade, - antiderrapante, - com palmilha higiênica removível e lavável com certificado de aprovação( ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do calçado. - numeração de 36 a 37.	WORKER	PAR	23,00	35,7800	822,54
007	010	BOTINA SEGURANCA COURO C/ BIQUEIRA DE ACO N 38 A 44  descrição:	WORKER	PAR	62,00	40,6600	2.520,72

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23

Telefax: (28) 3545- 3140





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- calçado de segurança de uso profissional tipo botina, - fechamento em elástico, - confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, - palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobrel, - com biqueira em aço e solado de poliuretano bidensidade. - proteção dos pés contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos. - numeração: 38 a 44					
011	013	CAPA PARA CHUVA PVC COM FORRO confeccionado em pvc , com abertura frontal através de botões de pressão. costura através de solda eletrônica. forrada com trama de poliéster. tamanho gg - cor amarela tamanho g: comprimento = 1,00 cm largura = 65 cm manga = 72 cm	WORKER	UND	114,00	15,2100	1.733,94
012	016	COLETE REFLETIVO TIPO X EM PVC  descrição: - colete refletivo tipo x em pvc forrado, - com faixas refletivas em pvc lumian de alta luminosidade, - fechamento por velcro nas laterais. - refletivos nas cores: laranja e branco - tamanho único	IMBAT	UND	12,00	11,3600	136,32
039	017	COLORIMETRO CLORO DPD  descrição: medidor para análise de cloro livre e total com as seguintes características: digital, portátil, microprocessador de leitura direta, método dpd, faixa de medida de 0,00 a 5,00 mg/l; resolução + ou - 0,01 mg/l, display lcd, caracteres de cristal líquido 02 linhas x 16, teclado de policarbonato, proteção contra respingos e corrosão, resposta com tempo em + ou - 5 segundos, resultado em mg/l, gabinete abs texturizada, alimentação recarregáveis com conversor de 110/220 volts. acompanha o equipamento: 06 cubetas com tampa (volume 15 a 20 ml), maleta para transporte, manual de instruções em português, certificado de garantia mínimo (01 ano) e certificado de calibração, bateria de 09 volts, equipamento deve apresentar capacidade de utilização de reagentes líquidos, em pó ou pastilha.	AKSO	UND	2,00	850,0000	1.700,00
015	022	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100 UND em latex - 50 pares	SUPERMAX	CX	10,00	18,0000	180,00
019	026	LUVA EM ALGODAO PIGMENTADA EM PVC  descrição: - luva de algodão pigmentada, - em pvc antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, - punho com elástico - tamanho g	WORKER	PAR	205,00	1,7700	362,25
021	028	LUVAS DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM VAQUETA  descrição: - par de luvas de segurança de cinco dedos confeccionada em vaqueta; - reforçada externamente, na palma da mão entre a posição do dedo polegar e o indicador; - as luvas deverão ter elástico no dorso; - luva do tipo manga curta. - as luvas deverão ter o certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego	WORKER	PAR	620,00	11,8100	7.322,20
023	030	MACACAO DE SEGURANCA TIPO SANEAMENTO - TAMANHO G  descrição:	WORKER	KIT	5,00	140,0000	700,00

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO DE OLIVEIRA MENEZES, FLAVIA DA SILVA AUGUSTO DE OLIVEIRA MENEZES, NIVEL AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://eajati.100c.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- macacão de segurança, tipo saneamento, - confeccionado em tecido de pvc (trevira) de face dupla, - - com capuz fixo e cadarço de nylon para ajuste, - fechamento frontal através de zíper e botões de pressão, - costuras através de solda eletrônica, - com luvas e botas de pvc soldadas eletronicamente. - tamanho g					
024	030	MACACAO DE SEGURANCA TIPO SANEAMENTO - TAMANHO M  descrição: - macacão de segurança, tipo saneamento, - confeccionado em tecido de pvc (trevira) de face dupla, - com capuz fixo e cadarço de nylon para ajuste, - fechamento frontal através de zíper e botões de pressão, - - costuras através de solda eletrônica, - com luvas e botas de pvc soldadas eletronicamente. - tamanho m	WORKER	KIT	5,00	140,0000	700,00
027	034	OCULOS DE SEGURANCA AMPLA VISAO  descrição: - óculos de segurança, - com visor de ampla-visão, - constituído de armação confeccionada em uma única peça de material plástico incolor em vinil flexível, - com ventilação indireta composta de quatro válvulas, sendo duas localizadas na parte superior e duas na parte inferior da armação e visor de policarbonato incolor, - com tirante elástico regulável. - óculos de segurança constituído de um aro de náilon preto dotado de um pino central e duas fendas nas extremidades, utilizadas para encaixe de um visor de policarbonato incolor. - as peças deverão ter certificado de aprovação do ministério do trabalho e do emprego.	SAFETY	PÇ	160,00	6,5000	1.040,00
037	047	VESTUARIO PROTECAO - TAMANHO GRANDE material: 100% polietileno (tipo tyvek), tamanho: grande, componentes: macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso: proteção individual, características adicionais: elástico nos punhos, tornozelos, capuz, costura dupla, cor: branca.	WORKER	UND	50,00	10,0000	500,00
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							22.463,890
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							22.463,890
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00475 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
053	006	BOTA BRANCA EM PVC - COR BRANCA  descrição: - forro de nylon, - solado antiderrapante, - cano longo de aproximadamente 37cm. - nº36 ao nº42	VULCABRAS	PAR	50,00	24,5500	1.227,50
054	009	BOTINA DE SEGURANCA EM COURO SEM BIQUEIRA EM ACO - N 36 A 37  descrição: - botina de segurança, - cano médio, - confeccionada em couro de vaqueta ou em couro curtido ao cromo, - com elástico nas laterais, - na cor preta, - sem biqueira de aço,	WORKER	PAR	12,00	35,7800	429,36





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- com solado de poliuretano bidensidade, - antiderrapante, - com palmilha higiênica removível e lavável com certificado de aprovação( ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do calçado. - numeração de 36 a 37.					
055	013	CAPA PARA CHUVA PVC COM FORRO confeccionado em pvc , com abertura frontal através de botões de pressão. costura através de solda eletrônica. forrada com trama de poliéster. tamanho gg - cor amarela tamanho g: comprimento = 1,00 cm largura = 65 cm manga = 72 cm	WORKER	UND	6,00	15,2100	91,26
056	016	COLETE REFLETIVO TIPO X EM PVC  descrição: - colete refletivo tipo x em pvc forrado, - com faixas refletivas em pvc lumian de alta luminosidade, - fechamento por velcro nas laterais. - refletivos nas cores: laranja e branco - tamanho único	IMBAT	UND	10,00	11,3600	113,60
057	017	COLORIMETRO CLORO DPD  descrição: medidor para análise de cloro livre e total com as seguintes características: digital, portátil, microprocessador de leitura direta, método dpd, faixa de medida de 0,00 a 5,00 mg/l; resolução + ou – 0,01 mg/l, display lcd, caracteres de cristal líquido 02 linhas x 16, teclado de policarbonato, proteção contra respingos e corrosão, resposta com tempo em + ou – 5 segundos, resultado em mg/l, gabinete abs texturizada, alimentação recarregáveis com conversor de 110/220 volts. acompanha o equipamento: 06 cubetas com tampa (volume 15 a 20 ml), maleta para transporte, manual de instruções em português, certificado de garantia mínimo (01 ano) e certificado de calibração, bateria de 09 volts, equipamento deve apresentar capacidade de utilização de reagentes líquidos, em pó ou pastilha.	AKSO	UND	1,00	850,0000	850,00
091	020	CONJUNTO PARA APLICACAO DE DEFENSIVOS AGRICOLA (ROUPAO DE EPI) TAMANHO G  descrição: - vestimenta para aplicação de defensivos agrícolas confeccionados em tecido 100% algodão impermeabilizado, de gramatura 120 a 160g/m2, tratado com fluorcarbono na concentração de 50g/l. somente na parte externa do tecido, garantindo assim ao usuário fácil transpiração, e conforto térmico. é composto por: - blusão de mangas compridas, fechamento através de costuras, com elástico nos punhos e cordão de ajuste na cintura, abertura frontal tipo polo com fechamento através de velcro. - calça comprida com reforço de pvc nas pernas na parte frontal, do joelho para baixo. - avental de pvc forrado 90 x 60 cm para proteção do usuário no preparo da calda. - boné tipo árabe do mesmo tecido com saia de 30 cm de comprimento frontal em velcro	REPTEC	CJ	4,00	56,2500	225,00
092	020	CONJUNTO PARA APLICACAO DE DEFENSIVOS AGRICOLA (ROUPAO DE EPI) TAMANHO XG  descrição: - vestimenta para aplicação de defensivos agrícolas confeccionados em tecido 100% algodão impermeabilizado, de gramatura 120 a 160g/m2, tratado com fluorcarbono na	REPTEC	CJ	4,00	56,2500	225,00

Assinado por 03 pessoas: AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e SBRISSE NETO DA SILVA COSTA, para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati100c.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		concentração de 50g/l. somente na parte externa do tecido, garantindo assim ao usuário fácil transpiração, e conforto térmico. é composto por: - blusão de mangas compridas, fechamento através de costuras, com elástico nos punhos e cordão de ajuste na cintura, abertura frontal tipo polo com fechamento através de velcro. - calça comprida com reforço de pvc nas pernas na parte frontal, do joelho para baixo. - avental de pvc forrado 90 x 60 cm para proteção do usuário no preparo da calda. - boné tipo árabe do mesmo tecido com saia de 30 cm de comprimento frontal em velcro.					
060	030	MACACAO DE SEGURANCA TIPO SANEAMENTO - TAMANHO G  descrição: - macacão de segurança, tipo saneamento, - confeccionado em tecido de pvc (trevira) de face dupla, - com capuz fixo e cadarço de nylon para ajuste, - fechamento frontal através de zíper e botões de pressão, - costuras através de solda eletrônica, - com luvas e botas de pvc soldadas eletronicamente. - tamanho g	WORKER	KIT	6,00	140,0000	840,00
061	030	MACACAO DE SEGURANCA TIPO SANEAMENTO - TAMANHO M  descrição: - macacão de segurança, tipo saneamento, - confeccionado em tecido de pvc (trevira) de face dupla, - com capuz fixo e cadarço de nylon para ajuste, - fechamento frontal através de zíper e botões de pressão, - costuras através de solda eletrônica, - com luvas e botas de pvc soldadas eletronicamente. - tamanho m	WORKER	KIT	3,00	140,0000	420,00
063	034	OCULOS DE SEGURANCA AMPLA VISAO  descrição: - óculos de segurança, - com visor de ampla-visão, - constituído de armação confeccionada em uma única peça de material plástico incolor em vinil flexível, - com ventilação indireta composta de quatro válvulas, sendo duas localizadas na parte superior e duas na parte inferior da armação e visor de policarbonato incolor, - com tirante elástico regulável. - óculos de segurança constituído de um aro de náilon preto dotado de um pino central e duas fendas nas extremidades, utilizadas para encaixe de um visor de policarbonato incolor. - as peças deverão ter certificado de aprovação do ministério do trabalho e do emprego.	SAFETY	PÇ	14,00	6,5000	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							4.512,720
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							4.512,720
Secretaria	00006 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS						
Local	00573 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
133	007	BOTA DE PVC CANO LONGO C/ FORRO PRETA E SOLADO AMARELO descrição: calçado ocupacional tipo bota acima do joelho, confeccionado em pvc, região do salto totalmente fechada, solado de pvc monodensidade com ressalto, resistente ao óleo combustível e ao	VULCABRAS	PAR	50,00	39,0000	1.950,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		escorregamento.  aprovado para: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água.					
123	010	BOTINA SEGURANCA COURO C/ BIQUEIRA DE ACO N 38 A 44  descrição: - calçado de segurança de uso profissional tipo botina, - fechamento em elástico, - confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, - palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobrel, - com biqueira em aço e solado de poliuretano bidensidade. - proteção dos pés contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos. - numeração: 38 a 44	WORKER	PAR	150,00	40,6600	6.099,00
124	013	CAPA PARA CHUVA PVC COM FORRO confeccionado em pvc , com abertura frontal através de botões de pressão. costura através de solda eletrônica. forrada com trama de poliéster. tamanho gg - cor amarela tamanho g: comprimento = 1,00 cm largura = 65 cm manga = 72 cm	WORKER	UND	50,00	15,2100	760,50
129	021	LUVA DE LATEX RANHURADA especificações do produto: confecção em borracha látex super reforçada, sem revestimento interno, antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos, formato anatômico, estrutura sem suporte têxtil, acabamento interno em clorinado, punho virola, comprimento mínimo de 32 cm.	WORKER	PAR	50,00	7,0000	350,00
130	026	LUVA EM ALGODAO PIGMENTADA EM PVC  descrição: - luva de algodão pigmentada, - em pvc antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, - punho com elástico - tamanho g	WORKER	PAR	100,00	1,7700	177,00
128	028	LUVAS DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM VAQUETA  descrição: - par de luvas de segurança de cinco dedos confeccionada em vaqueta; - reforçada externamente, na palma da mão entre a posição do dedo polegar e o indicador; - as luvas deverão ter elástico no dorso; - luva do tipo manga curta. - as luvas deverão ter o certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego	WORKER	PAR	150,00	11,8100	1.771,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:							11.108,000
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:							11.108,000
Secretaria	00032 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA						
Local	00619 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
093	002	AVENTAL DE SEGURANCA ANTI-CHAMAS PARA COZINHA INDUSTRIAL  descrição: - avental anti-chamas – avental de segurança anti-chamas 1,00 x 0,60, para cozinha industrial, confeccionado em fibra	GABI LUVAS	UND	3,00	36,9500	110,85





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		100% para aramida modelo frontal, braços e ombros, com forro em tecido de algodão, com tiras de fixação na parte superior e no meio do avental para ajuste ao corpo do usuário, na cor azul. deve resistir à temperatura de até 200º c em contato rápidos, deve ser lavável. apresentar ca ( certificado de aprovação)					
094	003	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC  descrição: - avental de segurança, - confeccionado em pvc, - com forro em poliéster, - medindo 70 cm (l) x 120 cm (c), - com ilhoses e cadarço na mesma cor, - com certificado de aprovação (ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do epi.	VINILSEG	UND	5,00	8,8800	44,40
096	006	BOTA BRANCA EM PVC - COR BRANCA  descricao: - forro de nylon, - solado antiderrapante, - cano longo de aproximadamente 37cm. - nº36 ao nº42	VULCABRAS	PAR	7,00	24,5500	171,85
097	010	BOTINA SEGURANÇA COURO C/ BIQUEIRA DE ACO N 38 A 44  descrição: - calçado de segurança de uso profissional tipo botina, - fechamento em elástico, - confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, - palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, - com biqueira em aço e solado de poliuretano bidensidade. - proteção dos pés contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos. - numeração: 38 a 44	WORKER	PAR	10,00	40,6600	406,66
101	013	CAPA PARA CHUVA PVC COM FORRO confeccionado em pvc , com abertura frontal através de botões de pressão. costura através de solda eletrônica. forrada com trama de poliéster. tamanho gg - cor amarela tamanho g: comprimento = 1,00 cm largura = 65 cm manga = 72 cm	WORKER	UND	10,00	15,2100	152,10
102	017	COLORIMETRO CLORO DPD  descrição: medidor para análise de cloro livre e total com as seguintes características: digital, portátil, microprocessador de leitura direta, método dpd, faixa de medida de 0,00 a 5,00 mg/l; resolução + ou – 0,01 mg/l, display lcd, caracteres de cristal líquido 02 linhas x 16, teclado de policarbonato, proteção contra respingos e corrosão, resposta com tempo em + ou – 5 segundos, resultado em mg/l, gabinete abs texturizada, alimentação recarregáveis com conversor de 110/220 volts. acompanha o equipamento: 06 cubetas com tampa (volume 15 a 20 ml), maleta para transporte, manual de instruções em português, certificado de garantia mínimo (01 ano) e certificado de calibração, bateria de 09 volts, equipamento deve apresentar capacidade de utilização de reagentes líquidos, em pó ou pastilha.	AKSO	UND	2,00	850,0000	1.700,00
105	022	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100 UND em latex - 50 pares	SUPERMAX	CX	10,00	18,0000	180,00
107	026	LUVA EM ALGODAO PIGMENTADA EM PVC  descrição: - luva de algodão pigmentada,	WORKER	PAR	10,00	1,7700	17,70

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://eajati-1d0c.com.br/verificacao/1DB5-C0D-C-2BE1-F198>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- em pvc antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, - punho com elástico - tamanho g					
120	030	MACACAO DE SEGURANCA TIPO SANEAMENTO - TAMANHO G  descrição: - macacão de segurança, tipo saneamento, - confeccionado em tecido de pvc (trevira) de face dupla, - com capuz fixo e cadarço de nylon para ajuste, - fechamento frontal através de zíper e botões de pressão, - costuras através de solda eletrônica, - com luvas e botas de pvc soldadas eletronicamente. - tamanho g	WORKER	KIT	3,00	140,0000	420,00
121	030	MACACAO DE SEGURANCA TIPO SANEAMENTO - TAMANHO M  descrição: - macacão de segurança, tipo saneamento, - confeccionado em tecido de pvc (trevira) de face dupla, - com capuz fixo e cadarço de nylon para ajuste, - fechamento frontal através de zíper e botões de pressão, - costuras através de solda eletrônica, - com luvas e botas de pvc soldadas eletronicamente. - tamanho m	WORKER	KIT	3,00	140,0000	420,00
111	034	OCULOS DE SEGURANCA AMPLA VISAO  descrição: - óculos de segurança, - com visor de ampla-visão, - constituído de armação confeccionada em uma única peça de material plástico incolor em vinil flexível, - com ventilação indireta composta de quatro válvulas, sendo duas localizadas na parte superior e duas na parte inferior da armação e visor de policarbonato incolor, - com tirante elástico regulável. - óculos de segurança constituído de um aro de náilon preto dotado de um pino central e duas fendas nas extremidades, utilizadas para encaixe de um visor de policarbonato incolor. - as peças deverão ter certificado de aprovação do ministério do trabalho e do emprego.	SAFETY	PÇ	15,00	6,5000	97,50
119	047	VESTUARIO PROTECAO - TAMANHO GRANDE material: 100% polietileno (tipo tyvek), tamanho: grande, componentes: macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso: proteção individual, características adicionais: elástico nos punhos, tornozelos, capuz, costura dupla, cor: branca.	WORKER	UND	10,00	10,0000	100,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:</b>						<b>3.821,000</b>	
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:</b>						<b>3.821,000</b>	
<b>Secretaria</b>		<b>00034 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE</b>					
<b>Local</b>		<b>00624 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
044	003	AVENTAL DE SEGURANCA EM PVC  descrição: - avental de segurança, - confeccionado em pvc, - com forro em poliéster, - medindo 70 cm (l) x 120 cm (c), - com ilhoses e cadarço na mesma cor, - com certificado de aprovação (ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do epi.	VINILSEG	UND	50,00	8,8800	444,00
045	006	BOTA BRANCA EM PVC - COR BRANCA	VULCABRA	PAR	100,00	24,5400	2.454,00





assinado por 03 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAGRA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- confeccionada em couro de vaqueta ou em couro curtido ao cromo, - com elástico nas laterais, - na cor preta, - sem biqueira de aço, - com solado de poliuretano bidensidade, - antiderrapante, - com palmilha higiênica removível e lavável com certificado de aprovação( ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do calçado. - numeração de 36 a 37.					
135	010	BOTINA SEGURANCA COURO C/ BIQUEIRA DE ACO N 38 A 44  descrição: - calçado de segurança de uso profissional tipo botina, - fechamento em elástico, - confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, - palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, - com biqueira em aço e solado de poliuretano bidensidade. - proteção dos pés contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos. - numeração: 38 a 44	WORKER	PAR	100,00	40,6600	4.066,00
136	013	CAPA PARA CHUVA PVC COM FORRO confeccionado em pvc , com abertura frontal através de botões de pressão. costura através de solda eletrônica. forrada com trama de poliéster. tamanho gg - cor amarela tamanho g: comprimento = 1,00 cm largura = 65 cm manga = 72 cm	WORKER	UND	50,00	15,2100	760,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L PÚBLICA:						6.615,500	
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L PÚBLICA:						6.615,500	
PASSO A PASSO CONSTRUCOES LTDA:						52.248,510	

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

33240136147445000146550010000048351010009084

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

1.686,90

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

4835

Data de Emissão

03/01/2024 10:37:00

Natureza da Operação

VENDAS

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

03/01/2024 11:37:06

EMITENTE

CNPJ

36.147.445/0001-46

Nome/Razão Social

COMERCIAL PAPELARIA  
CAPIXABA LTDA

Nome fantasia

Inscrição Estadual

83970979

UF

RJ

DESTINATÁRIO

CNPJ

00.394.502/0343-91

Órgão Superior

SEM INFORMAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

SEM INFORMAÇÃO

UF

RJ

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA



Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	BALDE 20 LITROS	39269090	OUTRAS OBRAS DE PLÁSTICOS	5102	6,00	UM	26,90
2	LIMPTEK PASTA PARA LIMPEZA	34054000	PASTAS, PÓS E OUTRAS PREPARAÇÕES PARA AREAR	5102	20,00	UM	9,88
3	RODO COM CABO DE MADEIRA	96039000	OUTRAS VASSOURAS, ESCOVAS, PINCÉIS, ESPANADORES, RÓDOS, ETC.	5102	4,00	UM	9,80
4	BOM AR DESODORIZADOR DE AMBIENTE	33074900	OUTRAS PREPARAÇÕES PARA PERFUMAR OU DESODORIZAR AMBIENTES	5102	10,00	UM	13,60
5	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	73231000	PALHA DE FERRO OU AÇO; ESPONJAS, ESFREGÕES, LUVAS E ARTEFATOS SEMELHANTES PARA LIMPEZA, POLIMENTO OU USOS SEMELHANTES	5102	70,00	UM	1,15
6	DETERGENTE BIODEGRADÁVEL 500ML	34029039	OUTRAS PREPARAÇÕES PARA LAVAGEM (DETERGENTES)	5102	200,00	UM	2,30
7	NAFTALENO TIPO NAF TALINA 50GR	29029020	NAF TALENO	5102	10,00	PCT	4,80

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198





NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
8	LUVA DE LATEX	40151900	OUTRAS LUVAS DE BORRACHA VULCANIZADA, NÃO ENDURECIDA	5102	50,00	UM	4,10
9	VASSOURA PIAÇAVA	96031000	VASSOURAS E ESCOVAS CONSTITUÍDAS POR PEQUENOS RAMOS OU OUTRAS MATÉRIAS VEGETAIS REUNIDAS EM FEIXES, COM OU SEM CABO	5102	4,00	UM	14,40
10	BALDE 30 LITROS	39269090	OUTRAS OBRAS DE PLÁSTICOS	5102	6,00	UM	39,60
11	ESPANADOR	67010000	PELES E OUTRAS PARTES DE AVES, COM AS SUAS PENAS OU PENUGEM, PENAS, PARTES DE PENAS, PENUGEM E ARTEFATOS DESTAS MATÉRIAS, EXCETO OS PRODUTOS DA POSIÇÃO 05.05, BEM COMO OS CÁLAMOS E OUTROS CANOS DE PENAS, TRABALHADOS	5102	2,00	UM	32,00

<

ANTERIOR

PRÓXIMA

>

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

12240434264594000160550010000034751761312057

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

757,80

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

3475

Data de Emissão

26/04/2024 14:49:00

Natureza da Operação

LANCTO. EFET.EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DOC.FISCAL RELATI

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

26/04/2024 16:03:58

EMITENTE

CNPJ

34.264.594/0001-60

Nome/Razão Social

CASA DAS EMBALAGENS-  
EIRELI

Nome fantasia

CASA DAS EMBALAGENS

Inscrição Estadual

106099600132

UF

AC

DESTINATÁRIO

CNPJ

10.918.674/0001-23

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE

UF

AC

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL



Indicador IE  
CONTRIBUINTE  
ISENTO

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	MAIONESE BALDE DAJUDA 3KG	21039019	OUTRAS MAIONESES	5929	1,00	UN	39,95
2	CATCHUP CALCUTA GL 3 4KG	21032010	KETCHUP E OUTROS MOLHOS DE TOMATE, PREPARADO, EM EMBALAGENS IMEDIATAS DE CONTEÚDO INFERIOR OU IGUAL A 1 KG	5929	4,00	UN	22,50
3	CANUDO BIODG SUPER 120UN TRIKTRIK	39173229	OUTROS TUBOS DE POLIPROPILENO, NÃO REFORÇADOS, SEM ACESSÓRIOS	5929	1,00	PCT	16,00
4	CANUDO BIO LONGO 250UN TRIK TRIK	39173229	OUTROS TUBOS DE POLIPROPILENO, NÃO REFORÇADOS, SEM ACESSÓRIOS	5929	1,00	PCT	15,00
5	AVENTAL DE NAPA GUAPEX 50X70	59031000	TECIDOS IMPREGNADOS, REVESTIDOS, RECOBERTOS OU ESTRATIFICADOS, COM PLÁSTICO, EXCETO OS DA POSIÇÃO 59.02, COM POLI(CLORETO DE VINILA)	5929	1,00	UN	19,00

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
6	TUBETE 380X300M LUSAFILM FILME PVC	39204390	OUTRAS CHAPAS DE POLÍMERO CLORETO DE VINILA, QUE CONTENHAM, EM PESO, PELO MENOS 6 % DE PLASTIFICANTES	5929	1,00	UN	55,00
7	CATCHUP CALCUTA TRAD SH 144X7G	21032010	KETCHUP E OUTROS MOLHOS DE TOMATE, PREPARADO, EM EMBALAGENS IMEDIATAS DE CONTEÚDO INFERIOR OU IGUAL A 1 KG	5929	6,00	CX	14,50
8	MAIONESE DLANCHE 144X6G	21039011	MAIONESE, EM EMBALAGENS IMEDIATAS DE CONTEÚDO INFERIOR OU IGUAL A 1 KG	5929	5,00	CX	12,00
9	MAIONESE D LANCHE BALDE 3KG	21039019	OUTRAS MAIONESES	5929	1,00	UN	26,00
10	MAIONESE D LANCHE BALDE 3KG	21039019	OUTRAS MAIONESES	5929	1,00	UN	26,00
11	SACO IMPRESSO C QUENTE SEGPLAST MLH	39232110	SACOS, BOLSAS, CARTUCHOS, DE POLÍMEROS DE ETILENO, DE CAPACIDADE INFERIOR OU IGUAL A 1.000 CM3	5929	1,00	MIL	27,00
12	TOUCA TNT 100UN VABENE	65069900	OUTROS CHAPÉUS E ARTEFATOS DE USO SEMELHANTE, MESMO GUARNECIDOS, DE OUTRAS MATÉRIAS	5929	1,00	PCT	15,00
13	FLANELA 38X58CM COLORS	63071000	RODILHAS, ESFREGÕES, PANOS DE PRATO OU DE COZINHA, FLANELAS E ARTEFATOS DE LIMPEZA SEMELHANTES	5929	2,00	UND	7,00
14	TOUCA BOMPACK TNT ROSA SANFONADA	65050090	ARTIGOS DE USO SEMELHANTE A CHAPÉU; COIFAS E REDE PARA CABELO	5929	1,00	UN	14,00

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
15	BANDEJA PLAST 48X33CM ACM	39241000	SERVIÇOS DE MESA E OUTROS UTENSÍLIOS DE MESA OU DE COZINHA, DE PLÁSTICOS	5929	3,00	UN	23,95

<

ANTERIOR

PRÓXIMA

>

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

33231005214053001524550010003696151509710122

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

513,06

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

369615

Data de Emissão

30/10/2023 12:03:25

Natureza da Operação

VENDAS DE MERCADORIA

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

30/10/2023 12:03:53

EMITENTE

CNPJ

05.214.053/0015-24

Nome/Razão Social

PARCO COMERCIO E  
SERVICOS LTDA

Nome fantasia

PARCO COMERCIO E  
SERVICOS LTDA

Inscrição Estadual

77943692

UF

RJ

DESTINATÁRIO

CNPJ

00.394.502/0191-63

Órgão Superior

SEM INFORMAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

SEM INFORMAÇÃO

UF

RJ

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL





Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	CAIXA ACRIL 7 DIV ORG C/ ALCA BORBOLETA 12.5X14X1.7CM 057-1 TRANS ATACADO - IND UNID - KIT	39231090	OUTROS ARTIGOS SEMELHANTES A CAIXAS, ENGRADADOS, ETC, DE PLÁSTICO	5102	5,00	UN	12,99
2	CALCA BAILARINA INFANTIL M REF.2023I PRETO ATACADO - IND UNID - CAPEZIO	42022220	BOLSAS, MESMO COM TIRACOLO, INCLUINDO AS QUE NÃO POSSUAM ALÇAS, COM A SUPERFÍCIE EXTERIOR DE MATÉRIAS TÊXTEIS	5102	5,00	UN	15,99
3	CALCA BAILARINA INFANTIL P REF.2023I PRETO ATACADO - IND UNID - CAPEZIO	42022220	BOLSAS, MESMO COM TIRACOLO, INCLUINDO AS QUE NÃO POSSUAM ALÇAS, COM A SUPERFÍCIE EXTERIOR DE MATÉRIAS TÊXTEIS	5102	2,00	UN	15,99
4	CANUDO FLEXIVEL BIODEGRADAVEL R.1054 PRETO ATACADO - PCT C/100 - TRIKTRIK	39241000	SERVIÇOS DE MESA E OUTROS UTENSÍLIOS DE MESA OU DE COZINHA, DE PLÁSTICOS	5405	1,00	PC	9,99
5	CUBO MDF CRU MAE 12X12X4.5CM R.07-04-C SORTIDO ATACADO - IND UNID - TECNOLASER	44022000		5102	1,00	UN	15,98
6	CUBO MDF CRU PAI 12X12X4.5CM R.07-04-C1749 ATACADO - IND UNID - TECNOLASER	44022000		5102	1,00	UN	15,99

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
7	ETIQUETA REIDMA PAPEL ROUPA TAM. G BRANCO ATACADO - ROLO UNID - REIDMA	48211000	ETIQUETAS DE QUALQUER ESPÉCIE, DE PAPEL OU CARTÃO, IMPRESSAS	5102	1,00	RL	2,99
8	ETIQUETA REIDMA PAPEL ROUPA TAM. M BRANCO ATACADO - ROLO UNID - REIDMA	48211000	ETIQUETAS DE QUALQUER ESPÉCIE, DE PAPEL OU CARTÃO, IMPRESSAS	5102	1,00	RL	2,99
9	ETIQUETA REIDMA PAPEL ROUPA TAM. P BRANCO ATACADO - ROLO UNID - REIDMA	48211000	ETIQUETAS DE QUALQUER ESPÉCIE, DE PAPEL OU CARTÃO, IMPRESSAS	5102	1,00	RL	2,99
10	MADEIRA BANQUINHO INFANTIL ELEFANTE ATACADO - IND UNID - GERALD ARTESANATO	44209000	MADEIRA MARCHETADA E MADEIRA INCRUSTADA; ESTOJOS E GUARDA- JÓIAS PARA JOALHERIA E OURIVESARIA, E OBRAS SEMELHANTES, DE MADEIRA; ARTIGOS DE MOBILIÁRIO, DE MADEIRA, QUE NÃO SE INCLUAM NO CAPÍTULO 94	5102	1,00	UN	8,85
11	MADEIRA BANQUINHO INFANTIL GIRAFÁ ATACADO - IND UNID - GERALD ARTESANATO	44209000	MADEIRA MARCHETADA E MADEIRA INCRUSTADA; ESTOJOS E GUARDA- JÓIAS PARA JOALHERIA E OURIVESARIA, E OBRAS SEMELHANTES, DE MADEIRA; ARTIGOS DE MOBILIÁRIO, DE MADEIRA, QUE NÃO SE INCLUAM NO CAPÍTULO 94	5102	1,00	UN	8,85
12	MADEIRA BANQUINHO INFANTIL OVELHA ATACADO - IND UNID - GERALD ARTESANATO	44209000	MADEIRA MARCHETADA E MADEIRA INCRUSTADA; ESTOJOS E GUARDA- JÓIAS PARA JOALHERIA E OURIVESARIA, E OBRAS SEMELHANTES, DE MADEIRA; ARTIGOS DE MOBILIÁRIO, DE MADEIRA, QUE NÃO SE INCLUAM NO CAPÍTULO 94	5102	1,00	UN	8,85

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
13	MALETA BOLSINHA ACRILICA TRANS ROSA BB ATACADO - IND UNID - AMOR A AZ	39269090	OUTRAS OBRAS DE PLÁSTICOS	5102	1,00	UN	4,99
14	PISTOLA P/COLA QUENTE PEQUENA HF-037 ATACADO - IND UNID - KIT	85167990	OUTROS APARELHOS ELETROTÉRMICOS, USO DOMÉSTICO	5405	1,00	UN	15,94
15	PORTA RETRATO MARMORIZADO R.YQ 2101 ATACADO - IND UNID - KIT	39264000	ESTATUETAS E OUTROS OBJETOS DE ORNAMENTAÇÃO, DE PLÁSTICOS	5102	4,00	UN	7,99

<

ANTERIOR

PRÓXIMA

>

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

31231104641062000133550000004948321038464146

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

4.374,00

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

0

Número

494832

Data de Emissão

16/11/2023 13:26:00

Natureza da Operação

VENDA DE MERCADORIA

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

16/11/2023 13:26:15

EMITENTE

CNPJ

04.641.062/0001-33

Nome/Razão Social

PEREIRA E SILVA ATACADISTA DE BELO HORIZONTE LTDA

Nome fantasia

Inscrição Estadual

621412790050

UF

MG

DESTINATÁRIO

CNPJ

17.217.985/0034-72

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

UF

MG

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL



Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	KIT COSTURA C/12 PCS AGULHA/LINHA/TRENA, DEDAL EST (CX-N) RT3693 RIO TIJUCAS RT3693	96050000	CONJUNTOS DE VIAGEM PARA TOUCADOR DE PESSOAS, PARA COSTURA OU PARA LIMPEZA DE CALÇADOS OU DE ROUPAS	5405	6,00	UN	3,61
2	CORTADOR DE UNHA GR C/6 PCS BASIC ACO (CX-N) SL0719 SELETIVA UD SL0719	82142000	UTENSÍLIOS E SORTIDOS DE UTENSÍLIOS DE MANICUROS OU DE PEDICUROS (INCLUINDO AS LIMAS PARA UNHAS)	5405	1,00	UN	17,45
3	PROTETOR EM SILICONE 1,2CM 18PCS BLISTER (CX-N) AR0164 STARTOOLS AR0164	56029000	OUTROS FELTROS, MESMO IMPREGNADOS, REVESTIDOS, RECOBERTOS OU ESTRATIFICADOS	5102	3,00	UN	3,41
4	ESPELHO RED 14CM P/MAQUIAGEM AUMENT 2X C/VENTOSA (CX-N) SIPI806598 TID SIPI806598	70099200	ESPELHOS DE VIDRO, EMOLDURADOS	5405	2,00	UN	9,69
5	ORGANIZADOR BALEIRO PLAST 2,4LTS TRANSP C/TPA COLOR (CX-S) 2120UD IND BANDEIRANTE 2120UD	39249000	OUTROS ARTIGOS DE HIGIENE OU DE TOUCADOR, DE PLÁSTICO	5102	4,00	UN	6,45

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
6	GARRAFA DE AGUA FRUTAS 2 LTS (CX-S) 430270 PLASDURAN 430270	39241000	SERVIÇOS DE MESA E OUTROS UTENSÍLIOS DE MESA OU DE COZINHA, DE PLÁSTICOS	5405	4,00	UN	6,84
7	ORGANIZADOR PLAST 2,7LTS TPA C/ALCA BOTANIK (CX-N) 2370 BANDEIRANTE 2370	39249000	OUTROS ARTIGOS DE HIGIENE OU DE TOUCADOR, DE PLÁSTICO	5102	4,00	UN	7,82
8	ORGANIZADOR PLAST 1,7TLS BORBOLETA NOVA (CX-N) 8502 IND BANDEIRANTE 8502	39249000	OUTROS ARTIGOS DE HIGIENE OU DE TOUCADOR, DE PLÁSTICO	5102	4,00	UN	6,84
9	ESCOVA P/MAMADEIRA PCT C/2 CB PLAST COLOR (CX-S) 771 JN DISTRIBUIDORA 771	96039000	OUTRAS VASSOURAS, ESCOVAS, PINCÉIS, ESPANADORES, RODOS, ETC.	5102	6,00	UN	5,86
10	ORGANIZADOR PLAST 1,7LTS TPA C/ALCA BOTANIK (CX-N) 2602 BANDEIRANTE 2602	39249000	OUTROS ARTIGOS DE HIGIENE OU DE TOUCADOR, DE PLÁSTICO	5102	2,00	UN	6,84
11	ORGANIZADOR PLAST 1,7LTS TPA C/ALCA JOANINHA (CX-N) 7602 IND BANDEIRANTE 7602	39249000	OUTROS ARTIGOS DE HIGIENE OU DE TOUCADOR, DE PLÁSTICO	5102	4,00	UN	6,84
12	SABONETEIRA PLAST C/DRENO 11CM COLOR (CX-S) 0135 MAMITA 0135	39249000	OUTROS ARTIGOS DE HIGIENE OU DE TOUCADOR, DE PLÁSTICO	5405	24,00	UN	1,55
13	ORGANIZADOR PLAST 2,7LTS BORBOLETA NOVA (CX-N) 8570 IND BANDEIRANTE 8570	39249000	OUTROS ARTIGOS DE HIGIENE OU DE TOUCADOR, DE PLÁSTICO	5102	4,00	UN	7,82
14	ESCOVA SANITARIA LIMPEZA PREMIUM (CX-N) SL0373 ORIGINAL SL0373	96039000	OUTRAS VASSOURAS, ESCOVAS, PINCÉIS, ESPANADORES, RODOS, ETC.	5102	5,00	UN	2,92
15	PISTOLA LANCA DISCO/PIAO C/LUZ PLAST (CX-N) WBU2452 WELLMIX WBU2452	95030099	OUTROS BRINQUEDOS DE QUALQUER TIPO	5102	3,00	UN	13,70

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198





 ANTERIOR

PRÓXIMA 

Exibir 15 resultados

EVENTOS



Chave de acesso

33231042498675000152558900079396631310574739

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

1.412,09

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

890

Número

7939663

Data de Emissão

03/10/2023 10:42:16

Natureza da Operação

TRANSFERÊNCIA DE BEM DO ATIVO IMOBILIZADO

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

03/10/2023 11:04:41

EMITENTE

CNPJ

42.407.445/0001-30

Nome/Razão Social

CONSTRUIR FACILITIES  
ARQUITETURA E SERVICOS  
LTDA

Nome fantasia

EMITENTE DECLARA-SE  
NÃO CONTRIBUINTE DO  
ICMS

Inscrição Estadual

-1

UF

RJ

DESTINATÁRIO

CNPJ

33.663.683/0001-16

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UF

RJ

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL



Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	AROMATIZADOR DE AR AEROSOL -LAVANDA	38085910	OUTRAS MERCADORIAS MENCIONADAS NA NOTA DE SUBPOSIÇÕES 1 DO PRESENTE CAPÍTULO, APRESENTADAS EM FORMAS OU EMBALAGENS EXCLUSIVAMENTE PARA USO DIRETO EM APLICAÇÕES DOMISSANITÁRIAS	5552	12,00	UN	7,76
2	BASE SELADORA SEALER INNOVATION	38099290	OUTROS AGENTES DE APRESTO/ACABAMENT O, ETC, PARA INDÚSTRIA DO PAPEL	5552	3,00	BOMB	86,97
3	CERA IMPERMEABILIZANTE 2 EM 1 BUTTERFLY - AUDAX - 5 LITROS	38099290	OUTROS AGENTES DE APRESTO/ACABAMENT O, ETC, PARA INDÚSTRIA DO PAPEL	5552	2,00	BOMB	27,27
4	DESINFETANTE FLORAL 5L-CORDEX	38089429	OUTROS DESINFETANTES APRESENTADOS DE OUTRO MODO	5552	4,00	BOMB	8,30
5	DESINFETANTE LYSOFORM 1L	38089419	OUTROS DESINFETANTES, APRESENTADOS EM FORMAS OU EMBALAGENS EXCLUSIVAMENTE PARA USO DIRETO EM APLICAÇÕES DOMISSANITÁRIAS	5552	4,00	UN	11,23



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
6	DETERGENTE CLORADO CORDEX	34029011	MISTURAS ENTRE SI DE AGENTES ORGÂNICOS DE SUPERFÍCIE, QUE CONTENHAM EXCLUSIVAMENTE PRODUTOS NÃO IÔNICOS	5552	2,00	BOMB	26,49
7	DETERGENTE LIQUI. HIPERLIM 5L	34029039	OUTRAS PREPARAÇÕES PARA LAVAGEM (DETERGENTES)	5552	3,00	BOMB	7,72
8	ESPONJA DUPLA FACE	68053090	OUTROS ABRASIVOS NATURAIS/ARTIFICIAIS EM PÓ/GRÃOS APLICADOS SOBRE OUTRAS MATÉRIAS TÊXTEIS	5552	20,00	UN	0,56
9	FIBRA LT VERDE - LIMPEZA PESADA	68053090	OUTROS ABRASIVOS NATURAIS/ARTIFICIAIS EM PÓ/GRÃOS APLICADOS SOBRE OUTRAS MATÉRIAS TÊXTEIS	5552	12,00	UN	1,30
10	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% BOM CHEIRO 5L	28289011	HIPOCLORITOS DE SÓDIO	5552	4,00	BOMB	5,62
11	LIMPA VIDRO 500ML	34025000		5552	12,00	UN	2,33
12	LIMPA PEDR-AGIPRO	34025000		5552	2,00	BOMB	41,60
13	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	34025000		5552	12,00	UN	2,12
14	PANO DE CHÃO M	63071000	RODILHAS, ESFREGÕES, PANOS DE PRATO OU DE COZINHA, FLANELAS E ARTEFATOS DE LIMPEZA SEMELHANTES	5552	30,00	UN	2,23
15	PEDRA SANITARIA 20G	38089999	OUTROS RODENTICIDAS APRESENTADOS DE OUTRO MODO	5552	45,00	UN	1,00

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198>



 ANTERIOR

PRÓXIMA 

Exibir 15 resultados

EVENTOS



Chave de acesso

33231223121810000100550010000122801000019596

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

221,00

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

12280

Data de Emissão

05/12/2023 09:29:02

Natureza da Operação

VENDA

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

05/12/2023 09:29:02

EMITENTE

CNPJ

23.121.810/0001-00

Nome/Razão Social

G A MEDICAL LTDA.

Nome fantasia

G A MEDICAL

Inscrição Estadual

86997789

UF

RJ

DESTINATÁRIO

CNPJ

09.561.187/0002-58

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA DEFESA

Órgão/Entidade Vinculada

FUNDO DO EXÉRCITO

UF

RJ

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

9 - OPERAÇÃO NÃO PRESENCIAL, OUTROS





Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	ENXAGUANTE BUCAL 0,12% 250ML	33069000	OUTRAS PREPARAÇÕES PARA HIGIENE BUÇAL OU DENTÁRIA, ETC.	5102	20,00	UN	11,05

 ANTERIOR

PRÓXIMA

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

35230942493755000115550010000002901002000308

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

1.121,80

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

290

Data de Emissão

26/09/2023 08:16:00

Natureza da Operação

VENDAS

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

26/09/2023 16:17:06

EMITENTE

CNPJ

42.493.755/0001-15

Nome/Razão Social

COMERCIAL DE ANGELO  
PRODUTOS PARA SAUDE  
LTDA

Nome fantasia

COMERCIAL DE ANGELO

Inscrição Estadual

675463086113

UF

SP

DESTINATÁRIO

CNPJ

00.394.502/0231-95

Órgão Superior

SEM INFORMAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

SEM INFORMAÇÃO

UF

PR

Destino da Operação

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA



2 - OPERAÇÃO  
INTERESTADUAL  
  
Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	FORMALDEIDO (FORMOCRESOL)	30064012	OUTROS PRODUTOS PARA OBTURAÇÃO DENTÁRIA	6102	1,00	FR	8,20
2	COLGADURA INDIVIDUAL	90184999	OUTROS INSTRUMENTOS E APARELHOS PARA ODONTOLOGIA	6102	3,00	UND	6,00
3	POSICIONADOR FILME	90184919	BROCAS PARA ODONTOLOGIA, DE OUTRAS MATÉRIAS	6102	2,00	CX	60,00
4	DETERGENTE ENZIMÁTICO	35079019	OUTRAS AMILASES E SEUS CONCENTRADOS	6102	2,00	GL	23,00
5	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE	90184999	OUTROS INSTRUMENTOS E APARELHOS PARA ODONTOLOGIA	6102	3,00	PC	34,00
6	LUVA CIRÚRGICA	40151900	OUTRAS LUVAS DE BORRACHA VULCANIZADA, NÃO ENDURECIDA	6102	5,00	CX	23,00

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
7	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM 90X 260 MM	48115129	OUTROS PAPÉIS E CARTÕES REVESTIDOS, RECOBERTOS DE PLÁSTICO (EXCETO OS ADESIVOS), BRANQUEADOS, DE PESO SUPERIOR A 150 G/M2	6102	5,00	UND	26,00
8	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZAÇÃO 95X 130 MM	48115129	OUTROS PAPÉIS E CARTÕES REVESTIDOS, RECOBERTOS DE PLÁSTICO (EXCETO OS ADESIVOS), BRANQUEADOS, DE PESO SUPERIOR A 150 G/M2	6102	5,00	UND	19,00
9	FIXADOR RADIOLÓGICO	37079029	OUTROS REVELADORES PARA USO FOTOGRÁFICO	6102	2,00	FR	20,00
10	HIDROXIDO DE CALCIO	28164090	ÓXIDOS, HIDRÓXIDOS, PERÓXIDOS DE ESTRÔNCIO, ETC.	6102	2,00	CX	6,30
11	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO	48099000	OUTROS PAPÉIS PARA CÓPIA OU DUPLICAÇÃO (INCLUINDO OS PAPÉIS, REVESTIDOS OU IMPREGNADOS, PARA ESTÊNCES OU PARA CHAPAS OFSETE), MESMO IMPRESSOS, EM ROLOS OU EM FOLHAS	6102	5,00	BLC	28,00
12	FITA ADESIVA CREPE	30051090	OUTROS PENSOS ADESIVOS, ARTIGOS ANÁLOGOS, COM CAMADA ADESIVA	6102	3,00	RL	6,00
13	CUNHA DE MADEIRA	90184999	OUTROS INSTRUMENTOS E APARELHOS PARA ODONTOLOGIA	6102	1,00	CX	5,00
14	COLETOR MAT PERD CORT 20 L	48191000	CAIXAS DE PAPEL OU CARTÃO, ONDULADOS	6102	5,00	UN	15,00
15	REVELADOR P/ RADIOG. ODONT	37079029	OUTROS REVELADORES PARA USO FOTOGRÁFICO	6102	2,00	FR	20,00

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
16	RESINA ACRILICA USO ODONTOLÓGICO	29161410	ÉSTERES DE METILA DO ÁCIDO METACRÍLICO	6102	1,00	UND	37,00
17	FIO DENTAL 100 MTS	33062000	FIOS UTILIZADOS PARA LIMPAR OS ESPAÇOS INTERDENTAIS (FIOS DENTAIS)	6102	5,00	UN	2,80
18	APLICADOR ODONTOLÓGICO TIPO HASTE DOBRAVEL PONTAREGULAR	90184999	OUTROS INSTRUMENTOS E APARELHOS PARA ODONTOLOGIA	6102	1,00	PÇ	16,00
19	RESINA ACRILICA AUTOPOL LIQ. 500 ML	29161410	ÉSTERES DE METILA DO ÁCIDO METACRÍLICO	6102	1,00	UND	90,00

<

ANTERIOR

PRÓXIMA

>

Exibir 50 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

33230928704260000167550010000096491106500037

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

17.455,00

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

9649

Data de Emissão

27/09/2023 17:52:00

Natureza da Operação

VENDA

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

27/09/2023 17:56:54

EMITENTE

CNPJ

28.704.260/0001-67

Nome/Razão Social

ROSA SAD ABRAHÃO

Nome fantasia

DISTRIBUIDORA TEKA

Inscrição Estadual

81968489

UF

RJ

DESTINATÁRIO

CNPJ

00.394.502/0002-25

Órgão Superior

SEM INFORMAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

SEM INFORMAÇÃO

UF

RJ

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA

Indicador IE





NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	LENÇOL CASAL BRANCO SEM ELASTICO C/ BORDADO TEKA PROFISSIONAL 2,20X2,50	63014000	COBERTORES E MANTAS (EXCETO OS ELÉTRICOS), DE FIBRAS SINTÉTICAS	5102	30,00	UN	94,50
2	LENÇOL KING BRANCO SEM ELASTICO C/ BORDADO TEKA PROFISSIONAL 3,00 X 3,00	63014000	COBERTORES E MANTAS (EXCETO OS ELÉTRICOS), DE FIBRAS SINTÉTICAS	5102	50,00	UN	132,90
3	FRONHA BRANCA SEM ABAS C/ BORDADO TEKA PROFISSIONAL 0,50 X 0,70	63023100	OUTRAS ROUPAS DE CAMA, DE ALGODÃO	5102	250,00	UN	31,90



ANTERIOR

PRÓXIMA



Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

21240542602079000170550010000001131913454445

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

1.540,00

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

113

Data de Emissão

13/05/2024 13:19:00

Natureza da Operação

VENDA DE MERCADORIA

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

13/05/2024 13:40:51

EMITENTE

CNPJ

42.602.079/0001-70

Nome/Razão Social

GEYSE SAYONNARA VIEIRA  
ELOI

Nome fantasia

SAYONNARA SOLUÇÕES &  
SERVIÇOS

Inscrição Estadual

127438360

UF

MA

DESTINATÁRIO

CNPJ

09.576.614/0001-90

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA DEFESA

Órgão/Entidade Vinculada

COMANDO DO EXÉRCITO

UF

PA

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO  
INTERESTADUAL

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA



Indicador IE  
CONTRIBUINTE  
ISENTO

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	DETERGENTE LAVA ROUPAS LÍQUIDO 5L	34029039	OUTRAS PREPARAÇÕES PARA LAVAGEM (DETERGENTES)	6102	70,00	UN	22,00

 ANTERIOR

PRÓXIMA

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

52230924820417000169550550000102571345800640

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

2.150,00

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

55

Número

10257

Data de Emissão

08/09/2023 09:47:00

Natureza da Operação

6102 VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

08/09/2023 09:47:57

EMITENTE

CNPJ

24.820.417/0001-69

Nome/Razão Social

RICARDO MIGUEL GANIM

Nome fantasia

SEA TEXTIL

Inscrição Estadual

102424160

UF

GO

DESTINATÁRIO

CNPJ

00.394.544/0131-63

Órgão Superior

SEM INFORMAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

SEM INFORMAÇÃO

UF

SP

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO  
INTERESTADUAL

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL



Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	LENCOL - PADRAO: C/ ELASTICO, TAMANHO: 1,90X0,90 M	63021000	ROUPAS DE CAMA, DE MALHA	6102	100,00	UN	21,50

 ANTERIOR

PRÓXIMA

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

41231133715610000120550010000003381247742997

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

11.514,00

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

338

Data de Emissão

23/11/2023 12:20:07

Natureza da Operação

VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

23/11/2023 12:20:06

EMITENTE

CNPJ

33.715.610/0001-20

Nome/Razão Social

ELEN CRISTINA MOREIRA  
TAVARES EIRELI

Nome fantasia

ELEN CRISTINA MOREIRA  
TAVARES EIRELI

Inscrição Estadual

9103927940

UF

PR

DESTINATÁRIO

CNPJ

10.839.508/0003-01

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

INSTITUTO FEDERAL DE RORAIMA

UF

RR

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO  
INTERESTADUAL

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA





Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL
	00010 GARRAFA TÉRMICA/TIPO SQUEEZE	76129090	OUTROS RESERVATÓRIOS, ETC, DE ALUMÍNIO, DE CAPACIDADE NÃO SUPERIOR A 300 LITROS, SEM DISPOSITIVO MECÂNICO/TERMAL	6102	202,00	UN	45,00	9.090,00
	00031- NECESSAIRE LONA	42022220	BOLSAS, MESMO COM TIRACOLO, INCLUINDO AS QUE NÃO POSSUAM ALÇAS, COM A SUPERFÍCIE EXTERIOR DE MATÉRIAS TÊXTEIS	6101	202,00	UN	12,00	2.424,00

 ANTERIOR

PRÓXIMA

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

26230907360290000638550010000003301131795672

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

654,10

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

330

Data de Emissão

01/09/2023 14:01:07

Natureza da Operação

OUTRA SAIDA DE MERCADORIA OU PRESTACAO DE SERVICO NAO ESPE.

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

01/09/2023 14:07:55

EMITENTE

CNPJ

07.360.290/0006-38

Nome/Razão Social

SERVAL SERVICOS E  
LIMPEZA LTDA

Nome fantasia

SERVAL SERVICOS E  
LIMPEZA LTDA

Inscrição Estadual

108796922

UF

PE

DESTINATÁRIO

CNPJ

24.416.174/0001-06

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UF

PE

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA



Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	LUVA PIGMENTADA BRANCA - PERNAMBUCO	61169200	LUVAS, MITENES E SEMELHANTES, DE MALHA, DE ALGODÃO	5949	72,00	PAR	5,50
2	LUVA PVC PL 35 CM	40151900	OUTRAS LUVAS DE BORRACHA VULCANIZADA, NÃO ENDURECIDA	5949	2,00	UN	35,00
3	INSETICIDA AEROSOL 300ML - PERNAMBUCO	38089119	OUTROS INSETICIDAS APRESENTADOS EM FORMAS OU EMBALAGENS EXCLUSIVAMENTE PARA USO DIRETO EM APLICAÇÕES DOMISSANITÁRIAS	5949	1,00	UN	11,70
4	SACO LIXO - 100L - PERNAMBUCO	39232110	SACOS, BOLSAS, CARTUCHOS, DE POLÍMEROS DE ETILENO, DE CAPACIDADE INFERIOR OU IGUAL A 1.000 CM3	5949	100,00	UN	0,23
5	VASSOURA PELO CABO DE MADEIRA 30CM	96031000	VASSOURAS E ESCOVAS CONSTITUÍDAS POR PEQUENOS RAMOS OU OUTRAS MATÉRIAS VEGETAIS REUNIDAS EM FEIXES, COM OU SEM CABO	5949	4,00	UN	22,00

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
6	VASSOURA PIACA VA MEDIA - PERNAMBUCO	96039000	OUTRAS VASSOURAS, ESCOVAS, PINCÉIS, ESPANADORES, RODOS, ETC.	5949	6,00	UN	10,90

<

ANTERIOR

PRÓXIMA

>

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

33230947292532000103550010000001011033000401

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

6.125,85

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

101

Data de Emissão

14/09/2023 11:19:00

Natureza da Operação

VENDA

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

14/09/2023 12:32:44

EMITENTE

CNPJ

47.292.532/0001-03

Nome/Razão Social

HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA

Nome fantasia

HOPE

Inscrição Estadual

12554389

UF

RJ

DESTINATÁRIO

CNPJ

10.439.707/0002-33

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA DEFESA

Órgão/Entidade Vinculada

FUNDO DO EXÉRCITO

UF

RJ

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA



Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M	48114110	PAPEL E CARTÃO AUTO-ADESIVOS, EM TIRAS OU ROLOS DE LARGURA NÃO SUPERIOR A 15 CM OU EM FOLHAS EM QUE NENHUM LADO EXCEDA 360 MM, QUANDO NÃO DOBRADAS	5102	25,00	UND	3,11
2	FITA ISOLANTE 10M X 19MM	39191090	CHAPAS, FOLHAS, TIRAS, FITAS, PELÍCULAS E OUTRAS FORMAS PLANAS, AUTO-ADESIVAS, DE PLÁSTICOS, EM ROLOS DE LARGURA NÃO SUPERIOR A 20 CM, DE OUTROS MATERIAIS	5102	70,00	UND	3,55
3	FITA ISOLANTE ELETRICA 19MM X 20M	39191090	CHAPAS, FOLHAS, TIRAS, FITAS, PELÍCULAS E OUTRAS FORMAS PLANAS, AUTO-ADESIVAS, DE PLÁSTICOS, EM ROLOS DE LARGURA NÃO SUPERIOR A 20 CM, DE OUTROS MATERIAIS	5102	50,00	UND	3,55
4	GRAMPEADOR 25FL	84729040	MÁQUINAS PARA APONTAR LÁPIS, PERFURADORES, GRAMPEADORES E DESGRAMPEADORES	5102	10,00	UND	11,96

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
5	LIVRO ATA 100 FL	48201000	LIVROS DE REGISTRO E DE CONTABILIDADE, BLOCOS DE NOTAS, DE ENCOMENDAS, DE RECIBOS, DE APONTAMENTOS, DE PAPEL PARA CARTAS, AGENDAS E ARTIGOS SEMELHANTES	5102	20,00	UND	11,22
6	PAPEL PARA IMPRESSAO	48021000	PAPEL E CARTÃO FEITOS A MÃO (FOLHA A FOLHA)	5102	50,00	UND	5,57
7	PASTA ARQUIVO TIPO CATALOGO	48237000	ARTIGOS MOLDADOS OU PENSADOS, DE PASTA DE PAPEL	5102	50,00	UND	12,01
8	PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO	42021210	BAÚS PARA VIAGEM, MALAS E MALETAS, INCLUINDO AS DE TOUCADOR E AS MALETAS E PASTAS DE DOCUMENTOS E PARA ESTUDANTES E ARTEFATOS SEMELHANTES, COM A SUPERFÍCIE EXTERIOR DE PLÁSTICOS OU DE MATÉRIAS TÊXTEIS	5102	40,00	UND	4,48
9	PRENDEDOR PAPEL 51MM	83059000	MOLAS PARA PAPÉIS, OUTROS OBJETOS DE ESCRITÓRIO, DE METAIS COMUNS	5102	20,00	UND	15,74
10	ALCOOL ETILICO 70°	22072019	OUTRO ÁLCOOL ETÍLICO DESNATURADO	5102	100,00	UND	5,01
11	DETERGENTE	34029031	PREPARAÇÕES PARA LAVAGEM (DETERGENTES), À BASE DE NONILFENOL ETOXILADO	5102	30,00	UND	13,54
12	REMOVEDOR	27101919	OUTROS QUEROSENES	5102	10,00	UND	11,29
13	TOALHA DE PAPEL	48183000	TOALHAS DE MESA E GUARDANAPOS, DE PAPEL	5102	200,00	UND	5,83

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198





NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
14	SABAO PÓ	34013000	PRODUTOS E PREPARAÇÕES ORGANÂNICAS TENSOATIVOS, PARA LAVAR PELE	5102	100,00	UND	15,99
15	VASSOURAS CERDAS PIAÇAVA	96031000	VASSOURAS E ESCOVAS CONSTITUÍDAS POR PEQUENOS RAMOS OU OUTRAS MATÉRIAS VEGETAIS REUNIDAS EM FEIXES, COM OU SEM CABO	5102	20,00	UND	6,00

<

ANTERIOR

PRÓXIMA

>

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

43230909110229000153550000000422661510102316

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

1.365,00

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

0

Número

42266

Data de Emissão

19/09/2023 15:28:00

Natureza da Operação

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

19/09/2023 15:30:14

EMITENTE

CNPJ

09.110.229/0001-53

Nome/Razão Social

SÃO LOURENÇO - COM DE  
PROD DE LIMPEZA LT

Nome fantasia

SÃO LOURENÇO

Inscrição Estadual

963360507

UF

RS

DESTINATÁRIO

CNPJ

09.545.196/0001-74

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA DEFESA

Órgão/Entidade Vinculada

COMANDO DO EXÉRCITO

UF

SP

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO  
INTERESTADUAL

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL



Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	SABONETE 10G CARICIA	34013000	PRODUTOS E PREPARAÇÕES ORGANÂNICAS TENSOATIVOS, PARA LAVAR PELE	6102	3.500,00	UN	0,39

<

ANTERIOR

PRÓXIMA

>

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

31240724239796000106550010000002201000030440

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

192,50

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

220

Data de Emissão

19/07/2024 12:23:33

Natureza da Operação

LANCAMENTO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DOC. FISCAL - DENTRO

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

19/07/2024 12:23:34

EMITENTE

CNPJ

24.239.796/0001-06

Nome/Razão Social

DEIJANIRA MOREIRA DOS SANTOS EIRELI ME

Nome fantasia

MIL FESTAS - MATRIZ

Inscrição Estadual

27100390079

UF

MG

DESTINATÁRIO

CNPJ

10.626.896/0017-30

Órgão Superior

SEM INFORMAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

SEM INFORMAÇÃO

UF

MG

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA



Indicador IE  
CONTRIBUINTE  
ISENTO

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	CUMBUCA ISOPOR C/100 COPOBRAS	95059000	OUTROS ARTIGOS PARA FESTAS, CARNAVAL OU OUTROS DIVERTIMENTOS, INCLUINDO OS ARTIGOS DE MAGIA E ARTIGOS-SURPRESA	5929	2,00	CX	19,90
2	BALAO JOY MODELAGEM VERDE ESCURO C/30	95030099	OUTROS BRINQUEDOS DE QUALQUER TIPO	5929	1,00	UN	10,90
3	GUIRLANDA JUNINA BALAO 3M	17049020	CARAMELOS, CONFEITOS, DROPEs, PASTILHAS, E PRODUTOS SEMELHANTES, SEM CACAU	5929	2,00	UN	10,90
4	SACOS PLASTICOS P/ HOT DOG 15X10 C/100	39232110	SACOS, BOLSAS, CARTUCHOS, DE POLÍMEROS DE ETILENO, DE CAPACIDADE INFERIOR OU IGUAL A 1.000 CM3	5929	2,00	PC	3,50
5	SACO 10X15 TRANSPARENTE C/50	39021020	POLIPROPILENO SEM CARGA, EM FORMA PRIMÁRIA	5929	1,00	PC	3,90
6	BALOES MARAVILHA AMARELO 30UND	95030099	OUTROS BRINQUEDOS DE QUALQUER TIPO	5929	2,00	PC	9,90

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
7	TOALHA DE MESA XADREZ C/10	39241000	SERVIÇOS DE MESA E OUTROS UTENSÍLIOS DE MESA OU DE COZINHA, DE PLÁSTICOS	5929	1,00	RL	15,90
8	PEIXINHO PESCARIA 1X10	95030099	OUTROS BRINQUEDOS DE QUALQUER TIPO	5929	1,00	UN	7,90
9	COLHER DESCARTAVEL RIOFESTA C/50	39241000	SERVIÇOS DE MESA E OUTROS UTENSÍLIOS DE MESA OU DE COZINHA, DE PLÁSTICOS	5929	1,00	PC	4,50
10	POTE TERMICO ULTRA 480ML C/25UNI	39239090		5929	4,00	PC	13,90
11	FITILHO 0,5X50M	39159000	DESPERDÍCIOS, RESÍDUOS E APARAS, DE OUTROS PLÁSTICOS	5929	1,00	PC	2,90
12	FORMA PAPEL N4 AZUL CLARA C/100	48237000	ARTIGOS MOLDADOS OU PENSADOS, DE PASTA DE PAPEL	5929	1,00	PC	2,50

< ANTERIOR

PRÓXIMA >

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

33240707692391000100550010000024881574764092

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

300,00

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

2488

Data de Emissão

05/07/2024 12:24:17

Natureza da Operação

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

05/07/2024 12:24:26

EMITENTE

CNPJ

07.692.391/0001-00

Nome/Razão Social

SHAPER DO BRASIL  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA - ME

Nome fantasia

SHAPER DO BRASIL

Inscrição Estadual

78075090

UF

RJ

DESTINATÁRIO

CNPJ

33.663.683/0026-74

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UF

RJ

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

0 - NORMAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL





Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	SACO 10X20	39231090	OUTROS ARTIGOS SEMELHANTES A CAIXAS, ENGRADADOS, ETC, DE PLÁSTICO	5102	15.000,00	UN	0,02

<

ANTERIOR

PRÓXIMA

>

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

32231241977198000145550010000003211292571552

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

1.277,64

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

321

Data de Emissão

18/12/2023 09:34:56

Natureza da Operação

VENDA DE MERCADORIAS / PRODUTOS

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

18/12/2023 09:52:49

EMITENTE

CNPJ

41.977.198/0001-45

Nome/Razão Social

MAXXI VIX COMERCIO  
ATACADISTA E  
REPRESENTACAO LTDA

Nome fantasia

MAXXI VIX ATACADISTA

Inscrição Estadual

83768726

UF

ES

DESTINATÁRIO

CNPJ

00.394.544/0201-00

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA SAÚDE

Órgão/Entidade Vinculada

MINISTÉRIO DA SAÚDE - UNIDADES COM VÍNCULO DIRETO

UF

RJ

Destino da Operação

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL



2 - OPERAÇÃO  
INTERESTADUAL

Indicador IE

NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	P. SACO 20X30 TRANSPARENTE P10XXX	39232190	OUTROS SACOS, BOLSAS E CARTUCHOS, DE POLÍMEROS DE ETILENO	6102	30,00	RL	30,42
2	BOBINA SUPER BAG 39X60 G LIGHT	39234000	BOBINAS, CARRETÉIS, CANELAS E SUPORTES SEMELHANTES, DE PLÁSTICOS	6102	12,00	UNI	30,42

 ANTERIOR

PRÓXIMA

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

41231040315132000127550010000004631334432442

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

3.130,22

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

463

Data de Emissão

01/10/2023 18:02:16

Natureza da Operação

VENDA DE MERCADORIAS / PRODUTOS

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

01/10/2023 18:08:56

EMITENTE

CNPJ

40.315.132/0001-27

Nome/Razão Social

C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA

Nome fantasia

C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA

Inscrição Estadual

9087509858

UF

PR

DESTINATÁRIO

CNPJ

09.553.788/0001-38

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA DEFESA

Órgão/Entidade Vinculada

COMANDO DO EXÉRCITO

UF

RJ

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO INTERESTADUAL

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

2 - OPERAÇÃO NÃO PRESENCIAL, PELA



INTERNET  
Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	BOBINA PICOTADA FUNDO RETO 50X70 - POLIMPRES **	39232190	OUTROS SACOS, BOLSAS E CARTUCHOS, DE POLÍMEROS DE ETILENO	6102	200,00	UNI	2,39
2	SACO ZIP N. 11 30X40 C/ 100	39232190	OUTROS SACOS, BOLSAS E CARTUCHOS, DE POLÍMEROS DE ETILENO	6102	4,00	PC	89,25
3	PLASTICO BOBINA PICOTADA SACO 25X35 ROLO C/ 500 SACOS * FULL	39232190	OUTROS SACOS, BOLSAS E CARTUCHOS, DE POLÍMEROS DE ETILENO	6102	5,00	UND	43,42
4	BARBANTE COLORIDO 700 GR FIAL N. 6 - 79 VERMELHO	52053100	FIOS DE ALGODÃO RETORCIDOS OU RETORCIDOS MÚLTIPLOS, DE FIBRAS NÃO PENTEADAS, QUE CONTENHAM PELO MENOS 85 %, EM PESO, DE ALGODÃO, NÃO ACONDICIONADOS PARA VENDA A RETALHO, DE TÍTULO >= 714,29 DECITEX POR FIO SIMPLES (NÚMERO MÉTRICO < 14, POR FIO SIMPLES)	6102	7,00	UNI	29,42

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajai.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
5	BARBANTE CRU 600G 4/8 FIOS ROLO 457M UNIDADE 160.8.100 - EUROROMA	52053400	FIOS DE ALGODÃO RETORCIDOS OU RETORCIDOS MÚLTIPLOS, DE FIBRAS NÃO PENTEADAS, QUE CONTENHAM PELO MENOS 85 %, EM PESO, DE ALGODÃO, DE TÍTULO < 192,31 DECITEX MAS > 125 DECITEX, POR FIO SIMPLES (NÚMERO MÉTRICO > 52 MAS < 80, POR FIO SIMPLES)	6102	10,00	UNI	20,12
6	PIGMENTO EM PO XADREZ CORANTE 500G - LANXESS - PRETO	28211030	HIDRÓXIDOS DE FERRO	6102	3,00	PC	27,70
7	PIGMENTO EM PO XADREZ CORANTE 500G - LANXESS - MARROM	28211030	HIDRÓXIDOS DE FERRO	6102	3,00	PC	27,70
8	LANTERNA PROFISSIONAL TATICA LED T6 POTENTE RECARREGAVEL USB	85131010	LANTERNAS MANUAIS	6102	8,00	UND	46,41
9	CANIVETE PHANTON INVICTUS	82119320	CANIVETES COM UMA OU VÁRIAS LÂMINAS OU OUTRAS PEÇAS	6102	5,00	UNI	79,60
10	PICARETA COM CABO 510X73X63MM TENACE	82013000	ALVIÕES, PICARETAS, ENXADAS, SACHOS, ANCINHOS E RASPADEIRAS, DE METAIS COMUNS	6102	5,00	UND	77,30
11	ENXADA ESTREITA 1,5 CABO DE MADEIRA 130CM TRAMONTINA	82013000	ALVIÕES, PICARETAS, ENXADAS, SACHOS, ANCINHOS E RASPADEIRAS, DE METAIS COMUNS	6102	5,00	UND	69,80

< ANTERIOR

PRÓXIMA >

Exibir 15 resultados

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198





FILTROS APLICADOS:

Busca livre: saco 50x80  
Período de: 01/09/2023  
Período até: 01/08/2024

LIMPAR

Dados atualizados até: 28/07/2024

DETALHAR	DATA DA EMISSÃO	TIPO DE PRODUTO (NCM)	PRODUTO	FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	ÓRGÃO DESTINATÁRIO SUPERIOR	ÓRGÃO DESTINATÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Detalhar	15/03/2024	Sacos, bolsas, cartuchos, de polímeros de etileno, de capacidade inferior ou igual a 1.000 cm3	SACO 50X80-012 30KG C/100	DISTRIBUIDORA BRASFORTE	15.668.179/0001-27	Ministério da Agricultura e Pecuária	Ministério da Agricultura e Pecuária - Unidades com vínculo direto	104,00	3.952,00
Detalhar	03/07/2024	Outros sacos, bolsas e cartuchos, de polímeros de etileno	SACO 50X80 SANF 1KG	SOARES E RIBEIRO LTDA - ME	38.122.364/0001-17	Ministério da Educação	Instituto Federal do Tocantins	32,75	32,75

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198

Chave de acesso

33230923951603000174550010000000881895272417

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

6.391,33

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

88

Data de Emissão

01/09/2023 11:19:12

Natureza da Operação

VENDA DENTRO DO ESTADO

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

01/09/2023 11:19:13

EMITENTE

CNPJ

23.951.603/0001-74

Nome/Razão Social

CLEITON OLIVEIRA SOARES  
E SILVA 05518246706

Nome fantasia

Inscrição Estadual

12410662

UF

RJ

DESTINATÁRIO

CNPJ

00.394.502/0386-21

Órgão Superior

SEM INFORMAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

SEM INFORMAÇÃO

UF

RJ

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL



Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
12	AGUA SANITARIA	38089419	OUTROS DESINFETANTES, APRESENTADOS EM FORMAS OU EMBALAGENS EXCLUSIVAMENTE PARA USO DIRETO EM APLICAÇÕES DOMISSANITÁRIAS	5102	200,00	UN	4,32
11	ALCOOL ETILICO 70%	22072019	OUTRO ÁLCOOL ETÍLICO DESNATURADO	5102	81,00	UN	12,89
10	DESINFETANTE 500ML	38085200	DDT (ISO) (CLOFENOTANO (DCI)), ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM UM CONTEÚDO DE PESO LÍQUIDO NÃO SUPERIOR A 300 GRAMAS	5102	51,00	UN	4,59
9	DETERGENTE 500ML	34029031	PREPARAÇÕES PARA LAVAGEM (DETERGENTES), À BASE DE NONILFENOL ETOXILADO	5102	51,00	UN	4,59
14	LUVAS DE BORRACHA	40151900	OUTRAS LUVAS DE BORRACHA VULCANIZADA, NÃO ENDURECIDA	5102	100,00	UN	5,95

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
6	PANO DE CHAO	63071000	RODILHAS, ESFREGÕES, PANOS DE PRATO OU DE COZINHA, FLANELAS E ARTEFATOS DE LIMPEZA SEMELHANTES	5102	80,00	UN	3,49
2	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 4 ROLOS	48181000	PAPEL HIGIÊNICO	5102	50,00	UN	12,21
4	RASTELO DE PLASTICO	39249000	OUTROS ARTIGOS DE HIGIENE OU DE TOUCADOR, DE PLÁSTICO	5102	10,00	UN	67,83
1	RODO MADEIRA 30CM	96039000	OUTRAS VASSOURAS, ESCOVAS, PINCÉIS, ESPANADORES, RODOS, ETC.	5102	25,00	UN	12,24
8	SACO DE LIXO 100L PCT 50UN	39232910	SACOS, BOLSAS E CARTUCHOS, DE OUTROS PLÁSTICOS, DE CAPACIDADE INFERIOR OU IGUAL A 1.000 CM3	5102	1,00	UN	36,89
3	SACO DE LIXO 200L PCT 100 UN	39232910	SACOS, BOLSAS E CARTUCHOS, DE OUTROS PLÁSTICOS, DE CAPACIDADE INFERIOR OU IGUAL A 1.000 CM3	5102	1,00	UN	65,31
5	SACO DE LIXO 40L PCT 100UN	39232910	SACOS, BOLSAS E CARTUCHOS, DE OUTROS PLÁSTICOS, DE CAPACIDADE INFERIOR OU IGUAL A 1.000 CM3	5102	2,00	UN	15,93
13	TOALHA DE PAPEL PCT	48189090	OUTROS ARTIGOS DE PAPEL, PARA USO SANITÁRIO/DOMÉSTICO /HOSPITALAR	5102	80,00	UN	12,21
7	VASSOURA PIACA VA GARI	96031000	VASSOURAS E ESCOVAS CONSTITUÍDAS POR PEQUENOS RAMOS OU OUTRAS MATÉRIAS VEGETAIS REUNIDAS EM FEIXES, COM OU SEM CABO	5102	10,00	UN	43,52

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



 ANTERIOR

PRÓXIMA

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

31231228753966000119550010000001691347202312

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

424,50

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

169

Data de Emissão

14/12/2023 09:14:00

Natureza da Operação

VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO, EFETUADA FORA DO ESTA

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

14/12/2023 09:14:04

EMITENTE

CNPJ

28.753.966/0001-19

Nome/Razão Social

BELLA AGRONEGOCIOS LTDA

Nome fantasia

BELLA AGRONEGOCIOS

Inscrição Estadual

30518880036

UF

MG

DESTINATÁRIO

CNPJ

10.838.653/0012-50

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

UF

ES

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO INTERESTADUAL

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA



Indicador IE  
CONTRIBUINTE  
ICMS

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	SACO AMOSTRA C/ TARJA	39232990	OUTROS SACOS, BOLSAS E CARTUCHOS, DE OUTROS PLÁSTICOS	6102	3,00	MILHEI	141,50

 ANTERIOR

PRÓXIMA

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198





Chave de acesso

33240650181391000166550010000000421659718234

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

956,00

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

42

Data de Emissão

19/06/2024 14:18:20

Natureza da Operação

VENDA DENTRO DO ESTADO

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

19/06/2024 14:18:21

EMITENTE

CNPJ

50.181.391/0001-66

Nome/Razão Social

50181391 LUIZ CARLOS LEODORO

Nome fantasia

Inscrição Estadual

13217416

UF

RJ

DESTINATÁRIO

CNPJ

09.654.737/0001-00

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA DEFESA

Órgão/Entidade Vinculada

COMANDO DO EXÉRCITO

UF

RJ

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA



Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	BOBINA PLASTICA 30X40CM FLEXBAG	39232190	OUTROS SACOS, BOLSAS E CARTUCHOS, DE POLÍMEROS DE ETILENO	5102	20,00	UN	22,90
2	PRATO DESCARTAVEL 21CM C/10 ZETTAPACK	39241000	SERVIÇOS DE MESA E OUTROS UTENSÍLIOS DE MESA OU DE COZINHA, DE PLÁSTICOS	5102	200,00	UN	2,49

 ANTERIOR

PRÓXIMA

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

42240382636986000155550030005518131372959321

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

1.067,76

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

3

Número

551813

Data de Emissão

05/03/2024 07:37:02

Natureza da Operação

VENDA PROD. ESTAB. NAO CONTRIB.

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

05/03/2024 07:52:20

EMITENTE

CNPJ

82.636.986/0001-55

Nome/Razão Social

TEKA TECELAGEM  
KUEHN RICH S A

Nome fantasia

BLUMENAU

Inscrição Estadual

250043343

UF

SC

DESTINATÁRIO

CNPJ

00.394.502/0055-37

Órgão Superior

SEM INFORMAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

SEM INFORMAÇÃO

UF

DF

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO  
INTERESTADUAL

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

9 - OPERAÇÃO NÃO  
PRESENCIAL, OUTROS



Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	TOALHA DE BANHO FELP.PROF. 90%CO 10%PES TINTO EM PECA MAQ. 075 X 150 CM-BANHO(F)075X150-TORONTO-	63026000	ROUPAS DE TOUCADOR OU DE COZINHA, DE TECIDOS ATOALHADOS DE ALGODÃO	6107	24,00	UN	44,49

<

ANTERIOR

PRÓXIMA

>

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



FILTROS APLICADOS:

Busca livre: toalha de mão  
Período de: 01/09/2023  
Período até: 01/08/2024

LIMPAR

Dados atualizados até: 28/07/2024

DETALHAR	DATA DA EMISSÃO	TIPO DE PRODUTO (NCM)	PRODUTO	FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	ÓRGÃO DESTINATÁRIO SUPERIOR	ÓRGÃO DESTINATÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Detalhar	20/09/2023	Lenços, incluindo os de desmaquiar, e toalhas de mão, de papel	BOBINA TOALHA DE MÃO	FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	36.697.873/0001-42	Ministério da Defesa	Comando da Aeronáutica	43,65	2.182,50
Detalhar	04/10/2023	Outras pastas, gazes, semelhantes, para uso medicinal, cirúrgico, etc.	AVENTAL CIRURGICO COM TOALHA DE MAO ESTERIL	LICITATRADE SERVICO, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	32.258.056/0001-37	Ministério da Defesa	Comando do Exército	14,31	715,50
Detalhar	17/11/2023	Outras pastas, gazes, semelhantes, para uso medicinal, cirúrgico, etc.	AVENTAL CIRURGICO COM TOALHA DE MAO ESTERIL	LICITATRADE SERVICO, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	32.258.056/0001-37	Ministério da Defesa	Comando do Exército	14,31	429,30
Detalhar	11/04/2024	Camisetas, incluindo as interiores, de malha, de algodão	TOALHA DE MÃO, COR BRANCA, MEDINDO 40X20CM	SILVENINA UNIFORMES LTDA	18.386.337/0001-44	Ministério da Defesa	Comando da Marinha	9,92	1.984,00
Detalhar	08/05/2024	Vestuário confeccionado com feltros ou falsos tecidos	AVENTAL CIRURG PADRAO 40GSM C/TOALHA DE MAO XXL 1,35X1,55M - LOTE: 230825 - VALID. 15/09/26 RMS: 80835370040	MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES SOCIEDADE ANONIMA	04.078.043/0007-36	Ministério da Defesa	Ministério da Defesa - Unidades com vínculo direto	6,05	60,50

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198

DETALHAR	DATA DA EMISSÃO	TIPO DE PRODUTO (NCM)	PRODUTO	FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	ÓRGÃO DESTINATÁRIO SUPERIOR	ÓRGÃO DESTINATÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Detalhar	06/06/2024	Lenços, incluindo os de desmaquiar, e toalhas de mão, de papel	BOBINA TOALHA DE MÃO	FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	36.697.873/0001-42	Ministério da Defesa	Comando da Aeronáutica	43,65	1.746,00
Detalhar	11/06/2024	Outras pastas, gazes, semelhantes, para uso medicinal, cirúrgico, etc.	AVENTAL CIRURGICO C TOALHA DE MAO ESTERIL	LICITATRADE SERVICO, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	32.258.056/0001-37	Ministério da Defesa	Comando do Exército	14,31	858,60
Detalhar	18/07/2024	Outros artefatos confeccionados, de falso tecido	AVENTAL CIRURGICO APRON COM REFORCO E TOALHA DE MAO 40G/M² G .	CAMAHE IND.COM.EXP.IMP.PROD P/SAUDE LTDA	10.220.940/0001-40	Ministério da Defesa	Fundo do Exército	6,58	2.632,00
Detalhar	18/07/2024	Outras pastas, gazes, semelhantes, para uso medicinal, cirúrgico, etc.	AVENTAL CIRURGICO COM TOALHA DE MAO ESTERIL	LICITATRADE SERVICO, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	32.258.056/0001-37	Ministério da Defesa	Comando do Exército	14,31	715,50
Detalhar	24/07/2024	Lenços, incluindo os de desmaquiar, e toalhas de mão, de papel	TOALHA DE MAO	ACSUL COMERCIAL LTDA	41.471.513/0001-68	Ministério da Educação	Instituto Federal Farroupilha	10,00	100,00

Chave de acesso

11230904900474000140550010000008621136884637

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

32.135,24

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

862

Data de Emissão

01/09/2023 11:45:00

Natureza da Operação

OUTRA SAÍDA DE MERCADORIA

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

01/09/2023 12:03:09

EMITENTE

CNPJ

04.900.474/0001-40

Nome/Razão Social

ARAUNA SERVIÇOS  
ESPECIALIZADOS LTDA

Nome fantasia

Inscrição Estadual

1630229

UF

RO

DESTINATÁRIO

CNPJ

24.134.488/0003-70

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

UF

PE

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO  
INTERESTADUAL

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL



Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 400ML LAVANDA ULTRA FRESH - DOM LINE	38085910	OUTRAS MERCADORIAS MENCIONADAS NA NOTA DE SUBPOSIÇÕES 1 DO PRESENTE CAPÍTULO, APRESENTADAS EM FORMAS OU EMBALAGENS EXCLUSIVAMENTE PARA USO DIRETO EM APLICAÇÕES DOMISSANITÁRIAS	6949	100,00	FR	9,18
2	PAPEL HIGIENICO ROLAO C/8X9CM.X300M. (FARDO/BRANCO CELULOSE VIRGEM)AB - NOBRE	48181000	PAPEL HIGIÊNICO	6949	100,00	CX	43,00
3	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/1000FLS. 20X20CM. 2D. (FARDO PLASTICO) (CELULOSE VIRGEM) SLIM - NOBRE	48182000	LENÇOS, INCLUINDO OS DE DESMAQUIAR, E TOALHAS DE MÃO, DE PAPEL	6949	300,00	UN	10,90
4	PULVERIZADOR PET 500ML. TRANSPARENTE - NOBRE	84248990	OUTROS APARELHOS MECÂNICOS, PARA PROJETAR, ETC, LÍQUIDOS, PÓS	6949	216,00	UN	3,50

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198





NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
5	DISCO REMOV. P/ENCERADEIRA PRETO 510MM - NOBRE	68053090	OUTROS ABRASIVOS NATURAIS/ARTIFICIAIS EM PÓ/GRÃOS APLICADOS SOBRE OUTRAS MATÉRIAS TÊXTEIS	6949	50,00	UN	24,66
6	ESPONJA VERDE/AMARELO 100X71X20MM MULTIUSO (C/304UN.) POP BULK - NOBRE	68053090	OUTROS ABRASIVOS NATURAIS/ARTIFICIAIS EM PÓ/GRÃOS APLICADOS SOBRE OUTRAS MATÉRIAS TÊXTEIS	6949	2,00	CX	108,10
7	FLANELA 100% ALGODAO 28X48CM. BRANCO - NOBRE	63071000	RODILHAS, ESFREGÕES, PANOS DE PRATO OU DE COZINHA, FLANELAS E ARTEFATOS DE LIMPEZA SEMELHANTES	6949	600,00	UN	2,10
8	PALHA DE ACO P/ASSOALHO "N1" - VEGA	73231000	PALHA DE FERRO OU AÇO; ESPONJAS, ESFREGÕES, LUVAS E ARTEFATOS SEMELHANTES PARA LIMPEZA, POLIMENTO OU USOS SEMELHANTES	6949	100,00	UN	1,40
9	PAPEL TOALHA BOBINA C/6X0,20X200M (CAIXA/CELULOSE VIRGEM) SLIM - NOBRE	48182000	LENÇOS, INCLUINDO OS DE DESMAQUIAR, E TOALHAS DE MÃO, DE PAPEL	6949	100,00	PC	75,00
10	CARRO P/LIMP. PROF. 34L (BALDE DUPLO AZUL E VERM., ESPREMEDOR E ALAVANCA/MANOPLA AZUL) CINZA - NOBRE	39249000	OUTROS ARTIGOS DE HIGIENE OU DE TOUCADOR, DE PLÁSTICO	6949	20,00	UN	254,83
11	BALDE PLASTICO C/ ALCA DE FERRO 20L - ARQPLAS	39249000	OUTROS ARTIGOS DE HIGIENE OU DE TOUCADOR, DE PLÁSTICO	6949	20,00	UN	11,99
12	ESPANADOR DE PENAS NATURAL N30 MEDIO - SHANGRILA	96039000	OUTRAS VASSOURAS, ESCOVAS, PINCÉIS, ESPANADORES, RODOS, ETC.	6949	24,00	UN	9,90

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
13	CONJUNTO MOP PO 60CM. ALGODAO (CABO ALUM.TELESOPICO 1,40M./SUP./REFIL, KD-8060C) - NOBRE	96039000	OUTRAS VASSOURAS, ESCOVAS, PINCÉIS, ESPANADORES, RODOS, ETC.	6949	20,00	CX	52,69
14	MOP UMIDO (REFIL 340GR. 70% ALGODAO 30% POLIESTER PONTA DOBRADA C/LOOP) AZUL - NOBRE	63071000	RODILHAS, ESFREGÕES, PANOS DE PRATO OU DE COZINHA, FLANELAS E ARTEFATOS DE LIMPEZA SEMELHANTES	6949	24,00	UN	14,30
15	MOP UMIDO (REFIL 340GR. 70% ALGODAO 30% POLIESTER PONTA DOBRADA C/LOOP) VERMELHO - NOBRE	63071000	RODILHAS, ESFREGÕES, PANOS DE PRATO OU DE COZINHA, FLANELAS E ARTEFATOS DE LIMPEZA SEMELHANTES	6949	24,00	UN	14,30

< ANTERIOR

PRÓXIMA >

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Chave de acesso

11231119585691000160550010000091021148224244

Valor Total da Nota Fiscal(R\$)

334,10

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

9102

Data de Emissão

01/11/2023 08:20:38

Natureza da Operação

VENDA DE PRODUTOS TRIBUTADOS

Situação ⓘ

AUTORIZAÇÃO DE USO

Data da última modificação

01/11/2023 08:24:25

EMITENTE

CNPJ

19.585.691/0001-60

Nome/Razão Social

BERNADETE R. DE SOUZA - EPP

Nome fantasia

CASA DO CONSTRUTOR

Inscrição Estadual

3999629

UF

RO

DESTINATÁRIO

CNPJ

10.817.343/0004-40

Órgão Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Órgão/Entidade Vinculada

INSTITUTO FEDERAL DE RONDÔNIA

UF

RO

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

0 - NORMAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL



Indicador IE  
NÃO  
CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	VASSOURAO MAD 37CM FIO RIGIDO C/C BARAO	96039000	OUTRAS VASSOURAS, ESCOVAS, PINCÉIS, ESPANADORES, RODOS, ETC.	5102	10,00	PC	33,41

<

ANTERIOR

PRÓXIMA

>

Exibir 15 resultados

EVENTOS

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati-1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198





**ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - 2024 (SEADM)**

Em conformidade com o Art. 18, § 1º da Lei 14.133/2021

Fornecimento de materiais de limpeza e higiene para diversas Secretarias do Município

Unidade administrativa responsável: Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas (Unidade demandante/requisitante)





## **1. INTRODUÇÃO:**

O presente documento visa demonstrar a viabilidade (técnica e econômica) do pretendido fornecimento de materiais de limpeza e higiene para diversas unidades do Município de Cajati - SP e o levantamento dos elementos essenciais que servirão para compor Termo de Referência ou Projeto Básico, com todas as etapas previstas na Legislação vigente.

O fornecimento de materiais de limpeza e higiene para as unidades da Prefeitura, necessários para manter ambientes limpos, desempenha um papel crucial na manutenção da saúde pública e na promoção de um ambiente de trabalho saudável e seguro. Esses materiais são indispensáveis para prevenir a disseminação de doenças, garantir a higiene dos espaços públicos e assegurar o bem-estar dos funcionários e dos usuários dos serviços públicos.

## **2. DA ANÁLISE DA CONTRATAÇÃO VIGENTE:**

A última licitação realizada pelo Município para este fim foi o Pregão Eletrônico nº 034/2023, que teve por objeto é a “Aquisição de materiais de higiene e limpeza para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade”. Os fornecedores foram Zoom Comercial São Paulo LTDA – ME, D Dias Carvalho – ME, Atual Comércio Atacadista De Produtos Para A Saúde LTDA – ME, STS Comércio E Distribuição LTDA – ME, Thaise Rosa Osawa – ME, Rosacleaning Comércio De Produtos E Serviços De Limpeza LTDA – ME, Yrenner Soluções Empresariais LTDA – ME, Gilberto Domingues Mercearia – ME, Tonelli & Gattoni Indústria De Cosméticos Do Brasil LTDA – ME, M.O.A.B. Soluzioni LTDA – EPP, Karla Karoline Fontes Meneses – ME, Francielly Taynara Silva Campos – ME, Multisul Comércio E Distribuição LTDA – EPP, MBM Store LTDA – ME, Snop Correlatos Indústria E Comércio LTDA – ME, Gisele Cristina De Oliveira Giplast – EPP, Fast Clean Distribuidora LTDA – ME, J. R. Da Conceição Júnior Comercial LTDA – ME, Só Refil Comércio De Embalagens EIRELI – ME, Ranniplast Indústria E Comércio De Artigos Plásticos LTDA – ME, LM Vieira Marques – MS Confecções Hospitalares – ME, Y. Nakabashi LTDA – ME.

O objeto era dividido em 124 itens, com diferenciação de quantidades e de características.



**3. DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (Art. 18, § 1º, inc. I):**

A aquisição de insumos de limpeza e higiene é fundamental para garantir a manutenção adequada dos prédios públicos, assegurando um ambiente saudável e seguro para servidores e cidadãos que utilizam esses espaços sendo essencial para a prevenção de doenças e infecções.

A utilização de produtos de limpeza adequados contribui para a desinfecção de superfícies, diminuindo a propagação de germes e vírus e reduzindo o risco de acidentes. Ajuda também na preservação de móveis, equipamentos e estruturas físicas dos prédios públicos, prolongando sua vida útil e reduzindo custos de manutenção a longo prazo, preservando o patrimônio público e cumprindo as normativas legais vigentes.

Considerando o número de prédios públicos sob a responsabilidade da Prefeitura como diversas secretarias, prédios administrativos, centros de assistência social, entre outros, é imprescindível a aquisição de insumos de limpeza e higiene em quantidade suficiente para atender a demanda de manutenção diária conforme observamos abaixo:

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, órgão da estrutura organizacional da Prefeitura incumbido de desenvolver ações de promoção humana e de assistência social destinadas, sobretudo, à população de baixa renda, ao idoso, ao menor, à mulher, às pessoas em situações excepcionais, com o objetivo de suprir suas carências e/ou solucionar situações de emergência ou urgência, como ainda, desenvolver programas que visem a aliviar os efeitos das desigualdades sociais e permitir a integração de todos os cidadãos no contexto da sociedade.

Visando a manutenção e organização da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, onde estão lotados a gestão da secretaria, o Programa Viva Leite e o Programa Criança Feliz, faz-se necessário a aquisição de produtos de higiene e limpeza.

Considerando que são realizadas reuniões, atendimentos dos Programas Viva e Programa Criança Feliz, administração da Secretaria, organização de arquivos e documentos, manutenção de estoque, além de outras tarefas que possam ser necessárias para garantir o bom funcionamento da Secretaria.

Considerando a “Ação de Inverno Acolhe Cajati”, ressaltamos que tal ação



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



organizada pela Gestão da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, visa dispor do acolhimento para pernoite a pessoas em situação de rua pelo período estimado de 03 (três) meses, sendo assim necessário a aquisição de material de limpeza para manutenção do local.

Faz-se também necessário a aquisição de kits de higiene e limpeza, uma vez que, visa atender a ação comunitária desenvolvida pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, com vistas à prevenção de doenças como viroses, disenteria bacteriana, verminoses entre outros, tendo em vista que, a higienização adequada corrobora com o cuidado pessoal e considerando que as famílias acompanhadas são de baixa renda e possuem, como único recurso financeiro o programa de transferência de renda Bolsa Família, consideramos relevante a utilização dos recursos destinados a este fim por emenda impositiva, de modo a lograr êxito para a execução da proposta e do recurso que possui caráter preventivo e proativo ofertado às famílias acompanhadas pelo sistema único da Assistência Social do município de Cajati.

Para estabelecer a quantidade a ser contratada de kits de higiene e limpeza a ser distribuídas por núcleo familiar, usamos nossa base de dados de famílias acompanhadas nos serviços da Proteção social básica e especial de média complexidade, que realizam atividades individuais ou coletivas, como SFCV- Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, MSE- Medida Sócio Educativa, PAEFI - Serviço de Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos, Programa Criança Feliz.

Divisão de distribuição seguirá 1 kit de Limpeza e 1 Kit de higiene para cada família conforme segue o descritivo:

- **CREAS MSE=** total 10, sendo 01 Kit de Limpeza e 1 Kit de Higiene por família
- **CREAS PAEFI=** total 30, sendo 01 Kit de Limpeza e 1 Kit de Higiene por família
- **PCF (Programa Criança Feliz) =** total 170, sendo 01 Kit de Limpeza e 1 Kit de Higiene por família
- **SCFV CRAS I =** total 330, sendo 01 Kit de Limpeza e 1 Kit de Higiene por família
- **SCFV CRAS II=** total 153, sendo 01 Kit de Limpeza e 1 Kit de Higiene por família

**Totalizando: 693 kits de Limpeza e 693 kits de higiene**

O Programa Viva Leite é uma iniciativa social implementada pelo Governo do Estado de São Paulo, tendo como principal objetivo combater a desnutrição infantil e promover a saúde das crianças em situação de vulnerabilidade social.

A aquisição dos materiais figura-se pela necessidade de suprir as





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



necessidades constantes de higiene e limpeza das dependências dos locais de distribuição do leite, com a finalidade de proporcionar condições adequadas para o desenvolvimento das atividades fins deste Programa;

O Programa Viva Leite, atende 410 crianças beneficiárias que recebem semanalmente 2 a 3 litros de leite em 21 instalações (pontos de distribuição), famílias, voluntariados e fornecedores, os quais circulam nas dependências destes pontos, desta forma é importante proporcionar uma estrutura adequada à manutenção da limpeza e higiene;

O quantitativo de pessoas que circulam no ambiente, bem como a importância dos serviços prestados pelo Programa, justificam a necessidade da aquisição dos materiais de limpeza e higienização, visto que estes são necessários para a manutenção das instalações físicas destes pontos que proporcionam o desempenho regular das atividades deste Programa, mantendo um ambiente limpo, higienizado e apropriado para o atendimento à população beneficiada;

A aquisição dos bens de consumo está alinhada ao Planejamento Estratégico das ações, em conformidade com os objetivos deste Programa:

- Ser excelente Programa de distribuição de leite, na perspectiva de um complemento alimentar seguro e de alto valor nutritivo às crianças de baixa renda, do desenvolvimento regional, da inclusão social, da diversidade e do respeito as famílias em situação de vulnerabilidades socioeconômica;
- Fortalecer o planejamento com ênfase na integração dos voluntariados nas ações lhe fornecendo os itens para manutenção do espaço onde são realizadas as entregas dos leites.

Divisão de distribuição por ponto de entrega:

Possuímos 21 pontos distribuído entre áreas rurais e urbanas;

Serão realizados kits conforme a demanda de cada local e entregue mensalmente.

A RDC Nº 502, de 27 de maio de 2021, na Subseção V que trata da limpeza das Instituições de Longa Permanência de Idosos determina:

*Art. 51. A Instituição deve manter os ambientes limpos, livres de resíduos e odores incompatíveis com a atividade.*

*Art. 52. A Instituição deve manter disponíveis as rotinas quanto à limpeza e higienização de artigos e ambientes.*

*Art. 53. Os produtos utilizados no processamento de roupa devem ser*



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

*registrados ou notificados na Anvisa.*



Dessa forma a aquisição de produtos de limpeza para utilização na cozinha da ILPI diariamente, é justificada pelos motivos abaixo, tais como:

**Prevenção de Contaminação Alimentar:** A cozinha é um ambiente onde a manipulação de alimentos ocorre com frequência. A utilização de produtos de limpeza adequados reduz o risco de contaminação alimentar por bactérias.

**Controle de Infecções:** Idosos podem ter sistemas imunológicos comprometidos, tornando-os mais suscetíveis a infecções. A limpeza regular com produtos desinfetantes na cozinha ajuda a controlar a propagação de germes, reduzindo assim o risco de infecções entre os residentes.

**Ambiente Saudável:** Uma cozinha limpa e organizada contribui para um ambiente geral mais saudável na ILPI. A limpeza regular ajuda a prevenir o acúmulo de sujeira, mofo e bactérias, promovendo a saúde e o bem-estar dos residentes e funcionários.

**Conformidade com Normas Sanitárias:** As ILPIs estão sujeitas a regulamentações e normas sanitárias que exigem a manutenção de padrões específicos de limpeza e higiene. Utilizar produtos de limpeza adequados na cozinha ajuda a garantir a conformidade com essas normas e regulamentos.

**Preservação da Qualidade dos Utensílios e Equipamentos:** A limpeza regular com produtos apropriados também ajuda a prolongar a vida útil dos utensílios de cozinha e equipamentos, reduzindo a deterioração causada por sujeira e resíduos acumulados.

**Imagem Institucional:** Uma cozinha limpa e bem cuidada reflete positivamente na imagem da instituição. Isso pode ser importante para atrair novos residentes e manter a confiança das famílias e da comunidade no cuidado fornecido pela ILPI. Em resumo, a justificativa para o uso de produtos de limpeza na cozinha de uma ILPI está profundamente enraizada na manutenção da saúde, segurança e bem-estar dos acolhidos, além de garantir a conformidade com as normas sanitárias e a preservação da imagem institucional.

**A utilização de produtos de higiene pessoal na ILPI é essencial para promover o bem-estar, saúde e dignidade dos 22 acolhidos.**

**Promoção da Higiene Pessoal:** Os idosos podem ter dificuldades físicas ou cognitivas que os impeçam de realizar adequadamente sua higiene pessoal. O uso de produtos como sabonetes, shampoos, pastas de dentes e outros itens de cuidado pessoal ajuda a garantir que os residentes possam manter uma boa higiene diária,



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



contribuindo para sua saúde física e mental.

**Prevenção de Infecções e Doenças:** A higiene pessoal adequada é crucial para prevenir infecções, doenças de pele e outras condições de saúde. Produtos como sabonetes antibacterianos e desinfetantes bucais ajudam a reduzir a propagação de germes entre os residentes, proporcionando um ambiente mais saudável dentro da ILPI.

**Dignidade e Autoestima:** Manter a higiene pessoal é fundamental para a autoestima e dignidade dos idosos. O acesso a produtos de cuidado pessoal de qualidade permite que os residentes se sintam limpos, confortáveis e respeitados, promovendo assim sua autoestima e bem-estar emocional.

**Prevenção de Problemas de Pele:** A pele dos idosos é mais suscetível a problemas como ressecamento, irritações e úlceras de pressão. O uso de produtos de higiene pessoal, como hidratantes e loções corporais, ajuda a manter a pele dos residentes saudável e protegida, prevenindo assim o surgimento de problemas dermatológicos.

**Atendimento Individualizado:** Cada residente pode ter necessidades específicas de cuidados pessoais devido a condições médicas, idade avançada ou preferências individuais. A disponibilidade de uma variedade de produtos de higiene pessoal permite que a equipe da ILPI atenda às necessidades individuais de cada residente de forma personalizada e sensível.

**Conforto e Bem-Estar:** Além da saúde física, a higiene pessoal também contribui para o conforto e bem-estar geral dos idosos. Produtos como loções perfumadas, cremes para as mãos e produtos de banho aromáticos podem proporcionar uma experiência sensorial agradável, promovendo o relaxamento e o bem-estar dos residentes. Em suma, a justificativa para o uso de produtos de higiene pessoal em uma ILPI está intrinsecamente ligada à promoção da saúde, dignidade, autoestima e bem-estar dos residentes, além de contribuir para a prevenção de doenças e infecções. Esses produtos são essenciais para garantir um ambiente de cuidado acolhedor e respeitoso dentro da instituição.

O Programa Criança Feliz é uma iniciativa do Governo Federal do Brasil, coordenada pelo Ministério da Cidadania, voltada para a promoção do desenvolvimento integral na primeira infância.

A aquisição dos materiais figura-se pela necessidade de suprir os atendimentos do Programa Criança Feliz, os itens solicitados são utilizados para



# **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**

**- ESTADO DE SÃO PAULO -**

## **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS**



realização de atividades na residência da família atendida.

O Programa Criança Feliz, atende 150 usuários vinculadas ao sistema E-PCF sendo crianças de 0 a 36 meses, gestantes e beneficiários BPC de 36 a 72 meses e 28 usuários nas mesmas condicionalidades fora do sistema, que recebem semanalmente 1 visita domiciliar para realização de atividades e brincadeiras para o desenvolvimento efetivo na primeira infância.

A aquisição dos bens de consumo está alinhada ao Planejamento Estratégico das ações anuais, em conformidade com os objetivos deste Programa:

- Orientar e apoiar as gestantes e famílias desde a preparação para o nascimento da criança, colaborando no exercício da parentalidade, fortalecendo o papel das famílias em relação ao cuidado, proteção e educação de crianças na faixa etária de até seis anos de idade, favorecendo o fortalecimento de vínculos afetivos e comunitários.
- Promover ações voltadas ao desenvolvimento integral na primeira infância, estimulando a interação por meio de atividades lúdicas envolvendo outros membros da família.
- Promover, acompanhar e monitorar o desenvolvimento infantil, inclusive mediando o acesso da família a outros serviços públicos que possam impactar positivamente no desenvolvimento das crianças.
- Promover o desenvolvimento integral das crianças na primeira infância, considerando sua família e seu contexto de vida.

A aquisição de itens de Material de Limpeza para uso do Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS) se justifica, pois este serviço é uma unidade pública que têm por objetivo a oferta de serviços por meio do atendimento e acompanhamento especializado de famílias e indivíduos cujos direitos foram violados ou ameaçados, tais como: abandono; adolescentes que estejam em cumprimento de medidas socioeducativas em meio aberto de Liberdade Assistida (LA) e de Prestação de Serviços à Comunidade (PSC); Afastamento do convívio familiar devido à aplicação de medida de proteção; violência física, psicológica e negligência; violência sexual: abuso e/ou exploração sexual; situação de rua; entre outros.

Salienta-se ainda que o CREAS atende e acompanha a população em situação de rua por meio do Serviço Especializado para Pessoas em Situação de Rua, sendo este serviço ofertado a jovens, adultos, idosos e famílias que utilizam as ruas como moradia. Tendo este serviço a finalidade de assegurar o atendimento e o



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



desenvolvimento de atividades de sociabilidade. Assim, visa-se o fortalecimento de vínculos interpessoais e familiares, como forma de contribuir para a construção de novos projetos e trajetórias de vida. Para tanto o CREAS oferta além do atendimento técnico, o banho, e itens de higienização para este público.

A quantidade dos itens mencionada está relacionada à necessidade de higienização, elevando em consideração a quantidade de pessoas que trabalham no local (13 pessoas), assim como o público que é atendido e acompanhado neste serviço, estimando 350 pessoas no mês, entre atendimentos individuais, e ainda o espaço físico do prédio.

Destaca-se que o uso de materiais de limpeza é justificado por várias razões, entre elas: higiene e saúde, sendo um prédio público frequentado por muitas pessoas, incluindo funcionários e usuários do serviço, diante disso é fundamental um ambiente limpo para evitar a propagação de doenças e manter a segurança dos usuários; cumprimento de regulamentações, estando os prédios públicos está sujeita a regulamentações e normas de higiene e segurança, assim o uso de materiais de limpeza adequados é essencial para estar em conformidade com essas diretrizes e evitar penalidades legais; durabilidade e preservação do patrimônio, pois a manutenção regular, incluindo a limpeza adequada, contribui para a preservação do patrimônio público, mantendo a limpeza adequada de pisos, paredes, vidros e superfícies evita o acúmulo de sujeira, poeira e danos causados por materiais corrosivos, prolongando a vida útil das instalações.

Ressalta-se que o financiamento da assistência social no Suas é efetuado mediante cofinanciamento dos três entes federados, devendo os recursos alocados nos fundos de assistência social ser voltados à operacionalização, prestação, aprimoramento e viabilização dos serviços, programas, projetos e benefícios desta política (Lei 8.742, de 1993, art. 28, § 3º, incluído pela Lei 12.435, de 2011).

Conforme consta da Portaria da Secretaria do Tesouro Nacional nº 448/2002.

*Art. 1º - Divulgar o detalhamento das naturezas de despesa, 339030 - Material de Consumo, 339036 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física, 339039 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica e 449052 - Equipamentos e Material Permanente, de acordo com os anexos I, II, III, IV, respectivamente, para fins de utilização pela União, Estados, DF e Municípios, com o objetivo de*





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



*auxiliar, em nível de execução, o processo de apropriação contábil da despesa que menciona*

Atendendo à “finalidade” estabelecida pela NOB/SUAS (Resolução CNAS 130 de 15/07/2005 e Portarias MDS 440 e 442); Observando:

*A Resolução nº 109 de 11/11/2009 – “Tipificação Nacional de Serviços socioassistenciais”; §1º do art. 12 da Lei 4.320/64, que dispõe: “Art. 12 (...) § 1º - Classificam-se como Despesas de Custeio as dotações para manutenção de serviços anteriormente criados(...)”, combinado com o art. 23 da Lei 8.742/93, que estabelece o cofinanciamento de serviços e melhorias de vida da população cujas ações sejam voltadas para as necessidades básicas; A relação direta dos serviços adquiridos com a “finalidade” estabelecida pela União e quanto ao cumprimento do “objetivo”;*

A quantidade estimada visa atender o ano de 2025. Ressalto ainda que os valores estimados seguiram a base de ata da Modalidade: Processo/Ano: 12 - Pregão Eletrônico, Sequência: 7/2022, Processo/ Ano: 71031/2022. Destaco ainda que o art. 13 da Lei nº 4320, de 1964, traz respaldo legal para tal aquisição, uma vez que justifica os recursos transferidos do Fundo Nacional da Assistência Social para os Fundos de Assistência Social para o pagamento das **despesas de custeio**, assim consideradas as despesas com pessoal civil, **material de consumo**, serviço de terceiros e encargos diversos.

O Cadastro Único para Programas Sociais (CadÚnico) é um instrumento do governo brasileiro utilizado para identificar e caracterizar as famílias de baixa renda no país. Ele é utilizado como base para a seleção de beneficiários de diversos programas sociais, tais como o Bolsa Família, o Benefício de Prestação Continuada (BPC) e o TSEE (tarifa social de energia elétrica), entre outros.

Considerando que o CadÚnico atende em média 1000 usuários mensais, sendo a grande maioria mulheres e pessoas de baixa renda, faz-se necessário a aquisição dos produtos mencionados para a manutenção das atividades diárias.

Considerando que nas datas Dia Internacional da Mulher, Dia das Mães, Agosto Lilás (pelo fim da violência contra a mulher), Outubro Rosa e Dia Nacional da Família, são realizadas ações e eventos para chamar atenção dos usuários levando informação e conscientização sobre cada tema previsto, utilizando cartazes, decoração do prédio e lanches.



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



O CRAS é o Centro de Referência de Assistência Social e funciona como uma Unidade Básica do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, sendo responsável por executar os serviços, programas e projetos sociais desenvolvidos pelos Governos Federal, Estadual e Municipal. O CRAS é especialmente destinado ao atendimento de famílias que vivenciam situações de vulnerabilidade social, ausência de renda, acesso precário aos serviços públicos, fragilização dos vínculos familiares e comunitários. O CRAS é da comunidade e para a comunidade. Ele acolhe a toda a família, ofertando diversas atividades, envolvendo crianças, idosos, pais, adolescentes e jovens através do PAIF.

**Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família – PAIF**, este serviço consiste na oferta de trabalho social às famílias, de forma particularizada ou coletiva, visa à superação de situações de vulnerabilidade e o fortalecimento de vínculos familiares e comunitários. Através do PAIF são identificados os atores de cada núcleo de família acompanhadas pela equipe técnica referenciada do CRAS, quais são inseridos nas atividades desenvolvidas pelo SCFV como apoio ao fortalecimento de vínculos familiares e comunitários.

**O Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos/SCFV** é um serviço complementar ao trabalho com as famílias, organizado em grupos, que visa garantir aquisições progressivas aos seus usuários, de acordo com o seu ciclo de vida, a fim de prevenir ocorrências de situações de risco social. Na estratégia de atendimento, o serviço diferencia-se do PAIF por segmentar-se em grupos de diferentes ciclos de vida dando oportunidades de trabalhar questões específicas a cada uma delas.

SCFV é realizado em grupos, organizado a partir de percursos, de modo a garantir aquisições progressivas aos seus usuários, de acordo com o seu ciclo de vida, a fim de complementar o trabalho social com famílias e prevenir a ocorrência de situações de risco social. Forma de intervenção social planejada que cria situações desafiadoras, estimula e orienta os usuários na construção e reconstrução de suas histórias e vivências individuais e coletivas, na família e no território. Organiza-se de modo a ampliar trocas culturais e de vivências, desenvolver o sentimento de pertença e de identidade, fortalecer vínculos familiares e incentivar a socialização e a convivência comunitária. Possui caráter preventivo e proativo, pautado na defesa e afirmação dos direitos e no desenvolvimento de capacidades e potencialidades, com vistas ao alcance de alternativas emancipatórias para o enfrentamento da



# **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**

**- ESTADO DE SÃO PAULO -**

## **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS**



vulnerabilidade social. Deve prever o desenvolvimento de ações intergeracionais e a heterogeneidade na composição dos grupos por sexo, presença de pessoas com deficiência, etnia, raça, entre outros.

As atividades do SCFV propiciam à equipe técnica do CRAS maior proximidade com as famílias que se encontram nas chamadas situações prioritárias (Resolução CIT nº1 de 2013) propiciando maior efetividade nas ações de prevenção.

O mesmo é resultante do reordenamento disposto na Resolução CIT nº 01, de 21 de fevereiro de 2013, que unificou os Programas de Erradicação do Trabalho Infantil, Programa Pro jovem Adolescentes e Programa de atendimento em Grupos para Pessoa Idosa. Trata-se de um Serviço sócioassistencial e socioeducativo, em que se propõe prestar apoio efetivo prestado à família, através da inclusão em programas de transferência de renda e na rede de serviços para acessar os direitos básicos de cidadania. E, trabalhar com trabalho com famílias enquanto sujeitos socioculturais, com suas histórias e projetos, fazendo reflexão sobre o cotidiano e formas de organização da família para promover suas capacidades e autonomia.

Os tipos de atividades são divididos de acordo com os eventos, caracterizados como rotineiros dentro de temas elaborados e eventos com datas especiais ou comemorativas voltadas aos objetivos dentro da política pública da assistência social.

Atualmente o CRAS - Casa da Família I tem pactuado em cofinanciamento 70 (setenta) adolescentes, 70 (setenta) idosos, 100 (cem) crianças e 30 usuários de PAIF, acompanhados semanalmente em grupos.

Os itens de material de limpeza e higiene, são usados para manter limpo os locais onde ocorrem as atividades (oficinas) que acontecem diariamente e na composição e/ou transformação dos produtos para a confecção de objetos e itens de lembrança e recordação para eventos especiais comemorativos tais como: Dia da Mulher, Páscoa, dia das mães, dia dos pais, Dia da família, festa junina, dia do idoso, dia da juventude, dia das crianças e comemoração natalina.

Conforme consta da Portaria da Secretaria do Tesouro Nacional nº 448/2002, gêneros de limpeza e higiene consistem em despesa de custeio, portanto, é permitida a aquisição por utilização do PBV – Pagamento Baseado em Valor para essa finalidade.

Os recursos recebidos do Fundo Nacional de Assistência Social devem ser aplicados das seguintes formas:





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



Atendendo à “finalidade” estabelecida pela NOB/SUAS (Resolução CNAS 130 de 15/07/2005 e Portarias MDS 440 e 442);

Observando:

*A Resolução nº 109 de 11/11/2009 – “Tipificação Nacional de Serviços socioassistenciais”; §1º do art. 12 da Lei 4.320/64, que dispõe: “Art. 12 (...) § 1º - Classificam-se como Despesas de Custeio as dotações para manutenção de serviços anteriormente criados(..)”, combinado com o art. 23 da Lei 8.742/93, que estabelece o cofinanciamento de serviços e melhorias de vida da população cujas ações sejam voltadas para as necessidades básicas;*

*A relação direta dos serviços adquiridos com a “finalidade” estabelecida pela União e quanto ao cumprimento do “objetivo”;*

Programação de Atendimento em 2025 Grupos:

- **30 crianças de 3 a 6 anos - SCFV**
- **70 crianças de 7 a 12anos – SCFV**
- **30 adolescentes de 12 a 17 anos – SCFV**
- **30 adolescentes de 15 a 17 anos – SCFV**
- **70 idosos – SCFV**
- 30 usuários/responsável familiar – PAIF

Atividades de datas temáticas comemorativas e confraternizações:

**Dia internacional da mulher- março/2024: 60 adolescentes, 70 idosos, 50 adultos;100 crianças**

**Pascoa (família) - abril/2024: 60 adolescentes, 70 idosos, 50 adultos**

**Dia das mães – maio/2024: 60 adolescentes, 70 idosos, 50 adultos Combate a pedofilia – maio/2024: 50 crianças**

**Mês junino – junho/2024: 100 crianças, 60 adolescentes, 70 idosos Dia dos Pais – agosto/2024: 60 adolescentes, 70 idosos, 50 adultos Dia da Juventude/ conscientização – agosto/2024: 40 adolescentes Independência do Brasil – Setembro/2024: 60 adolescentes, 70 idosos Dia do Idoso – outubro/2024: 70 idosos, 50 adultos;**

Atividades local mensal (internas e externa) em grupos:



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



**Grupos de crianças do SCFV: Atividades Sócio Educativa, lúdica, artesanais e física – as 2º, 3º, 5º e 6º feiras, divididos em períodos pela manhã e tarde**

Grupos de crianças de 03 a 06 anos, 07 as 11 anos, estimado para 2025	Quantidade: 100 usuários	2 vezes na semana (2ª e 5ª feira) dividido em manhã e tarde	100 usuários, 4 vezes no mês por 12 meses	Total de usuários ano: 4.800
---	--------------------------	---	---	------------------------------

**Grupos de adolescentes do SCFV: Atividades Sócio Educativa, lúdica, pedagógica, artesanais e física – as 4ª feiras, divididos em períodos pela manhã e tarde**

Grupos de adolescentes 12 a 15 anos e 15 a 17 anos, estimado para 2025	Quantidade: 60 usuários	1 vez na semana (3ª feira) dividido em manhã e tarde	60 usuários, 4 vezes no mês por 12 meses	Total de usuários ano: 2.880
--	-------------------------	--	--	------------------------------

**Grupos dos idosos do SCFV: Atividades artesanais e física – as 2º feiras, divididos em períodos pela manhã e tarde e atividades Socioeducativa, lúdica, pedagógica as 3ª feiras, divididos pela manhã e tarde.**

Grupos Idosos/ 60+,	Quantidade: 70 usuários	2 vez na semana (4ª e 6ª feiras)	70 usuários, 2 vezes na semana, 4	Total de usuários ano: 3.360
---------------------	-------------------------	----------------------------------	-----------------------------------	------------------------------



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



estimado para 2025		dividido em manhã e tarde	vezes no mês por 12 meses	
-----------------------	--	---------------------------------	---------------------------------	--

Grupos de adultos/família do PAIF: 30 pessoas 01 (uma) reunião mensal de apresentação (acolhida) para novos usuários e 30 pessoas 01 (uma) reunião temática mensal para os acompanhados.

Grupos de adultos/família estimado para 2025	Quantidade: 30 usuários	2 vezes no mês (dia a combinar)	30 usuários, 2 2 vezes no mês por 12 meses	Total de usuários ano: 720
---	----------------------------	--	---	----------------------------------

Mensalmente o CRAS – Casa da Família II recebe em suas dependências em média de **350 (trezentos e cinquenta) pessoas do PAIF** que buscam apoio dentro das políticas públicas, como o programa Bolsa Família; Benefício de Prestação Continuada, o BPC; benefícios eventuais diversos como programas de segurança alimentar e nutricional, aluguel social entre outros.

Também temos a recepção **semanal de grupos de 70 (setenta) idosos, 70 (setenta) adolescentes e quinzenalmente 30 famílias (homens, mulheres e crianças)** que participam das reuniões socioeducativas temáticas com o objetivo de desenvolver o sentimento de pertencimento e de identidade. Além de incentivar a socialização e a convivência comunitária e a promoção de potencialidades, a partir das atividades realizadas em grupo e nas oficinas de artesanato e atividades físicas em um total mensal de 14 (quatorze) reuniões.

### - Atividades de datas temáticas, comemorativas e confraternizações que ocorrem:

- Dia internacional da mulher- março/2025: 40 adolescentes, 70 idosos, 30 adultos;
- Páscoa (família) - abril/2025: 40 adolescentes, 70 idosos, 30 adultos
- Dia das mães – maio/2025: 40 adolescentes, 70 idosos, 30 adultos
- Combate a pedofilia – maio/2025: 40 adolescentes



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



- Mês junino – junho/2025: 40 adolescentes, 70 idosos, 30 adultos
- Dia dos Pais – agosto/2025: 40 adolescentes, 70 idosos, 30 adultos
- Dia da Juventude/ conscientização – agosto/2025: 40 adolescentes
- Independência do Brasil – Setembro/2025: 40 adolescentes, 70 idosos
- Dia do Idoso – outubro/2025: 70 idosos
- Dia da família – dezembro/2025: 40 adolescentes, 70 idosos, 30 adultos;

### Atividades rotineiras semanais

Grupos de adolescentes do SCFV: Atividades Sócio Educativa, lúdica, pedagógica, artesanais e física – as 4ª feiras, divididos em períodos pela manhã e tarde

Grupos de adolescentes 06 a 15 e 15 a 17 anos, estimado para 2025	Quantidade: 70 usuários	1 vez na semana (4ª feira) dividido em manhã e tarde	70 usuários, 4 vezes no mês por 12 meses	Total de usuários ano: 3.360
--	----------------------------	--	---	---------------------------------

Grupos dos idosos do SCFV: Atividades artesanais e física – as 2ª feiras, divididos em períodos pela manhã e tarde e atividades Socioeducativa, lúdica, pedagógica as 3ª feiras, divididos pela manhã e tarde.

Grupos Idosos/ 60+, estimado para 2025	Quantidade: 70 usuários	2 vez na semana (2ª e 3ª feiras) dividido em manhã e tarde	70 usuários, 2 vezes na semana, 4 vezes no mês por 12 meses	Total de usuários ano: 6.720
---	----------------------------	--	--	---------------------------------

Grupos de adultos/família do PAIF: 30 pessoas 01 (uma) reunião mensal de apresentação (acolhida) para novos usuários e 30 pessoas 01 (uma) reunião temática mensal para os acompanhados.

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



Grupos de adultos/família estimado para 2025	Quantidade: 30 usuários	2 vezes no mês (dia a combinar)	30 usuários, 2 2 vezes no mês por 12 meses	Total de usuários ano: 720
--	-------------------------	---------------------------------	--	----------------------------

O CRAS – Casa da Família II, conta com terceirização da limpeza e higiene do espaço físico e que por contrato tem como responsabilidade fornecer alguns insumos na prestação dos serviços. No entanto alguns itens que são necessários em diversas ações, programas e projetos desenvolvidos junto as famílias com crianças, idosos, adolescentes e PcD's, bem como nas dependências da cozinha e da copa não são de responsabilidade da empresa terceirizada.

Informamos que são confeccionados e servidos tipos de alimentos em formas variadas quase que diariamente para os lanches dos grupos de famílias, idosos e adolescentes, bem como a higienização e limpeza de utensílios domésticos como, jarras, tigelas, potes, pratos, talheres, panelas, eletrodomésticos, etc. que são pertinentes de copa e cozinha, assim reiteramos que não são de responsabilidade da empresa terceirizada.

Declaramos que são utilizados itens de higiene pessoal entre outros nas realizações com projetos e programas junto as famílias e todos seus membros que são acompanhados pela rede de proteção básica do CRAS – Casa da Família II.

Neste modo, os itens que compõem este DFD se fazem necessários para tal finalidade e uso durante diversas atividades.

Conforme consta da Portaria da Secretaria do Tesouro Nacional nº 448/2002, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO – SOMENTE PARA SERVIÇOS NÃO TERCEIRIZADOS, consistem em despesa de custeio, portanto, é permitida a aquisição por utilização do PBV – Pagamento Baseado em Valor para essa finalidade.

Os recursos recebidos do Fundo Nacional de Assistência Social devem ser aplicados das seguintes formas:

Atendendo à “finalidade” estabelecida pela NOB/SUAS (Resolução CNAS 130 de 15/07/2005 e Portarias MDS 440 e 442);



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



Observando:

*A Resolução nº 109 de 11/11/2009 – “Tipificação Nacional de Serviços socioassistenciais”;*

*§1º do art. 12 da Lei 4.320/64, que dispõe: “Art. 12 (...) § 1º - Classificam-se como Despesas de Custeio as dotações para manutenção de serviços anteriormente criados(..), combinado com o art. 23 da Lei 8.742/93, que estabelece o cofinanciamento de serviços e melhorias de vida da população cujas ações sejam voltadas para as necessidades básicas;*

*A relação direta dos serviços adquiridos com a “finalidade” estabelecida pela União e quanto ao cumprimento do “objetivo”;*

A Secretaria de Saúde justifica as aquisições para o das necessidades de diversos setores da Secretaria de Saúde do Município de Cajati-SP.

É essencial assegurar que o Almoxarifado de Saúde mantenha um estoque bem equipado para atender às demandas da Secretaria de Saúde de maneira eficaz e segura. Isso engloba a disponibilidade de utensílios de cozinha adequados para o preparo e armazenamento de alimentos. Desde talheres e pratos até copos e potes, todos esses itens são imprescindíveis para garantir a eficiência das operações internas e atender às necessidades dos diversos setores da secretaria.

A Secretaria Municipal de Educação, por meio da aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Fundamentais, Infantis, Creches, Secretaria Municipal de Educação e Cozinha Piloto visa garantir a adequada manutenção dos ambientes educacionais e administrativos, bem como a higiene necessária para o bem-estar e saúde dos alunos, professores, funcionários e demais membros da comunidade escolar. Embora a Secretaria de Educação conte com uma empresa terceirizada responsável pela execução dos serviços de limpeza, é importante ressaltar que esta não fornece os materiais de limpeza necessários para eventos específicos que ocorrem ao longo do ano. Esses eventos, que incluem atividades culturais, esportivas, e até mesmo reuniões e festividades, demandam um cuidado extra com a limpeza dos espaços utilizados. Portanto, a contratação para aquisição desses materiais se mostra imprescindível para assegurar que as atividades extracurriculares e eventos programados ocorram de forma organizada, segura e higienicamente adequada. Além disso, investir na disponibilidade desses materiais demonstra o compromisso da gestão educacional com a qualidade do ambiente escolar, promovendo uma atmosfera





# **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**

**- ESTADO DE SÃO PAULO -**

## **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS**



propícia ao aprendizado e ao desenvolvimento integral dos alunos. A aquisição destes materiais não apenas contribui para a manutenção da limpeza e higiene dos espaços, mas também reflete o zelo pela saúde e bem-estar de toda a comunidade escolar, promovendo assim um ambiente educacional mais acolhedor e propício ao ensino e aprendizagem.

Já a o Corpo de Bombeiros do município destaca que tais produtos são essenciais para atender à demanda da rotina diária dos nossos profissionais, os quais, mesmo com os serviços de limpeza fornecidos por empresa terceirizada, encontram-se constantemente em atividade, cumprindo obrigações que requerem uma manutenção contínua da higienização e para isso a utilização de produtos de limpeza. É relevante salientar que os materiais de limpeza fornecidos pela empresa terceirizada são mantidos em um armário trancado, o que restringe o acesso e impossibilita a utilização fora do horário comercial. Isso representa um desafio considerável para o Corpo de Bombeiros, que, devido à sua natureza de serviço 24 horas, enfrenta dificuldades em manter a limpeza e higiene das instalações quando não há acesso aos materiais necessários.

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo justifica a aquisição de materiais de limpeza para higiene, conservação e manutenção do prédio da Secretaria de Cultura e Turismo e do prédio onde era a creche do Parafuso, hoje em uso por essa Secretaria, além de atender os vários eventos promovidos pela Secretaria de Cultura e Turismo.

A aquisição dos materiais figura-se pela necessidade de suprir as necessidades constantes de higiene e limpeza das dependências dos locais onde acontece as 12 oficinas, distribuição assim as atividades em várias salas, com a finalidade de proporcionar condições adequadas para o desenvolvimento das ações;

As oficinas culturais, atende 267 crianças, circulam nas dependências destes pontos, nos espaços da sede da Secretaria de cultura e Turismo e no polo da antiga Creche “Pequeno Príncipe, desta forma é importante proporcionar uma estrutura adequada à manutenção da limpeza e higiene.

Por fim, a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer esclarece que os materiais de limpeza e higiene são utilizados nas praças esportivas do município, onde ainda não possuem serviços de limpeza terceirizados, como: Centro de Eventos, Jacupiranguinha, Inhuguvira, Vila Vitória, Campos: Parafuso, Barra do Azeite, Vila Vitória. Além de suporte para a delegação de Cajati nos Jogos Regionais no mês de





julho.

**4. DA DEMONSTRAÇÃO DA PREVISÃO DA CONTRATAÇÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL (Art. 18, § 1º, inc. II):**

Apesar de ainda não concluído pelo Município de Cajati o Plano de Contratações Anual, esta contratação vem sendo anualmente realizada e incluída nas Leis do Orçamento, dada a sua característica de atender ao público todo ano, de forma contínua.

**5. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO (Art. 18, § 1º, inc. III):**

**I. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:**

1.1. O serviço deverá ser executado rigorosamente dentro das especificações estabelecidas neste documento, sendo que a inobservância desta condição implicará recusa formal, com a aplicação das penalidades contratuais.

1.2. Reparar, corrigir, remover, substituir, desfazer e refazer, prioritária e exclusivamente, às suas custas e risco, imediatamente após a comunicação que lhe for feita, quaisquer vícios, defeitos, incorreções, erros, falhas e imperfeições nos produtos, decorrentes de culpa da empresa fornecedora e dentro das especificações do produto.

1.3. Os produtos de que trata a Lei nº 6.360, de 1976, devem ser registrados na ANVISA, conforme o art.7º do Decreto nº 8.077/2013.

1.4. A aceitação não exclui a responsabilidade da contratada pelo perfeito desempenho do produto fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando do consumo deles.

1.5. A escolha do modal de transporte deve levar em consideração as características de vulnerabilidade a danos físicos dos produtos sendo adequado as exigências de cuidados especiais e garantindo a integridade dos produtos. O motorista e o ajudante deverão estar devidamente uniformizados para a entrega nas unidades.

1.6. A empresa licitante ou fabricante deverá se comprometer a substituir ou repor o produto, em tempo hábil que não comprometa o andamento do serviço quando:





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



- 1.6.1. O produto não atender às especificações deste edital;
- 1.6.2. O produto apresentar avaria ou vício que comprometa seu uso.
- 1.7. O vencedor deverá apresentar os seguintes documentos, no ato da assinatura da Ata de Registro de Preços:
  - 1.7.1. Licença de Funcionamento emitida pela Vigilância Sanitária local, comprovando que a empresa está autorizada a operar e que suas instalações atendem às normas sanitárias vigentes.
- 1.8. As empresas vencedoras devem ter ciência que a qualquer momento umavista técnica por parte de profissionais da Prefeitura para avaliar o local de armazenamento dos produtos e para verificar o transporte deles.
- 1.9. Do local para a entrega dos produtos: Almoxarifado Central, R. Darci Bueno da Cruz, 200, Cajati - SP, 11950-000
- 1.10. A contratação poderá ser prorrogada por igual período.

## II. DO RECEBIMENTO:

2.1. Os serviços serão recebidos e fiscalizados pelo Diretor da Unidade requisitante ou quem estiver substituindo-o(a) ou por ele(a) indicado(a), conforme art. 140, inciso II, alíneas 'a' e 'b', da Lei nº 14.133/2021, que terá, juntamente com a Contratada, a incumbência de, dentre outras atribuições, aferir a quantidade, qualidade e adequação do serviço executado.

2.2. O recebimento dos produtos deverá ser realizado:

2.2.1. **Provisoriamente**, assim que efetuada a entrega do pedido, para efeito de posterior verificação da conformidade com as especificações, que, em caso de inconformidade com as necessidades da Contratante, avisará a Contratada para a imediata correção.

2.2.2. **Definitivamente**, expressa ou tacitamente, após 3 (três) dias úteis do recebimento.

2.2.2.1. O recebimento definitivo previsto no item 2.2.2 acima não isenta a empresa contratada da responsabilidade de corrigir eventuais inconformidades que possam surgir, às suas expensas e a pedido da Contratante, por defeitos da qualidade do produto, sendo que os prejuízos





detectados poderão ser descontados do valor a ser pago pelo serviço, de acordo com os danos causados ao serviço público e a pacientes, usuários do Suas, atletas ou qualquer outro consumidor dos produtos.

2.3. Aceito(s) o(s) serviço(s), será procedido o atesto na Nota Fiscal, autorizando o pagamento.

2.4. Todos os encargos, taxas, impostos e frete provenientes deste contrato ou ata serão de inteira responsabilidade da contratada.

2.5. O(s) serviço(s) poderá(ão) ser rejeitado(s), no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações, devendo ser corrigidos/substituídos, às custas da(s) Contratada(s), no prazo de até um dia útil após a comunicação de desconformidade, sem prejuízo da aplicação de penalidades. Nesse caso, será interrompido o prazo de recebimento definitivo, até que seja sanada a situação.

2.6. Caso os bens sejam REJEITADOS, o termo de recebimento provisório perderá todos os efeitos jurídicos, inclusive o de purgação de eventual moral contratual.

2.7. Se no recebimento dos produtos for constatada sua execução de forma incompleta ou em desacordo com as condições avençadas, será interrompido o prazo de recebimento definitivo, até que seja sanada a situação.

### **III. DA GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:**

3.1. A fiscalização da presente contratação será realizada pela unidade demandante ou conforme portaria de designação. As demais unidades administrativas da Prefeitura requisitarão ao Departamento de Suprimentos a realização do fornecimento, apresentando períodos, datas, horários e locais de fornecimento e justificando as suas aquisições.

3.1.1. As unidades administrativas requisitantes realizarão a fiscalização com base nas condições da solução e poderão realizar comunicações acerca da execução total ou parcial dos pedidos, que influenciarão no pagamento da nota fiscal ou na instauração de procedimento para apurar responsabilidade e possíveis aplicações de sanções previstas na Lei de Licitações.



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



### IV. DO PAGAMENTO:

4.1. O pagamento será efetuado mediante crédito em conta corrente da adjudicatária, por ordem bancária, em data a ser definida pela Secretaria de Finanças após o fornecimento e emissão da Nota Fiscal, devidamente atestada pela Contratante.

### 6. DAS ESTIMATIVAS DAS QUANTIDADES PARA A CONTRATAÇÃO

(Art. 18, § 1º, inc. IV):

Item	Descrição	Saúde	Desenvolvimento e Assistência Social										Educação	Esporte e Lazer	Cultura e Turismo	Desenvolvimento Econômico
		Secretaria de Saúde	Cadastro Único	Cras Central	Cras Vila Antunes	Creas	Secretaria Desenvolvimento e Assistência Social	Criança Feliz	Pró-Idoso	Kit Limpeza Famílias	Kit Higiene Famílias	Viva Leite	Secretaria de Educação	Secretaria de Esporte e Lazer	Secretaria Cultura e Turismo	Corpo de Bombeiros
1	<b>ABSORVENTE HIGIÊNICO</b> ; de uso externo; composto de polpa de celulose e adesivo termoplástico; polímero acrílico, polietileno, polipropileno; espessura normal; para fluxo normal; médio; com abas, com gel, com aderência, com embalagem apropriada. Pacotes com 8 unidades.			400	200	30										
2	<b>ACENDEDOR, TIPO FOSFORO</b> de segurança, apresentado na forma de palitos de madeira, resistente, com ponta abrasiva, caixa com lixa externa contendo 40 a 45 palitos, médio – cerca de 5 cm, com certificação compulsória INMETRO; Maço com 10 caixas contendo 40 a 45 palitos cada.	30		50	20	20	6		108			150	3	20		5

por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA

Caras, acesse <https://cajati.doc.com.br/verificacao/>

2

DB5-C0DC-2BE1-F198 e informe o código al

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



3

ÁGUA SANITÁRIA, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com NBR 13390 e portaria ANVISA 89 com validade de 6 meses, frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% PP a 2,5% PP. Frasco com 1 litro. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPO.

200

150

33

360

1.386

120

20

120

400

50

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código DB5-C0DC-2BE1-F198



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E GESTÃO DE PESSOAS**



Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	composição e procedência. Registro na Anvisa. Frasco com 1000 ml																
6	<p><b>ÁLCOOL GEL 70%,</b> antisséptico higienizador bactericida. Composição de ativo álcool etílico 70% (p/p) e emulsificante. Aspecto: gel. Cor: incolor. pH: 7,00 – 8,00. Densidade 0,9600 – 0,9750. O produto deve ser fabricado em conformidade com a resolução RDC nº 350/2020 da Anvisa, frasco com no mínimo 500 g. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. OBS.: Apresentar ficha de Informações de Segurança de Produto Químico – FISPQ</p>					40	12						72	20			<p>Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA Para verificar a validade das assinaturas acesse <a href="https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198">https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198</a> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198</p>
7	<p><b>AMACIANTE;</b> princípio ativo cloreto de diestearil dietil amônio; composição básica quaternário de amônio; corante e outras substâncias químicas permitidas; teor de não voláteis básico: 2,0% mínimo; teor de ativos catiônico básico: 1,8% mínimo; composição aromática floral ou lavanda; acondicionamento em frasco plástico com 2000 ml, validade mínima de 6 meses; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos</p>				80	60		24	1386				50	120	80		<p>Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA Para verificar a validade das assinaturas acesse <a href="https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198">https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198</a> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198</p>



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	adm. determinados pela ANVISA.																
8	<b>Avental para alta temperatura</b> Avental de segurança confeccionado em tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, costurado com linha de para-aramida. Avental térmico retardante a chama e impermeável, ideal para respingos de óleo e riscos de queimaduras. CA 390.74					4											
9	<b>Avental de PVC.</b> Forro de poliéster. Impermeável – Avental de segurança confeccionado em PVC com forro de poliéster. Tiras soldadas eletronicamente, sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento, acabamento nas laterais por solda eletrônica. Avental impermeável. CA – 37.729					12											
10	<b>BALDE 20 litros 100%</b> polipropileno; com capacidade para 20 litros; com alça e sem bico.				30	10	6				25		40	6		10	
11	<b>BALDE 30 litros 100%</b> polipropileno; com Capacidade													6			

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	para 30 litros; com alça e sem bico.																	
12	<b>BARBEADOR;</b> Cabo Elastomérico Com Borracha; Tipo Descartável, cabeça Móvel e Capa Protetora; Três Laminas Inox Montadas Sobre Molas Independentes, com Fita Lubrificante; Embalagem com identificação do fabricante; Unidade.			100				720										820
13	<b>BARBEADOR;</b> de Plástico; Tipo Descartável; Com 2 Laminas de Aço Inox Paralelas; Embalagem Com Identificação; Unidade.	1000																1000
14	<b>BOLSA TIPO NÉCESSAIRE,</b> tamanho mínimo de 22cm (largura) x 12cm (altura), confeccionada em plástico cristal resistente ou tecido nylon, com zíper de correr na horizontal, com nome e logomarca a pedido do Município de Cajati.			400	60		300	50										0
15	<b>CANUDO BIODEGRADÁVEL DESCARTÁVEL,</b> Dimensões 30,00 x 25,00 x 6,00 cm Comprimento aproximado: 19,7cm. Diâmetro do Canudo : 8mm. Pacote com 100 unidades							10										
16	<b>CANUDO DESCARTÁVEL;</b> de polipropileno; com diâmetro de 5,0 mm; medindo 210 mm; liso articulado, descartável, embalado um a um; branco com lista vermelha, com 100 unidades					1												

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



17	CANUDO FLEXIVEL, embalado em sachê individual de Polipropileno com diâmetro: 6 mm e Altura: 21 cm embalagem contendo 40 unidades.	20																	20
18	COLORO PARA LIMPEZA, líquido: concentração cloro ativo 8 a 10%, solúvel em água, acondicionado em frasco com 1000 ml.				400	100	21		100						200		20		841
19	COADOR DE CAFÉ DE PANO, Feito com tecido 100% em algodão, com aro de metal e cabo de madeira; Medidas: - Largura do aro: 14cm, lavável e reutilizável, tamanho grande, validade mínima de 4 anos a contar da data de fabricação						4												
20	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. Com registro na ANVISA. Cor branca. Embalagem em caixa de papelão com 1000 unidades.	15	3		30	3		2							3		5		
21	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. Com registro na ANVISA. Cor branca. Pacote com 50 unidades.				50	160	40		20	50			1				10		1
22	CONDICIONADOR INFANTIL; frasco com no mínimo 200 ml aloe vera camomila ; composição: metilparabeno, propil parabeno, álcool cetosteárilico, cetearret - 20, éter dicapílico, edetato dissódico, cloreto de estearalcônio, trietanolamina, CI 47005, CI 16255 ciclometicona, dimeticona, extrato de aloe vera, extrato de calêndula,					200													

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	fragrância e água deionizada.																	
23	<b>CONDICIONADOR</b> neutro para Cabelo Normal a Oleoso – em frasco de no mínimo 350 ml. Composição: Água, cloreto de cetil trimetil amônio, quaternium - 80, álcool cetostearílico, álcool cetostearílico etoxilado, monoestearato de glicerila, silicone, fragrância, extrato de mel e camomila, isotiazolinonas, formaldeído, ácido cítrico.			200	200	60		200		2079	35							
24	<b>CONJUNTO MOP PROFI 60 CM</b> Eletrostático Com Cabo, Esfregão; 1 Armação; 1 Refil de fios sintéticos; 1 Cabo de alumínio com diâmetro de 24mm. Medidas: Cabo - Comprimento de 1,40 Conjunto - 60cm													4				
25	<b>COPO DESCARTÁVEL DE ISOPOR COM TAMPA, de no mínimo 200 ml.</b> Unidade.	18000						200										

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://portaltransparencia.cajati.sp.gov.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 2074



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



26	<p><b>COPO DESCARTÁVEL;</b> poliestireno; com capacidade mínima para 180 ml; acondicionado em mangas com 100 unidades, mínimo 198 gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente; deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14.865/2002 ABNT. Caixa com 2500 unidades.</p>				45	20	7		30			50	7	7	10
27	<p><b>COPO DESCARTÁVEL;</b> poliestireno; com capacidade mínima para 50ml; acondicionado em mangas com 100 unidades, mínimo de 75 gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente; deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para</p>											15			10

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-CODC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-CODC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	reciclagem conforme NBR 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14.865/2002 ABNT. Caixa com 5000 unidades.																		
28	CORTADOR DE UNHA, em aço cromado, com lâminas curvas em formato anatômico, tamanho grande. Unidade.			200	400	70		30											
29	CREME DENTAL INFANTIL sem flúor com no mínimo 50 gramas. Unidade.				350														
30	CREME PARA PENTEAR sem enxágue, para todos os tipos de cabelo, com no mínimo 300 ml.			200	200	70		200				35							
31	CREME PARA PENTEAR, INFANTIL, com no mínimo 140 ml				100														
32	DESINFETANTE BACTERICIDA de pinho frasco 500 ml – Água, ingrediente ativo, formol, sabão de trietanolamina, álcool etílico, perfume, EDTA e corante.						21						50	150		20			
33	DESINFETANTE BRUTO, uso geral, 1 litro, eficaz no combate aos germes, bactérias e fungos que causam doenças e infectam o ambiente. Elimina até 99% dos vírus e bactérias.										348								
34	DESINFETANTE frasco 2 litros – tensoativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de pH, fragrância e veiculo.				100	120	33		100	1386				200	150		20		

Assinado por: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/1DB5-CODC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-CODC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	Fragrância floral ou lavanda.																
35	<b>DESODORANTE ROLL ON</b> sem Perfume 50ml – Água, cloridróxido de alumínio, PPG-15 estearil éter, PEG-20 estearil éter, EDTA, dissódico, BHT. Masculino e Feminino.			200	400	70		264		35							969
36	<b>DESODORIZADOR AMBIENTAL;</b> aerosol; frasco de alumínio – mínimo de 360 ml. Diversos aromas .			150	70	27				50	10	120					27
37	<b>DETERGENTE EM PÓ;</b> princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativos mínimo de 8,0% pH = 11,5 máximo, solução 1% P/P; pigmentos e outras substancias permitidas, acondicionadas em pacotes com 1000 gramas, validade mínima de 3 meses; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa / MS .			100	60	9		50	1386			70	120		80		75

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-80DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-80DC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



38	<b>DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL,</b> isento de perfumes e corantes, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo aniônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, e outras substâncias químicas permitidas, valor do pH entre 6,0 e 8,0, solução a 1% P/P, neutro, com aspecto de líquido viscoso transparente, com validade 3 anos, acondicionado em frasco plástico flexível e inquebrável com tampa fixada sobre pressão e bico aplicador, contendo 500 ml, fabricante autorizado pela ANVISA. Rótulo deve conter: nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.	1000			250	200	90	800	2079	696	1800	60	200	50
----	--	------	--	--	-----	-----	----	-----	------	-----	------	----	-----	----

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI****- ESTADO DE SÃO PAULO -****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E GESTÃO DE PESSOAS**

39	<b>DISPENSER PARA PAPEL TOALHA</b> 2 ou 3 dobras, confeccionado em poliestireno, com tampa frontal basculante para o abastecimento de até 600 folhas, com trava de segurança e visor frontal. Fixação na parede com buchas. Dimensões aproximadas: 245mm de largura X 300mm de altura X 130mm de profundidade		3	10	20	6	4											43
40	<b>DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO</b> a granel ou álcool gel com fixação na parede, com reservatório interno para reabastecimento com capacidade para 500 a 1.000 ml, com dispensação através de bico dosador e visor para nível de quantidade. Produzido em plástico resistente.			10	20	6												
41	<b>ELÁSTICO PRENDEDOR DE CABELOS</b> , macio, cor preta. Unidade.				100	70			50			6						
42	<b>ENXAGUANTE BUCAL</b> , 250ml composição: água, glicerol, propilenoglicol, sorbital, poloxamer 338, polaxaleno, aroma, PEG- 40, hydrogenated castor, óleo de ricínio hydrogenado, etoxilado, cetylpyridinium, cloreto de cetilpiridínio, sorbato de potássio, fluordefluoreto de sódio, sacarina sodica, ácido cítrico, sucralose, ci 42051, merantina 131, contém fluoreto de sódio 9225 ppm de fluor)								86									

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



43	<b>ESCOVA COM CABO PARA LAVAR ROUPA</b> Composição: Pigmento, matéria sintética e metal.				30	8	3								10	51
44	<b>ESCOVA DENTAL;</b> adulto; com cerdas macias; tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual. Unidade.			200	250	840			280		3465	35				5070
45	<b>ESCOVA DENTAL;</b> infantil; com cerdas macias; tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual. Unidade.			50	250											200
46	<b>ESCOVA PARA CABELO;</b> com cerdas sintéticas, material atóxico; modelo adulto; cabo emborrachado de polipropileno (pp); c/pontas protetoras (c/ bolinhas nas pontas); medindo aproximadamente (245 x 55 x 40) mm; no formato retangular; acondicionado em embalagem apropriada.			60	350	70			30			35				5
47	<b>ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA,</b> tipo lavatina (Vassourinha), base de polipropileno, base com diâmetro de 7 cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, cabo em polipropileno, medindo 28 cm, na cor cinza, mínimo de 15 cerdas por tufo, com suporte e rosca na cúpula.				60	6	6						20	6	5	3
48	<b>ESCOVA PARA UNHA;</b> Anatômica; composição polipropileno/polietileno; com cerdas de nylon indicado para limpeza.					70										5
49	<b>ESPANADOR;</b> de pena; cabo de madeira; medindo 60 cm.					5										5





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



50	ESPONJA PARA BANHO; em espuma, uso adulto; no formato retangular; medindo (115 x 77) mm - com 23 mm de espessura; Unidade.			60				528									588
51	ESPONJA PARA LIMPEZA, antibacteriana, tipo dupla face, medindo no mínimo 110 mm x 75 mm x 20 mm, com formato retangular, poliuretano e fibra sintética, na cor: verde e amarelo. Embalagem plástica unitária ou com 3 unidades.				80	100	90	300	240	2079		696	700	30	80	50	485
52	FILME DE PVC transparente 28 cm x 30 m			30	25	20		10	80							10	5
53	FILME PARA ALIMENTOS, em polietileno, medindo 60 cm de largura, com espessura de 0,04 micron com tolerância de + ou - 20%, fornecido em bobina, embalagem de no mínimo 8 kg (bobina). Produto em conformidade com resolução da ANVISA.	30				1										5	5
54	FILTRO DE PAPEL, 100% celulose, com gramatura mínima de 54 g/m2, poros medindo entre 0,0047 e 0,0071/mm, um parâmetro de 12 a 18 segundos por 100 ml, com fechamento de dupla prensagem, tamanho 103, na cor branca, fornecido em caixa com 30 unidades, validade mínima de 4 anos a contar da data de fabricação.						10									20	
55	FIO DENTAL; embalagem com, no mínimo, 100 metros			100	280			50				35					5
56	FLANELA, 100% algodão, medindo 28 x 48 cm, na cor laranja, embalado				150	24	48						30	120	30		2



Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	em embalagem apropriada.																	
57	<b>FRONHA PARA TRAVESEIRO</b> , Lisa em Malha 100% Algodão Vivaldi 50x70cm				200				150									350
58	<b>GARFO DE SOBREMESA</b> , descartável. Liso, cor: transparente ou branco. Embalagem plástica com 50 unidades cada. Rótulo com dados do fabricante.	100	6	30	200	40		20	50			10			10		10	476
59	<b>GUARDANAPO DE PAPEL</b> , medindo 20 x 22 cm, em folha simples, pacote com 50 unidades, tipo liso, cor branca, alvura superior a 70%, conforme norma ISO, impureza máxima 15 mm2, m2, conforme norma TAPPI T 437 – OM 90.	50		100	150	50	96	40	100			20	500		150		50	206
60	<b>HASTE PARA HIGIENE</b> ; de polipropileno flexível, sendo as duas extremidades com pontas de algodão; com tratamento anti-microbiano, acondicionadas em embalagem contendo de 75 unidades.			60				20	150									30
61	<b>HIDRATANTE PARA PELE</b> ; em creme; para uso adulto; utilização para corpo inteiro; composto de água, glicerol, monestearato de glicerina; lanolina, óleos, álcool; fragrância, metilparabeno; extrato de camomila; propilparabeno, edta; indicado para pele de todos os tipos; embalado em frasco plástico; com no mínimo 150 ml.			100	400	70			200									0

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao>



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E GESTÃO DE PESSOAS**



62	HIPOCLORITO DE SÓDIO; concentração / dosagem 1% em cloro ativo; forma farmacêutica solução; forma de apresentação frasco opaco; desinfecção de superfícies e materiais. Frasco de 1000 ml.				100				100							200
63	INSETICIDA AEROSOL - Mata Barata com no mínimo 300 ml; Ingredientes Ativos: Imiprothín (50%) 0,14%, Cipermetrina (94%) 0,20%. Composição: Imiprothrín, cipermetrina, coadjuvantes, limoneno, anti-Oxidante, solvente derivado de petróleo, Butano/Propano.		12	20	200	40	12					20		60	10	200
64	INSETICIDA DOMÉSTICO, aerossol (mata moscas, pernilongos, mosquito da dengue e suas larvas), composto de transflutrina 0.03%; ciflutrina 0.025%; emulsificantes, água; solventes e propelente; princípio ativo transflutrina; embalado em frasco metálico de 300 ml; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.		12	20	200	40	12					20	2		10	200

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E GESTÃO DE PESSOAS**

[illegible]

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA; LEAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
11/08/2018 https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198 e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



68	LENÇOL, 180 fios, liso, cor branco, composição: 100% algodão, medindo 190 cm de comprimento x 90 cm largura + dobra costurada nas laterais de 30 cm de altura.				20				150									170
69	LIMPA ALUMÍNIO, composição básica tensoativo sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, neutro, com validade mínima de 18 meses no ato da entrega, acondicionado em frasco plástico contendo 500 ml. O fabricante deve ser autorizado pela ANVISA. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, indicações para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto- FISPQ.			20	40	35	12		150					12				
70	LIMPA MÓVEIS; emulsão aquosa cremosa; perfumado; para superfície em geral (exceto piso); composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante; sequestrante, perfume e água; embalado em frasco				50	12	12							10	36		10	

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BB8-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	plástico 200ml; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa /MS – 200ml.																	
71	<b>LIMPA VIDRO</b> , tensoativo aniônico fluorato, lauril éter sulfato de sódio, nonil fenol etoxiladoálcool, éter glicólico, perfume e água, com validade mínima de 3 meses, fabricante autorizado pela ANVISA, cor incolor, acondicionado em frasco plástico, com gatilho refil – 500 ml.				40	12	12		30							12		
72	<b>LIMPADOR CONCENTRADO</b> para limpeza pesada 500 ml, dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, coadjuvante, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume, conservante.				60	24	12		100							84		40
73	<b>LIMPADOR DESENGORDURANT E</b> 500ml; Lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume.			20	50	24	12		100							84		40
74	<b>LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO</b> ; líquido; composto de tensoativo não iônico biodegradável; sequestrante, alcalinizante; preservativo, corante; perfume e água, com validade mínima de 3 meses; embalado em frasco plástico 500 ml;				80	35	24		100						20	84		40

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa /MS.																
75	LIXA DE UNHA, confeccionada em lixa, madeira e cola, 17cm (comprimento) x 1,8 cm (largura), com dois tipos de gramatura: grossa para desbaste e fina para acabamento. Unidade.			1.000	300	70		300	280		6						
76	LIXEIRA em polipropileno resistente, retangular ou redonda, com tampa e acionamento de abertura por pedal, capacidade de 100 litros. Cor: branca ou cinza clara.		2	10	10	10	3		5			15				10	
77	LIXEIRA em polipropileno resistente, retangular ou redonda, com tampa e acionamento de abertura por pedal, capacidade de 50 litros. Cor: branca ou cinza clara.		10	20	25	10	2		5				7			10	
78	LUVA DE BORRACHA tamanho grande, cor laranja ou amarela. Feita de látex, forrada com flocos de algodão e feita de látex de borracha natural. Deve ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Embalagem plástica						30									36	

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198>



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



79	<b>LUVA DE BORRACHA</b> tamanho médio, cor laranja ou amarela. Feita de látex, forrada com flocos de algodão e feita de látex de borracha natural. Deve ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Embalagem plástica.					20											20
80	<b>LUVA DESCARTÁVEL</b> em polietileno atóxico, com espessura 0,035 mm, na cor branqueada ou transparente, com validade mínima de 2 anos. Embalagens rotuladas, lacradas, com 100 unidades					20											
81	<b>PÁ DE LIXO</b> , polipropileno, medindo aproximadamente 302 x 240 x 80 mm, cor cinza ou bege				20	10	4				21		20	6		10	
82	<b>PANO</b> (para louça), composto de 100% de algodão, medindo aproximadamente 35 x 65 cm, alvejado, acabamento em costura nas laterais, na cor branca.	30			250	30	48		100			100	30	60		20	
83	<b>PANO DE LIMPEZA</b> , composto de 100% de algodão, medindo aproximadamente 50 x 70 cm, tipo saco alvejado, duplo costura nas laterais e fundos, na cor branca.				100	30	120		100		348	100	300	80		40	





**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E GESTÃO DE PESSOAS**



Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198 e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



89	PAPEL MANTEIGA em rolos, para uso em alimentos, medindo aproximadamente 30 x 750cm. Envolto em embalagem plástica.			20	20	20		60							10	130
90	PAPEL TOALHA, modelo: INTERFOLHAS com 22 cm de largura x 23 cm tamanho, de alta qualidade, macio, absorvente e homogêneo; tipo de folha dupla, fragrância neutra, cor branca. Fabricado com 100% fibras naturais virgens, 2 dobras, variando 1 cm para (+) ou (-), embalagem contendo 1000 folhas, classe I – ponderação faixa A conforme especificações da NBR 15464 ABNT. Rotulagem contendo no mínimo: Identificação da classe, Marca, Quantidade de folhas, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, E-mail, Telefone do SAC, e embalagem do produto atendendo as especificações das normas NBR 15464 da ABNT ou normas complementares.				100	30	60	40			150	50	60		50	10
91	PAPEL TOALHA multiuso, folha dupla, 100% celulose virgem. Próprio para secar as mãos, absorver frituras e líquidos de alimentos e superfícies e pequenos serviços diários. Dimensões 22x20. Embalagem contendo 2 rolos.	100														

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



92	PASTA DENTAL, em creme, uso adulto, pesando 90g, hortelã, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, água, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulos e, dióxido de silício, corantes, flureto de sódio, embalado em caixa de papel cartão plastificada.			200	200	500		300	3465	35					4700
93	PASTA DENTAL; em gel; uso infantil com baixa abrasividade; pesando 50gr; tutti-frutti; composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica; sorbitol, polietilenoglicol; sílica; fluoreto de sódio, composição aromática, corantes e água; embalado em caixa papel cartão plastificada.			50											
94	PEDRA SANITÁRIA; tipo arredondado, com suporte; fragrância floral, na cor azul; em consistência sólida; composto de 98,99% de paradisorbenzeno; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. Determinados pela ANVISA				70	50	90						60		
95	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA, poliestireno, com capacidade mínima para 100 ml, acondicionado em mangas com 100 unidades, mínimo de 75 gramas, as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, deverá constar gravado de forma indelével, em relevo, marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do						1								

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	material para reciclagem conforme NBR 13230, e a capacidade do copo, os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14865/2002 ABNT. Caixa com 2.000 unidades.																	
96	<b>PRATO CUMBUCA FUNDA DESCARTÁVEL</b> , material de poliestireno, com capacidade mínima para 200 ml, medidas de 12cm, altura 3,6 cm, capacidade 300ml, as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, deverá constar gravado de forma indelével, em relevo, marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material parareciclagem conforme NBR 13230, e a capacidade do copo, os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14865/2002 ABNT. Caixa com 1.000 unidades.					4												
97	<b>PRATO DESCARTÁVEL PARA</b> bolo; embalagem com 10 unidades. Cor: branca.	100	50	200	200	250		30	200						70		20	

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://calajati.1doc.dom.br/verificacao/1DB5-C0DD-28E1-F1798e> informe o código 1DB5-C0DD-28E1-F1798e

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	inorgânico e água. Unidade.																	
107	<b>SABÃO EM BARRA;</b> 200 gramas, composição básica sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina; corante branqueador óptico, água, cargas, sequestrante; especificações corantes; comum; na cor amarela; embalado em saco plástico transparente; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. Determinados pela ANVISA. Unidade.						9		100	3465						60	30	
108	<b>SABONETE EM BARRA,</b> 10g, fragrância suave, mini retangular. Unidade.				400													
109	<b>SABONETE LÍQUIDO</b> anti-séptico para as mãos. Deve ter pH neutro e testado dermatologicamente. Galão com 5 litros. Deve ter registro na ANVISA. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia				15	15										24	20	

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0B1-1-F198> e informe o código 1DB5-C0B1-1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	ou de química, dados do fabricante. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto – FISPO.																	
110	<b>SABONETE</b> , em tablete, suave (pH entre 5,5 e 8,5), comum, para higiene corporal, 90 gramas, fabricante autorizado pela ANVISA. Unidade.			200					1056		3465	35					20	
111	<b>SABONETE</b> ; tablete; neutro (pH entre 5,5 a 8,5); comum, para uso INFANTIL; 90 gramas; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA. Unidade.			100	400	500												
112	<b>SACO AMOSTRA</b> Tarja Esteril Coleta Alimentos 12x30cm com 100 UNIDADES								40									
113	<b>SACO DE LIXO DE 200 L</b> , reforçado. Espessura 0,07 micras. Produto de alta qualidade, fabricação em polietileno de media densidade com espessura compatível ao seu tamanho. Apresentação: Pacotes com 100 unidades, para maior praticidade de armazenamento e transporte. Medidas: 91 cm x 110 cm x 0,07													10		30		

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/1DB5-50DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	micras (largura x comprimento x espessura)																	
114	<b>SACO DE LIXO</b> p/uso doméstico; de polietileno de baixa densidade; com capacidade de <b>100 litros</b> ; medindo aproximadamente 75 cm largura, altura mínima 105 cm; na cor preta; suportando 20 quilos; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade.					20	15	27	20				50	30	50			

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E GESTÃO DE PESSOAS**



Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5C0DC-2BE1-F198-2B8E1-F198-2B8E1-F198>

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade.																		
117	<b>SACO DE LIXO</b> p/uso doméstico; de polietileno de baixa densidade; com capacidade de <b>50 litros</b> ; medindo aproximadamente 63 cm largura, altura mínima 80 cm; na cor preta; suportando 10 quilos; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008. Pacotes com 100 unidades. Sua embalagem externa deve apresentar impressão inviolável, identificação do fabricante por seu CNPJ, número de volumes, dimensões, capacidade volumétrica do saco para lixo, tipo de resíduo (comum ou hospitalar), dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade.				40	10	24	5							30	50			
118	<b>SACO PARA SERVIR LANCHES</b> , monolúcido capacidade ½ kg, medindo cerca de 14x14 cm, em papel na cor branca. Embalados em pacotes plásticos			10	20										4				

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	contendo 500 unidades.																	
119	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, transparente medindo cerca de 25 x 35 a 30 x 50. Rolo picotado por kg.			5	10			6	60			10			6			97
120	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, transparente, reforçado, medindo cerca de 10 x 20cm, com 15 micras por unidade.					175												5
121	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, transparente, reforçado, medindo cerca de 15 x 20cm, com 15 micras por unidade.	48000		300	250	175		3600	10000									25
122	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, transparente medindo cerca de 20 x 30, por unidade.	36000			400	2175		2700	10000						16660			35
123	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS 25x35 Saco Plástico Transparente. Rolo/bobina.	80																8
124	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 24cm ou 25cm comprimento por 7 ou 8cm de largura. Por Kg.	20																8
125	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, transparente, reforçado, medindo cerca de 50 x 70cm, com 15 micras por kg.	50			40	50		6	60			5	15					6
126	SACO PLÁSTICO Transparente Reforçado. 10x15- 1 Kg	20																8
127	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE Utilizado para embalar cestas. Produto: sacos 50x80 canela super resistente que suporte até 40 kg Saco de alta qualidade,										693	693						6

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME, NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://verificacao.1ddc.com.br/verificacao/1DDC-CODC-2BE1-F198>



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	Dimensões: 50 cm x 80 cm 15 Micras .																	
128	<b>SACOLA PLÁSTICA BRANCA VIRGEM DE 30 x 40 cm</b> Características : Sacola plástica branca virgem, também conhecida como sacola de supermercado. Produzidas em polietileno virgem e pigmento branco. Na cor branca, com frente e verso lisos sem impressão.	18000																18000
129	<b>SAPONÁCEO EM PÓ</b> ; princípio ativo dicloroisocionurato de sódio; composição básica tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueamento e essência; corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática cloro; acondicionado em tubo plástico, pesando 300 gramas; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA				40		9		30								5	4
130	<b>SHAMPOO neutro</b> – 350 ml – água, lauril éter sulfato de sódio, poliquarternio-7, cocodietanolamida, diestearato de etilenoglicol, álcool behenílico, silicone, proteína hidrolisada de trigo, di on octil carbonato, isotiazolinona, formadeído, fragrância, ácido cítrico, EDTA			150	400	70			400		2079	35						4

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	tetrassódico, cloreto de sódio.																		
131	<b>SHAMPOO;</b> composto de cocoamidopropil basteina glicerina, EDTA, água deionizada; uso infantil; para cabelos normais; sem álcool e de pH balanceado, frasco com no mínimo 200 ml			50															
132	<b>TALCO;</b> anti-séptico; para adulto; composto de ácido ortoxibenzoico, enxofre; ácido ortobórico, óxido de zinco; amido e talco tipo veneza q.s.q; embalado em frasco plástico de 100g; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA			150					200										
133	<b>TALCO;</b> perfumado; para uso infantil; composto de talco, carbonato de magnésio; fragrância; ph (6,5 - 7,5); embalado em frasco de plástico, com tampa dosadora, contendo 200gr; com registro na Anvisa e autorização no MS.			50					100										
134	<b>TOALHA DE BANHO,</b> felpuda, lisa, 75x150 cm, branca, composição: 90% algodão e 10% poliéster.				150	100			150										
135	<b>TOALHA DE MÃO,</b> de algodão, 35cm (comprimento) x 20cm (largura), colorido.			300	400	70			200						90				

Assinado por: 3 pessoas. AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificação da validade das assinaturas acesse <https://cajati.sp.br/verificacao/1DB5-C0DC-2B24> - F198 e informe o código 1DB5-C0DC-2B24-F198



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



136	TOALHA DE MÃO de algodão, 29cm (comprimento) x45cm (largura), colorido							300				58					358
137	TOALHA DE PAPEL branca; pacote com 2 unidades, tamanho 20x22 cm. Composição: 100% de fibras naturais. Não reciclada.			50	120		30						200			30	430
138	TOUCA DESCARTÁVEL para manipulação de alimentos. Produto atóxico e resistente. Deve ter registro na ANVISA. Embalagens lacradas com 100 unidades cada.			10	10	5				180							205
139	VASSOURA DE NYLON, tipo doméstica, propriedades mínimas: cepa em polipropileno medindo aproximadamente: (26 cm de comprimento x 05 cm de largura x 05 cm de espessura), com 200 cerdas por tufo, com cerdas de polipropileno/nylon, tipo lisa, cepa pesando 240 g, cabo de madeira revestida de polipropileno, medindo 120 cm; com gancho de polietileno de alta densidade; rosca em polietileno de baixa densidade.				30	20	4					21		50	12	10	7
140	VASSOURA DE PELO; tipo doméstico; propriedades mínimas: cepa em polipropileno; medindo (4 x 21,5 x 3,5 )cm; com 66 tufo; contendo 30 cerdas por tufo; com cerdas de pelo sintético; tipo lisa; cepa pesando 240g; cabo de madeira revestida de polipropileno medindo 120cm; com gancho de polietileno de alta				20		4			12					8	10	



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



	densidade; rosca em polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.																	
141	VASSOURA DE PIAÇAÇA, doméstica para limpeza pesada; propriedades mínimas: cepa em madeira; medindo 40 cm; com cerdas de piaçava; cabo de madeira medindo 120 cm; embalado em embalagem apropriada.			20	6	4		12						12		10		
142	VASSOURA; VASSOURAO; propriedades mínimas: cepa em polipropileno; medindo (30x10)cm; com cerdas de PVC; cabo de madeira, medindo 28mm x 1,5m (espessura x comprimento); rosca em madeira					3										20		
143	VASSOURA MOP umido com cabo completo													1				

### 7. DO LEVANTAMENTO DE MERCADO (Art. 18, § 1º, inc. V):

Há, no mercado, diversos fornecedores que trabalham com produtos solicitados, não havendo, portanto, restrições de mercado.

Para os itens elencados, foram considerados os preços praticados na Ata nº 024/2023 do Município de Cajati, em contratações similares de outros órgãos como: Ata nº 10/2024 do Município de Tapejara/RS, Ata nº 62/2024 do Município de Ipiranga/PR, Pregão Eletrônico nº 24/2024 do município de Ipiranga/PR, Pregão Eletrônico nº 008/2023 da Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP, e dos preços aferidos em Notas Fiscais eletrônicas do Portal da Transparência da Controladoria Geral da







União, conforme anexo II.

**8. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Art. 18, § 1º, inc.VI):**

Usando como base as quantidades do item 6 - Das estimativas das quantidades para a contratação (art. 18, § 1º, inc. IV), a pesquisa de preços de outras contratações (conforme item 7), e a correção pela inflação baseada no IPCA vigente de 4,23% (junho de 2024), o valor estimado desta contratação é de R\$ 416.843,57 (quatrocentos e dezesseis mil oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos).

O detalhamento das quantidades e valores pode ser conferido no Anexo I deste ETP.

**9. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (Art. 18, § 1º, inc. VII):**

Contratação de empresa para fornecimento de itens de higiene e limpeza para diversas Secretarias do Município de Cajati.

A contratação pretendida visa que a empresa contratada realize o fornecimento de até 143 itens de higiene e limpeza, o valor estimado é de R\$ R\$ 416.843,57 (quatrocentos e dezesseis mil oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos).

A entrega prevista é periódica e os itens deverão atender perfeitamente as condições de consumo e constantes da contratação, a fim de atender bem os munícipes e oferecer o devido suporte aos serviços.

**10. DAS JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO (Art. 18, § 1º, inc. VIII):**

O parcelamento da solução pode ser realizado em 143 (cento e quarenta e três) lotes, pois, assim não sendo (não dividindo em vários lotes), o Município poderia gerar restrição de competitividade no processo licitatório: poderia haver licitantes que não trabalhassem com toda a variedade de produtos solicitados.



# **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS**



Ainda, dividir em lotes, dá liberdade à empresa licitante participar em quais itens melhor tem condições, favorecendo à Administração a obter proposta apta a gerar o resultado mais vantajoso.

Por fim, as entregas também devem ser parceladas, conforme a solicitação e a necessidade da Administração local, visando dar mais eficiência ao gasto: só solicitando o que estiver previsto para ser consumido naquele período.

### **11. DO DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS (Art. 18, § 1º, inc. IX):**

Espera-se com essa contratação atender ao público das redes municipais de saúde, de assistência social, de desportos e outros, promovendo a garantia de direitos previstos na Constituição e em outras legislações.

Ainda, espera-se a obtenção de propostas aptas a gerar o resultado mais vantajoso ao Município de Cajati, uma vez que concentrada a contratação de itens de higiene e limpeza com elevado volume, devido a reunião de várias Secretarias, será possível apresentar preços mais competitivos.

### **12. DAS PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO (Art. 18, § 1º, inc. X):**

Não se vislumbra necessidades de tomada de providências de adequações para a solução ser contratada e o serviço prestado.

### **13. DAS CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES (Art. 18, § 1º, inc. XI):**

Não verificam-se contratações correlatas nem interdependentes para a viabilidade e contratação desta demanda.

### **14. DA DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E RESPECTIVAS MEDIDAS MITIGADORAS (Art. 18, § 1º, inc. XII):**





Não verificam-se possíveis impactos ambientais na contratação desta demanda.

**15. DO POSICIONAMENTO CONCLUSIVO SOBRE A ADEQUAÇÃO DA CONTRATAÇÃO PARA O ATENDIMENTO DA NECESSIDADE A QUE SE DESTINA (Art. 18, § 1º, inc. XIII):**

Os estudos preliminares evidenciaram que a contratação da solução descrita, ou seja, da contratação de empresa para fornecimento de itens de higiene e limpeza para diversas Secretarias do Município mostra-se possível técnica e fundamentadamente necessária. Diante do exposto, declara-se ser viável a contratação pretendida.

Cajati, 06 de Agosto de 2024.

Nivea Augusto de Oliveira  
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Flavia Augusto de Oliveira  
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Augusto Sbrisse Neto da Costa  
Secretaria Municipal de Educação



ANEXO I DO ETP - DETALHAMENTO DE QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS PARA FORMAR ESTIMATIVA GERAL DA SOLUÇÃO - FORNECIMENTO DE ITENS DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	Descrição	Unt	Saúde		Desenvolvimento e Assistência Social																Educação		Esporte e Lazer		Cultura e Turismo		Desenvolvimento Econômico						
			Secretaria de Saúde	Total setor	Cadastro Único	Total setor	Ctas Central	Total setor	Ctas Vila Antunes	Total setor	Creas	Total setor	Secretaria Desenvolvimento e Assistência Social	Total setor	Criança Feliz	Total setor	Pró-Idoso	Total setor	Kit Limpeza Famílias	Total setor	Kit Higiene Famílias	Total setor	Viva Leite	Total setor	Secretaria de Educação	Total setor	Secretaria de Esporte e Lazer	Total setor	Secretaria Cultura e Turismo	Total setor	Corpo de Bombeiros	Total setor	
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO; de uso externo; composto de polpa de celulose e adesivo termoplástico; polímero acrílico, polietileno, polipropileno; espessura normal; para fluxo normal; médio; com abas, com gel, com aderência, com embalagem apropriada. Pacotes com 8 unidades.	R\$ 2,15		R\$ -		R\$ -	400	R\$ 860,00	200	R\$ 430,00	30	R\$ 64,50		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
2	ACENDEADOR, TIPO FOSFORO de segurança, apresentado na forma de palitos de madeira, resistente, com ponta abrasiva, caixa com lixa externa contendo 40 a 45 palitos, médio – cerca de 5 cm, com certificação compulsória INMETRO; Maço com 10 caixas contendo 40 a 45 palitos cada.	R\$ 2,55	30	R\$ 76,50		R\$ -	50	R\$ 127,50	20	R\$ 51,00	20	R\$ 51,00	6	R\$ 15,30		R\$ -	108	R\$ 275,40		R\$ -		R\$ -		R\$ -	150	R\$ 382,50	3	R\$ 7,65		20	R\$ 51,00	5	R\$ 12,75
3	ÁGUA SANITÁRIA, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com NBR 13390 e portaria ANVISA 89 com validade de 6 meses, frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% PP a 2,5% PP. Frasco com 1 litro. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPO.	R\$ 1,99		R\$ -		R\$ -		R\$ -	200	R\$ 398,00	150	R\$ 298,50	33	R\$ 65,67		R\$ -	360	R\$ 716,40	1.386	R\$ 2.758,14		R\$ -	120	R\$ 238,80	20	R\$ 39,80	120	R\$ 238,80	400	R\$ 796,00	50	R\$ 99,50	

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC22BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0

RS 14,50

RS 10,60

RS 99,61

Geral

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajai.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC2BE1-F198



4	<p><b>ÁLCOOL ETÍLICO</b>, categoria comercial, líquido, com teor de 70º INPM, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com número de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro na ANVISA, farmacêutico responsável técnico, frasco com 1000 ml. Validade mínima de 30 meses a contar da data de entrega. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.</p>	R\$ 5,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	60	R\$ 300,00	50	R\$ 250,00	42	R\$ 210,00		R\$ -	360	R\$ 1.800,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	60	R\$ 300,00	144	R\$ 720,00	20	R\$ 100,00		
5	<p><b>ÁLCOOL ETÍLICO</b>, categoria comercial; líquido; com teor de no mínimo 92,8 INPM ou 96 G; acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto; rótulo com número de lote, data de fabricação/ validade, composição e procedência. Registro na Anvisa. Frasco com 1000 ml</p>	R\$ 7,37		R\$ -		R\$ -		R\$ -	150	R\$ 1.105,50		R\$ -	42	R\$ 309,54		R\$ -	360	R\$ 2.653,20		R\$ -		R\$ -	252	R\$ 1.857,24	300	R\$ 2.211,00		R\$ -	144	R\$ 1.061,28	30	R\$ 221,10
6	<p><b>ÁLCOOL GEL 70%</b>, antisséptico higienizador bactericida. Composição de ativo álcool etílico 70% (p/p) e emulsificante. Aspecto: gel. Cor: incolor. pH: 7,00 – 8,00. Densidade 0,9600 – 0,9750. O produto deve ser fabricado em conformidade com a resolução RDC nº 350/2020 da Anvisa, frasco com no mínimo 500 g. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. OBS.: Apresentar ficha de Informações de Segurança de Produto Químico – FISPQ.</p>	R\$ 4,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	40	R\$ 160,00	12	R\$ 48,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	72	R\$ 288,00	20	R\$ 80,00		
7	<p><b>AMACIANTE</b>, princípio ativo cloreto de diestearil dietil amônio; composição básica quaternário de amônio; corante e outras substâncias químicas permitidas; teor de não voláteis básico: 2,0% mínimo; teor de ativos catiônico básico: 1,8% mínimo; composição aromática</p>	R\$ 4,24		R\$ -		R\$ -		R\$ -	80	R\$ 339,20	60	R\$ 254,40		R\$ -		R\$ -	24	R\$ 101,76	1386	R\$ 5.876,64		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50	R\$ 212,00	120	R\$ 508,80	80	R\$ 339,20

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198

1Doc: Memorando 44- 4053/2024

896/8890



[illegible]

[illegible]

26	COPO DESCARTÁVEL; poliestireno; com capacidade mínima para 180 ml; acondicionado em mangas com 100 unidades, mínimo 198 gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente; deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelevel: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14.865/2002 ABNT. Caixa com 2500 unidades.	R\$ 89,97		R\$ -		R\$ -		R\$ -	45	R\$ 4.048,65	20	R\$ 1.799,40	7	R\$ 629,79		R\$ -	30	R\$ 2.699,10		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50	R\$ 4.498,50	7	R\$ 629,79	7	R\$ 629,79	10	R\$ 899,70
27	COPO DESCARTÁVEL; poliestireno; com capacidade mínima para 50ml; acondicionado em mangas com 100 unidades, mínimo de 75 gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente; deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelevel: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14.865/2002 ABNT. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 141,65		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	15	R\$ 2.124,75		R\$ -		R\$ -	10	R\$ 1.416,50
28	CORTADOR DE UNHA, em aço cromado, com lâminas curvas em formato anatômico, tamanho grande. Unidade.	R\$ 2,90		R\$ -		R\$ -	200	R\$ 580,00	400	R\$ 1.160,00	70	R\$ 203,00		R\$ -		R\$ -	30	R\$ 87,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
29	CREME DENTAL INFANTIL sem flúor com no mínimo 50 gramas. Unidade.	R\$ 2,72		R\$ -		R\$ -		R\$ -	350	R\$ 952,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
30	CREME PARA PENTEAR sem enxágue, para todos os tipos de cabelo, com no mínimo 300 ml.	R\$ 4,60		R\$ -		R\$ -	200	R\$ 920,00	200	R\$ 920,00	70	R\$ 322,00		R\$ -		R\$ -	200	R\$ 920,00		R\$ -		R\$ -	35	R\$ 161,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
31	CREME PARA PENTEAR, INFANTIL, com no mínimo 140 ml.	R\$ 4,61		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100	R\$ 461,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
32	DESINFETANTE BACTERICIDA de pinho frasco 500 ml – Água, ingrediente ativo, formol, sabão de trietanolamina, álcool etílico, perfume, EDTA e corante.	R\$ 1,40		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	21	R\$ 29,40		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50	R\$ 70,00	150	R\$ 210,00	20	R\$ 28,00
33	DESINFETANTE BRUTO, uso geral, 1 litro, eficaz no combate aos germes, bactérias e fungos que causam doenças e infectam o ambiente.	R\$ 11,23		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	348	R\$ 3.908,04		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -





[illegible]

[illegible]

46	ESCOVA PARA CABELO; com cerdas sintéticas, material atóxico; modelo adulto; cabo emborrachado de polipropileno (pp); c/pontas protetoras (c/ bolinhas nas pontas); medindo aproximadamente (245 x 55 x 40) mm; no formato retangular; acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 8,90		R\$ -		R\$ -	60	R\$ 534,00	350	R\$ 3.115,00	70	R\$ 623,00		R\$ -		R\$ -	30	R\$ 267,00		R\$ -		R\$ -	35	R\$ 311,50		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		
47	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA, tipo lavatina (Vassourinha), base de polipropileno, base com diâmetro de 7 cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, cabo em polipropileno, medindo 28 cm, na cor cinza, mínimo de 15 cerdas por tufo, com suporte e rosca na cúpula.	R\$ 4,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	60	R\$ 240,00	6	R\$ 24,00		R\$ -	6	R\$ 24,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20	R\$ 80,00		R\$ -	6	R\$ 24,00	5	R\$ 20,00		
48	ESCOVA PARA UNHA; Anatômica; composição polipropileno/polietileno; com cerdas de nylon indicado para limpeza.	R\$ 1,50		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	70	R\$ 105,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		
49	ESPANADOR, de pena; cabo de madeira; medindo 60 cm.	R\$ 11,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	5	R\$ 55,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		
50	ESPONJA PARA BANHO; em espuma, uso adulto; no formato retangular; medindo (115 x 77) mm - com 23 mm de espessura; Unidade.	R\$ 0,86		R\$ -		R\$ -	60	R\$ 51,60		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	528	R\$ 454,08		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		
51	ESPONJA PARA LIMPEZA, antibacteriana, tipo dupla face, medindo no mínimo 110 mm x 75 mm x 20 mm, com formato retangular, poliuretano e fibra sintética, na cor: verde e amarelo. Embalagem plástica unitária ou com 3 unidades.	R\$ 0,48		R\$ -		R\$ -		R\$ -	80	R\$ 38,40	100	R\$ 48,00		R\$ -	90	R\$ 43,20	300	R\$ 144,00	240	R\$ 115,20	2079	R\$ 997,92		R\$ -	696	R\$ 334,08	700	R\$ 336,00	30	R\$ 14,40	80	R\$ 38,40	50	R\$ 24,00
52	FILME DE PVC transparente 28 cm x 30 m	R\$ 4,00		R\$ -		R\$ -	30	R\$ 120,00	25	R\$ 100,00	20	R\$ 80,00		R\$ -	10	R\$ 40,00	80	R\$ 320,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10	R\$ 40,00		
53	FILME PARA ALIMENTOS, em polietileno, medindo 60 cm de largura, com espessura de 0,04 micron com tolerância de + ou - 20%, fornecido em bobina, embalagem de no mínimo 8 kg (bobina). Produto em conformidade com resolução da ANVISA.	R\$ 117,00	30	R\$ 3.510,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1	R\$ 117,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	5	R\$ 585,00		
54	FILTRO DE PAPEL, 100% celulose, com gramatura mínima de 54 g/m2, poros medindo entre 0,0047 e 0,0071/mm, um parâmetro de 12 a 18 segundos por 100 ml, com fechamento de dupla prensagem, tamanho 103, na cor branca, fornecido em caixa com 30 unidades, validade mínima de 4 anos a contar da data de fabricação.	R\$ 3,09		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10	R\$ 30,90		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20	R\$ 61,80		
55	FIO DENTAL; embalagem com, no mínimo, 100 metros	R\$ 2,80		R\$ -		R\$ -	100	R\$ 280,00	280	R\$ 784,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50	R\$ 140,00		R\$ -		R\$ -	35	R\$ 98,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		
56	FLANELA, 100% algodão, medindo 28 x 48 cm, na cor laranja, embalado em embalagem apropriada.	R\$ 1,09		R\$ -		R\$ -		R\$ -	150	R\$ 163,50	24	R\$ 26,16	48	R\$ 52,32		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA; FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA

Para verificar a validade das assinaturas acesse <https://cnpjajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5C0DC-2BE1-F198

1Doc: Memorando 440-053/2024-30 902/8890

57	FRONHA PARA TRAVESSIEIRO, Lisa em Malha 100% Algodão Vivaldi 50x70cm	R\$ 31,90		R\$ -		R\$ -		R\$ -	200	R\$ 6.380,00		R\$ -		R\$ -	150	R\$ 4.785,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
58	GARFO DE SOBREMESA, descartável. Liso, cor: transparente ou branco. Embalagem plástica com 50 unidades cada. Rótulo com dados do fabricante.	R\$ 2,62	100	R\$ 262,00	6	R\$ 15,72	30	R\$ 78,60	200	R\$ 524,00	40	R\$ 104,80		R\$ -	20	R\$ 52,40	50	R\$ 131,00		R\$ -		R\$ -	10	R\$ 26,20		R\$ -		R\$ -	10	R\$ 26,20	10	R\$ 26,20		R\$ -
59	GUARDANAPO DE PAPEL, medindo 20 x 22 cm, em folha simples, pacote com 50 unidades, tipo liso, cor branca, alvura superior a 70%, conforme norma ISO, impureza máxima 15 mm2, m2, conforme norma TAPPI T 437 – OM 90.	R\$ 1,15	50	R\$ 57,50		R\$ -	100	R\$ 115,00	150	R\$ 172,50	50	R\$ 57,50	96	R\$ 110,40	40	R\$ 46,00	100	R\$ 115,00		R\$ -		R\$ -	20	R\$ 23,00	500	R\$ 575,00		R\$ -	150	R\$ 172,50	50	R\$ 57,50		R\$ -
60	HASTE PARA HIGIENE, de polipropileno flexível, sendo as duas extremidades com pontas de algodão; com tratamento anti-microbiano, acondicionadas em embalagem contendo de 75 unidades.	R\$ 1,27		R\$ -		R\$ -	60	R\$ 76,20		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20	R\$ 25,40	150	R\$ 190,50		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
61	HIDRATANTE PARA PELE, em creme; para uso adulto; utilização para corpo inteiro; composto de água, glicerol, monestearato de glicerina; lanolina, óleos, álcool; fragrância, metilparabeno; extrato de camomila; propilparabeno, edta; indicado para pele de todos os tipos; embalado em frasco plástico; com no mínimo 150 ml.	R\$ 4,93		R\$ -		R\$ -	100	R\$ 493,00	400	R\$ 1.972,00	70	R\$ 345,10		R\$ -		R\$ -	200	R\$ 986,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
62	HIPOCLORITO DE SÓDIO, concentração / dosagem 1% em cloro ativo; forma farmacêutica solução; forma de apresentação frasco opaco; desinfecção de superfícies e materiais. Frasco de 1000 ml.	R\$ 2,98		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100	R\$ 298,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100	R\$ 298,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
63	INSETICIDA AEROSOL - Mata Barata com no mínimo 300 ml; Ingredientes Ativos: Imiprothrin (50%) 0,14%, Cipermetrina (94%) 0,20%. Composição: Imiprothrin, cipermetrina, coadjuvantes, limoneno, anti-Oxidante, solvente derivado de petróleo, Butano/Propano.	R\$ 6,98		R\$ -	12	R\$ 83,76	20	R\$ 139,60	200	R\$ 1.396,00	40	R\$ 279,20	12	R\$ 83,76		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20	R\$ 139,60		R\$ -	60	R\$ 418,80	10	R\$ 69,80		R\$ 69,80		R\$ -
64	INSETICIDA DOMÉSTICO, aerossol (mata moscas, pernilongos, mosquito da dengue e suas larvas), composto de transflutrina 0.03%; ciflutrina 0.025%; emulsificantes, água; solventes e propelente; princípio ativo transflutrina; embalado em frasco metálico de 300 ml; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	R\$ 6,98		R\$ -	12	R\$ 83,76	20	R\$ 139,60	200	R\$ 1.396,00	40	R\$ 279,20	12	R\$ 83,76		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20	R\$ 139,60	2	R\$ 13,96		R\$ -	10	R\$ 69,80		R\$ 69,80		R\$ -

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA

Para verificar a validade das assinaturas acesse <https://cnpjat.1doc.com.br/verificacao/1DB5-CODC-2BE-F198> e informe o código 1DB5-CODC-2BE-F198



65	KIT CARRINHO MOP DE LIMPEZA PROFISSIONAL Completo 30 litros- Kit Completo destinado à limpeza úmida de pisos que conta com todos os itens necessários para a utilização: 01 unidade – Balde com capacidade para 20 Litros. 01 unidade – Esprededor Lateral que pode ser utilizado com mops convencionais e, também com mops Planos. 01 unidade – Reservatório para água limpa com 8 Litros 01 unidade –Cabo de alumínio extensível com 1,40 m 01 unidade – Garra Euro Plástica 02 unidades – Refis de algodão Crú – 300 gramas 01 unidade – Placa Sinalizadora Compact – Piso Molhado Fabricados com componentes de extrema resistência, oferece excelente durabilidade e todas as peças de reposição podem ser fornecidas separadamente, aumentando a vida útil do produto, e prevenindo seu sucateamento precoce	R\$ 980,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2	R\$ 1.960,00		R\$ -		
66	LÃ DE AÇO Nº 0, composto de aço carbono, acondicionado saco plástico, cont. 8 und., c/peso líquido 60g.	R\$ 2,07	30	R\$ 62,10		R\$ -	100	R\$ 207,00	20	R\$ 41,40	12	R\$ 24,84		R\$ -	720	R\$ 1.490,40		R\$ -		R\$ -		R\$ -	40	R\$ 82,80	96	R\$ 198,72	10	R\$ 20,70
67	LAVA ROUPAS LÍQUIDO; frasco plástico com tampa rosca dosadora. Deverá constar identificação do lote, validade e sabor/fragrância do produto (quando necessário). Frascos de 05 litros.	R\$ 70,00		R\$ -		R\$ -	60	R\$ 4.200,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12	R\$ 840,00		R\$ -		
68	LENÇOL, 180 fios, liso, cor branco, composição: 100% algodão, medindo 190 cm de comprimento x 90 cm largura + dobra costurada nas laterais de 30 cm de altura.	R\$ 21,50		R\$ -		R\$ -	20	R\$ 430,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	150	R\$ 3.225,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
69	LIMPA ALUMÍNIO, composição básica tensoativo sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, neutro, com validade mínima de 18 meses no ato da entrega, acondicionado em frasco plástico contendo 500 ml. O fabricante deve ser autorizado pela ANVISA. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, indicações para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do	R\$ 2,13		R\$ -		R\$ -	20	R\$ 42,60	40	R\$ 85,20	35	R\$ 74,55	12	R\$ 25,56	150	R\$ 319,50		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12	R\$ 25,56		R\$ -

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://lcpjati.10doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198

1Doc: Memorando 44- 4.053/2024

904/8890





76	LIXEIRA em polipropileno resistente, retangular ou redonda, com tampa e acionamento de abertura por pedal, capacidade de 100 litros. Cor: branca ou cinza clara.	R\$ 150,00		R\$ -	2	R\$ 300,00	10	R\$ 1.500,00	10	R\$ 1.500,00	10	R\$ 1.500,00	3	R\$ 450,00		R\$ -	5	R\$ 750,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	15	R\$ 2.250,00		R\$ -		R\$ -	10	R\$ 1.500,00
77	LIXEIRA em polipropileno resistente, retangular ou redonda, com tampa e acionamento de abertura por pedal, capacidade de 50 litros. Cor: branca ou cinza clara.	R\$ 68,90		R\$ -	10	R\$ 689,00	20	R\$ 1.378,00	25	R\$ 1.722,50	10	R\$ 689,00	2	R\$ 137,80		R\$ -	5	R\$ 344,50		R\$ -		R\$ -		R\$ -	7	R\$ 482,30		R\$ -		R\$ -	10	R\$ 689,00
78	LUVA DE BORRACHA tamanho grande, cor laranja ou amarela. Feita de látex, forrada com flocos de algodão e feita de látex de borracha natural. Deve ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Embalagem plástica	R\$ 2,17		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30	R\$ 65,10		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	36	R\$ 78,12		R\$ -
79	LUVA DE BORRACHA tamanho médio, cor laranja ou amarela. Feita de látex, forrada com flocos de algodão e feita de látex de borracha natural. Deve ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Embalagem plástica.	R\$ 2,02		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20	R\$ 40,40		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
80	LUVA DESCARTÁVEL em polietileno atóxico, com espessura 0,035 mm, na cor branco-leitosa ou transparente, com validade mínima de 2 anos. Embalagens rotuladas, lacradas, com 100 unidades	R\$ 11,39		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20	R\$ 227,80		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
81	PÁ DE LIXO, polipropileno, medindo aproximadamente 302 x 240 x 80 mm, cor cinza ou bege	R\$ 5,20		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20	R\$ 104,00	10	R\$ 52,00	4	R\$ 20,80		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	21	R\$ 109,20		R\$ -	20	R\$ 104,00	6	R\$ 31,20	10	R\$ 52,00
82	PANO (para louça), composto de 100% de algodão, medindo aproximadamente 35 x 65 cm, alvejado, acabamento em costura nas laterais, na cor branca.	R\$ 1,59	30	R\$ 47,70		R\$ -		R\$ -	250	R\$ 397,50	30	R\$ 47,70	48	R\$ 76,32		R\$ -	100	R\$ 159,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100	R\$ 159,00	30	R\$ 47,70	60	R\$ 95,40	20	R\$ 31,80
83	PANO DE LIMPEZA, composto de 100% de algodão, medindo aproximadamente 50 x 70 cm, tipo saco alvejado, duplo costura nas laterais e fundos, na cor branca.	R\$ 2,15		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100	R\$ 215,00	30	R\$ 64,50	120	R\$ 258,00		R\$ -	100	R\$ 215,00		R\$ -		R\$ -	348	R\$ 748,20	100	R\$ 215,00	300	R\$ 645,00	80	R\$ 172,00	40	R\$ 86,00
84	PANO DE LIMPEZA, descartável, picotado, para uso profissional. Apresentação em bobinas medindo de 30 a 35cm de largura por 200 a 300 m de comprimento, picotados a cada 50cm. Cor azul ou verde. Gramatura 75g/m². Material revestido por resina e adicionado do agente bacteriostático Triclosan. Apresentar laudo técnico comprovando a ação bacteriostática.	R\$ 115,97		R\$ -		R\$ -	5	R\$ 579,85	25	R\$ 2.899,25	6	R\$ 695,82	3	R\$ 347,91	4	R\$ 463,88	8	R\$ 927,76		R\$ -		R\$ -	4	R\$ 463,88	5	R\$ 579,85		R\$ -	4	R\$ 463,88	10	R\$ 1.159,70
85	PAPEL ALUMÍNIO (folha) em rolos, para uso em alimentos, medindo aproximadamente 45 x	R\$ 5,49	20	R\$ 109,80		R\$ -	30	R\$ 164,70	50	R\$ 274,50	100	R\$ 549,00		R\$ -	10	R\$ 54,90	80	R\$ 439,20		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	40	R\$ 219,60	20	R\$ 109,80



[illegible]



[illegible]



106	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO. Composição: sabão base de ácidos graxos, glicerina, conservantes, sal, inorgânico e água. Unidade.	R\$ 1,56		R\$ -		R\$ -		R\$ -		50	R\$ 78,00			R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		30	R\$ 46,80		30	R\$ 46,80	
107	SABÃO EM BARRA; 200 gramas, composição básica sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina; corante branqueador óptico, água, cargas, sequestrante; especificações corantes; comum; na cor amarela; embalado em saco plástico transparente; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. Determinados pela ANVISA. Unidade.	R\$ 1,54		R\$ -		R\$ -		R\$ -			R\$ -	9	R\$ 13,86		R\$ -	100	R\$ 154,00	3465	R\$ 5.336,10		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		60	R\$ 92,40		30	R\$ 46,20
108	SABONETE EM BARRA, 10g, fragrância suave, mini retangular. Unidade.	R\$ 0,39		R\$ -		R\$ -		R\$ -	400	R\$ 156,00			R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -			R\$ -			R\$ -		
109	SABONETE LÍQUIDO anti-séptico para as mãos. Deve ter pH neutro e testado dermatologicamente. Galão com 5 litros. Deve ter registro na ANVISA. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto – FISPQ.	R\$ 13,49		R\$ -		R\$ -		R\$ -	15	R\$ 202,35	15	R\$ 202,35		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -			R\$ -	24	R\$ 323,76		20	R\$ 269,80	
110	SABONETE, em tablete, suave (pH entre 5,5 e 8,5), comum, para higiene corporal, 90 gramas, fabricante autorizado pela ANVISA. Unidade.	R\$ 1,32		R\$ -		R\$ -	200	R\$ 264,00		R\$ -		R\$ -	1056	R\$ 1.393,92		R\$ -	3465	R\$ 4.573,80	35	R\$ 46,20		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -			R\$ -	20	R\$ 26,40		
111	SABONETE; tablete; neutro (pH entre 5,5 a 8,5); comum, para uso INFANTIL; 90 gramas; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA. Unidade.	R\$ 2,14		R\$ -		R\$ -	100	R\$ 214,00	400	R\$ 856,00	500	R\$ 1.070,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -			R\$ -			R\$ -			
112	SACO AMOSTRA Tarja Esteril Coleta Alimentos 12x30cm com 100 UNIDADES	R\$ 14,15		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	40	R\$ 566,00		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -			R\$ -			R\$ -			
113	SACO DE LIXO DE 200 L, reforçado. Espessura 0,07 micras. Produto de alta qualidade, fabricação em polietileno de media densidade com espessura compatível ao seu tamanho. Apresentação: Pacotes com 100 unidades, para maior praticidade de armazenamento e	R\$ 65,31		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10	R\$ 653,10	30	R\$ 1.959,30		R\$ -			

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SPINASSE NETO DA COSTA; FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198> e informe o código 1DB5-C0DC-2BE1-F198

1Doc: Memorando 44- 4.053/2024 910/8890

[illegible]

[illegible]

126	SACO PLÁSTICO Transparente Reforçado, 10x15- 1 Kg	R\$ 50,70	20	R\$ 1.014,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
127	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE Utilizado para embalar cestas. Produto: sacos 50x80 canela super resistente que suporte até 40 kg Saco de alta qualidade, Dimensões: 50 cm x 80 cm 15 Micras.	R\$ 1,04		R\$ -	-	-	-	-	-	-	-	-	693	R\$ 720,72	693	R\$ 720,72	-	-	-
128	SACOLA PLÁSTICA BRANCA VIRGEM DE 30 x 40 cm Características : Sacola plástica branca virgem, também conhecida como sacola de supermercado. Produzidas em polietileno virgem e pigmento branco. Na cor branca, com frente e verso lisos sem impressão.	R\$ 0,06	18000	R\$ 1.080,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
129	SAPONÁCEO EM PÓ; princípio ativo dicloroisocionurato de sódio; composição básica tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueamento e essência; corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática cloro; acondicionado em tubo plástico,pesando 300 gramas; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA	R\$ 3,25		R\$ -	-	-	40	R\$ 130,00	-	9	R\$ 29,25	-	30	R\$ 97,50	-	-	-	-	-
130	SHAMPOO neutro – 350 ml – água, lauril éter sulfato de sódio, poliquarternio-7, cocodietanolamida, diestearato de etilenoglicol, álcool behenílico, silicone, proteína hidrolisada de trigo, di on octil carbonato, isotiazolinona, formadeído, fragrância, ácido cítrico, EDTA tetrassódico, cloreto de sódio.	R\$ 4,59		R\$ -	-	150	R\$ 688,50	400	R\$ 1.836,00	70	R\$ 321,30	-	-	R\$ 1.836,00	-	2079	R\$ 9.542,61	35	R\$ 160,65
131	SHAMPOO; composto de cocoamidopropil betaina glicerina, EDTA, água deionizada; uso infantil; para cabelos normais; sem álcool e de pH balanceado, frasco com no mínimo 200 ml	R\$ 4,94		R\$ -	-	50	R\$ 247,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
132	TALCO; anti-séptico; para adulto; composto de ácido ortoxibenzoico, enxofre; ácido ortobórico, óxido de zinco; amido e talco tipo vazeza q.s.q; embalado em frasco plástico de 100g; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA	R\$ 6,90		R\$ -	-	150	R\$ 1.035,00	-	-	-	-	200	R\$ 1.380,00	-	-	-	-	-	-
133	TALCO; perfumado; para uso infantil; composto de talco, carbonato de magnésio; fragrância; ph (6,5 - 7,5); embalado em frasco de plástico,com	R\$ 8,64		R\$ -	-	50	R\$ 432,00	-	-	-	-	100	R\$ 864,00	-	-	-	-	-	-

F198  
R\$  
1.004,00

R\$  
11,44

R\$  
100,00

R\$  
16,25

R\$  
25,05

R\$  
1,00

R\$  
21,50

Assinado por 3 pessoas: AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA, FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://balati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-CODC-2BE1-F198 e informe o código 1DB5-CODC-2BE1-F198

1Doc: Memorando 44- 4.053/2024

913/8890

[illegible]

Total	R\$ 399.326,67
IPCA 4,23	R\$ 18.116,90
Total Corrigido	R\$ 416.843,57





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1DB5-C0DC-2BE1-F198

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **AUGUSTO SBRISSE NETO DA COSTA** (CPF 274.XXX.XXX-37) em 06/08/2024 15:58:24 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **FLAVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA ME** (CPF 125.XXX.XXX-26) em 06/08/2024 16:44:50 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA** (CPF 258.XXX.XXX-47) em 07/08/2024 16:29:47 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DB5-C0DC-2BE1-F198>